
 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Siguldas novada pašvaldības domes 

2022. gada 30. jūnija lēmumu (protokols Nr. 14, 6. §) 

 

 

 

 

 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

2021. GADA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

2022 



 

1 

 

SATURS 

Vadības ziņojums ........................................................................................................................................... 2 

1. Pamatinformācija ............................................................................................................................ 10 

Siguldas novada raksturojums ................................................................................................................... 10 

Ģeogrāfiskais izvietojums ............................................................................................................................. 10 

Iedzīvotāji ...................................................................................................................................................... 12 

Ekonomiskais raksturojums ........................................................................................................................... 15 

Siguldas novada pašvaldība ....................................................................................................................... 17 

Siguldas novada pašvaldības struktūra .......................................................................................................... 20 

Siguldas novada pašvaldības domes deputāti ................................................................................................ 21 

Siguldas novada pašvaldības administrācijas personāls ................................................................................ 23 

Siguldas novada pašvaldības komunikācija ar sabiedrību ............................................................................. 23 

Siguldas novada pašvaldības iestādes ............................................................................................................ 24 

Galvenie notikumi, kas ietekmējuši pašvaldības darbību pārskata gadā ....................................................... 27 

2. Stratēģijas ieviešanas novērtējums ........................................................................................................ 39 

Siguldas novada attīstības plānošana ......................................................................................................... 39 

Siguldas novada pašvaldības realizētie projekti ......................................................................................... 41 

3. Siguldas novada pašvaldības finanšu resursi un darbības rezultāti ................................................... 43 

Siguldas novada pašvaldības budžeta ieņēmumi ....................................................................................... 43 

Siguldas novada pašvaldības budžeta izdevumi ........................................................................................ 45 

Siguldas novada pašvaldības bilance ......................................................................................................... 47 

Pārskats par darbības finansiālajiem rezultātiem ....................................................................................... 52 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats .................................................................................................................. 70 

Naudas plūsmas pārskats ........................................................................................................................... 73 

Pārskats par nekustamā īpašuma izmaiņām ............................................................................................... 89 

Pārskats par līdzdalību kapitālsabiedrībās ................................................................................................. 91 

Nekustamā īpašuma nodokļu sadalījums pa termiņiem ............................................................................. 93 

Piešķirtie nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi ................................................................................. 94 

Pārskats par aizņēmumiem ........................................................................................................................ 98 

Pārskats par galvojumiem ........................................................................................................................ 128 

4. Siguldas novada pašvaldības 2022. gadā plānotās aktivitātes ........................................................... 133 

5. Siguldas novada pašvaldības domes lēmums par publiskā gada pārskata apstiprināšanu ............ 135 

6. Revidentu atzinums par Siguldas novada pašvaldības 2021. gada pārskatu ................................... 136 

 

  



 

2 

 

VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 

CIENĪJAMIE SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS PUBLISKĀ GADA PĀRSKATA 

LASĪTĀJI! 

2021. gads 

turpinājās kā 

ierobežojumu 

pārņemts otrais 

Covid-19 

pandēmijas gads, 

kas skāra teju 

visas 

uzņēmējdarbības, 

kā arī valsts un 

pašvaldību 

iestādes visās 

jomās, tomēr mēs 

jau savā ziņā bijām tam gatavi un turpinājām 

izstrādātās atbalsta shēmas, klientu 

apkalpošanu attālināti un pielāgojot izglītības 

un izklaides formas. Šajā gadā Latvijas 

iekšējais tūrisms uzrādīja straujāku izaugsmi 

nekā iepriekš. Līdz ar to Sigulda joprojām 

spēja būt konkurētspējīga un jau ceturto reizi 

pēc kārtas ieguva “Mīlētākās pilsētas” titulu 

Latvijā. 

Siguldas novada pašvaldība, organizējot un 

ievērojot visus ārkārtējās situācijas 

ierobežojumus, turpināja nodrošināt 

pakalpojumu pieejamību un līdz ar 

administratīvi teritoriālo reformu un 

pašvaldību vēlēšanu notikumiem, paplašināja 

gan pakalpojumu saņemšanas punktus, gan 

apjomu tieši pagastu klientu apkalpošanas 

centros. Attīstoties pašvaldības pakalpojumu 

portāla e.sigulda.lv piedāvājumam, attālināti 

saņemamo pakalpojumu skaits pieauga līdz 40, 

kas nodrošināja iespēju iedzīvotājiem 

pašvaldības pakalpojumus saņemt sev ērtā 

laikā un vietā. Iedzīvotāji šo priekšrocību 

izmantojuši turpat par 70% biežāk nekā pērn. 

Līdz ar pašvaldību vēlēšanām 2021. gadā 

jūnijā tika īstenota administratīvi teritoriālā 

reforma, Siguldas novadu apvienojot ar 

Mālpils un Krimuldas novadiem, kā arī 

Inčukalna pagastu. Par Siguldas novada 

pašvaldības vadību atkārtoti ievēlēts Uģis 

Mitrevics un, ņemot vērā novadu apvienošanu, 

paplašinājies deputātu loks, pārstāvot visu 

pagastu iedzīvotāju intereses Siguldas novada 

pašvaldības domē. 

Ņemot vērā to, ka pašvaldība sadarbībā ar 

profesionālu auditoru kompāniju bija veikusi 

apjomīgu izpētes un struktūras izveides darbu, 

jau no 1. oktobra Siguldas novada pašvaldības 

administrācija varēja uzsākt darbu jaunā 

struktūrā. Paplašinot pašvaldības 

administratīvo un saimniecisko teritoriju, 

joprojām notiek darbs pie pārvaldības 

stiprināšanas un efektīvas, saliedētas 

komandas veidošanas. 

Izglītības, kultūras un citas pašvaldības 

iestādes adaptējās jaunajiem Covid-19 

izaicinājumiem un viss tika paveikts augstā 

līmenī. 2021. gads sociālajā jomā bijis 

intensīvs, strādājot ne tikai ar paaugstinātu 

pabalstu piešķiršanas apjomu krīzē nonākušām 

ģimenēm, bet notiek psiholoģiska un 

psihosociāla atbalsta darbs, saglabājoties 

pandēmijas ierobežojumiem un iztrūkstošam 

sociālajam kontaktam kā ģimenēm ar bērniem, 

tā arī vientuļiem senioriem. Pandēmija 

saasinājusi esošās sociālās problēmas, kuru 

atbalstam pašvaldība nodrošinājusi vairākas 

grupu un lekciju nodarbības, seminārus un citu 

formātu pasākumus.  



 

3 

 

Pandēmijas otrajā gadā atvērta Siguldas Jaunā 

pils, kura tieši Latvijas iekšējam tūrismam 

devusi jaunu pienesumu, jaunu tūrisma 

galamērķi, piesaistot Eiropas Savienības un 

Emisiju kvotas izsoļu instrumenta 

finansējumu. Pils atjaunota pēc 1937. gadā 

veiktās pārbūves parauga, saglabājot unikālo 

nacionālā romantisma interjeru. Savukārt 

Allažu pamatskolas pirmsskolas ēkā veikti 

pārbūves darbi, nodrošinot telpas vēl vienai 

pirmsskolas grupai un pielāgojot telpas arī 

psihologam, logopēdam, metodiķim. Mores 

pamatskolas ēkā veikti uzlabojumi, turpinot 

darbu pie abu skolu pārbūves projekta 

īstenošanas. Krimuldas pagasta Inciemā 

atvērta ekspozīcija “anšlavs eglītis. jaunais 

cilvēks”, kurā var iepazīties ar rakstnieka 

dzīvesgājumu vizuāli uztveramā veidā. 

Veidojot ekspozīciju par rakstnieka personību 

un daiļradi, izveidota arī interaktīva grāmata. 

Prioritārā secībā turpināta ielu un ceļu 

infrastruktūras sakārtošana. 2021. gada 

būvniecības sezonā noslēgušies Lauku un 

Limbu ceļa būvniecības darbi, veikti 

asfaltseguma remontdarbi vairākos citos ielu 

posmos, gandrīz 30 ielās vai to posmos ieklāts 

dubultās virsmas segums. Tāpat veiktas 

satiksmes drošības uzlabošanas iniciatīvas, lai 

pasargātu mazāk aizsargātos satiksmes 

dalībniekus, uzlabotu satiksmes drošību un 

paplašinātu velo infrastruktūru. Veikta vairāk 

nekā 160 ielu ceļa zīmju un norāžu nomaiņa un 

atjaunošana, pārbūvētas vairākas gājēju 

pārejas, uzlabojot to drošību un 

apgaismojumu. Mālpilī veikta vairāku centrālo 

ielu asfaltēšana. 

2021. gadā notika Krimuldas vidusskolas 

stadiona pārbūves darbi, kas dažādu apstākļu 

dēļ tika pārcelti un iekavējās 2022. gadā. 

Stadions pēc rekonstrukcijas būs lielākais 

labiekārtotais stadions Siguldas novadā un tur 

varēs ne tikai organizēt mūsdienīgas sporta 

nodarbības Krimuldas vidusskolas 

audzēkņiem, bet arī rīkot plašāka mēroga 

sacensības, piemēram, futbolā. Krimuldas 

vidusskolas stadiona rekonstrukciju veic SIA 

“Buildimpeks”, un kopējās būvniecības 

izmaksas ir turpat 1,5 miljoni eiro. 

Savukārt Inčukalnā veikti labiekārtošanas un 

remontdarbi Inčukalna Tautas namā, kā arī 

Inčukalna pamatskolā, bet pie Inčukalna 

bibliotēkas uzstādīts bezkontakta grāmatu un 

citu izdevumu saņemšanas pakomāts. 

2022. gada budžeta veidošana nav bijusi 

vienkārša, jo ekonomiskās situācijas dēļ un 

administratīvi teritoriālās reformas dēļ 

plānošana bijusi apgrūtināta. Tādējādi 

2022. gadā vēl mērķtiecīgāk un līdzsvarotāk 

bijis nepieciešams izvirzīt prioritātes un 

saplānot efektīvu un sabalansētu novada 

kopējo attīstību. Šajā gadā lielākais uzsvars ir 

uz atbalstu ģimenēm ar bērniem, 

mājsaimniecībām, palīdzot pārvarēt 

energoresursu un kara radītās sekas 

tautsaimniecībā. Pieņemts lēmums uzsākt 

brīvpusdienu jeb pašvaldības apmaksātu 

ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu 

bērnudārza bērniem un skolēniem no 1. līdz 

pat 9. klasei. Turpinās izglītības infrastruktūras 

sakārtošanu, projektējot vairāku ēku pārbūvi 

tuvākajos gados. Ņemot vērā mainīgos un 

neprognozējamos ģeopolitiskos apstākļus, 

pašvaldība turpinās pilnveidot sociālo atbalstu 

gan finansiālā, gan arī psihoemocionālā formā.  

2022. gadā būtisks darbs veicams pie kopienu 

saliedēšanas, pie tradicionālo svētku un vietējo 

iedzīvotāju vajadzību apmierināšanas. 

Siguldas novada ID projekts ieguvis vēl 

plašāku mērogu, tas pilnvērtīgi darbojas visos 

pagastos un ID kartes izņēmuši vairāk nekā 19 

tūkstoši Siguldas novadā deklarēto 

iedzīvotāju.  



 

4 

 

GALVENIE NOTIKUMI, KAS IETEKMĒJUŠI PAŠVALDĪBAS DARBĪBU PĀRSKATA 

GADĀ 

2021. gadā Siguldas novada pašvaldība 

turpināja strādāt saskaņā ar pieņemtajiem 

attīstības plānošanas dokumentiem – Siguldas 

novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2013.–

2038. gadam, Mālpils novada Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģiju 2014.–2033. gadam, 

Inčukalna novada Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģiju 2013.–2035. gadam, Krimuldas 

novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2013.–

2038. gadam, Siguldas novada Attīstības 

programmu 2018.–2024. gadam, Mālpils 

novada Attīstības programmu 2019.–

2025. gadam, Inčukalna novada Attīstības 

programmu 2013.–2019. gadam, Krimuldas 

novada Attīstības programmu 2015.–

2021. gadam un Siguldas novada Teritorijas 

plānojumu 2012.–2024. gadam, Mālpils 

novada Teritorijas plānojumu 2013.–

2024. gadam, Inčukalna novada Teritorijas 

plānojumu 2013.–2024. gadam, Krimuldas 

novada Teritorijas plānojumu no 2016. gada, 

īstenojot ilgtermiņa finanšu politiku un 

nodrošinot pašvaldības funkciju izpildei 

nepieciešamos finanšu resursus. 

No 2021. gada 14. oktobra ir spēkā Siguldas 

novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2021.–

2024. gadam un no 2022. gada 14. janvāra 

spēkā stājušies Siguldas novada Teritorijas 

plānojuma 2012.–2024. gadam grozījumi, 

kurus Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrija (VARAM) aizkavēja 

vīrusa Covid-19 dēļ. Savukārt no 2022. gada 

14. aprīļa ir spēkā Siguldas novada Attīstības 

programma 2021.–2027. gadam, kas turpina 

iepriekšējos dokumentos izvirzītos mērķus un 

uzdevumus. 

Siguldas novada pašvaldības budžets tiek 

sagatavots, lai nodrošinātu optimālu finanšu 

resursu izlietojumu atbilstoši normatīvajos 

aktos noteiktajām pašvaldības funkcijām un lai 

veiktu nepieciešamos ieguldījumus novada 

infrastruktūras sakārtošanā un tās attīstībā, kas 

notiek saskaņā ar Siguldas identitāti veidojošā 

tematiskā plānojuma vadlīnijām. 

Pašvaldības 2021. gada sākotnējais budžets 

tika veidots, ievērojot piesardzības principu, 

detalizēti izvērtējot katras pašvaldības 

struktūrvienības pamatdarbības ieņēmumus un 

nepieciešamos izdevumus, saglabājot 

iepriekšējo gadu pieeju investīciju projektu 

finansēšanā, piesaistot ārējo finansējumu un 

veidojot finanšu uzkrājumus pašvaldības 

budžetā. Budžeta ieņēmumi 2021. gadā 

izpildīti plānotajā apmērā un novirzīti 

apstiprināto izdevumu mērķiem, savukārt 

izdevumu sadaļā izpilde nodrošināta 87,4% 

apmērā pret plānoto, jo vairākus būvniecības 

projektus 2021. gadā nebija iespējams realizēt 

pilnā apmērā Covid-19 ierobežojumu dēļ, to 

realizāciju pārceļot uz 2022. gadu. 

2021. gada 1. jūlijā Siguldas novada 

pašvaldības dome apstiprināja jaunizveidotā 

novada budžetu, kas ietvēra visu apvienoto 

novadu budžetus, tai skaitā Vangažu pilsētas 

budžetu, kas atbilstoši administratīvi 

teritoriālajai reformai ir piekritīgs Ropažu 

novadam. 2021. gada apvienotajā budžetā 

vairākas reizes tika veikti grozījumi, 

būtiskākie no tiem bija Vangažu pilsētas 

budžeta plāna 2021. gada 2. pusgadam 

izslēgšana un budžeta pārplānošana atbilstoši 

no jauna apstiprinātajai pašvaldības struktūrai, 

kas stājās spēkā 2021. gada 1. oktobrī. 

Siguldas novada pašvaldības pārskata gada 

pamatbudžeta ieņēmumi 2021. gadā ir 

51 635 033 eiro. Lielākā ieņēmumu grupa 

54,91% apmērā ir nodokļu ieņēmumi, kuros 

ietilpst iedzīvotāju ienākuma nodoklis, 



 

5 

 

nekustamā īpašuma nodoklis un nodokļi par 

precēm un pakalpojumiem. Otra lielākā 

ieņēmumu grupa ir transferti, kas veido 

38,82% no kopējiem ieņēmumiem. Transfertos 

ietilpst no valsts budžeta un citām pašvaldībām 

saņemtie transferti dažādu funkciju 

nodrošināšanai. Salīdzinoši mazāks īpatsvars 

ieņēmumu sastāvā ir maksas pakalpojumiem 

un citiem pašu ieņēmumiem (3,9%), 

nenodokļu ieņēmumiem (2,36%) un ārvalstu 

finanšu palīdzībai (0,002%). 

Siguldas novada pašvaldības dome, līdzīgi kā 

2020. gadā, sakarā ar Covid-19 pandēmijas 

rezultātā izsludināto ārkārtējo situāciju, 

pagarināja nekustamā īpašuma nodokļa 

maksāšanas termiņus līdz kārtējā gada 

15. novembrim, tādējādi sniedzot atbalstu 

uzņēmējiem un iedzīvotājiem, kuriem 

ārkārtējās situācijas ietekmē samazinājās 

maksātspēja. Covid-19 pandēmijas laikā 

pašvaldība izstrādāja atbalsta mehānismu 

uzņēmējiem, kuri veic saimniecisko darbību 

telpās, kuru īpašnieks ir pašvaldība vai 

pašvaldības kapitālsabiedrība, nosakot nomas 

maksas atbrīvojumu vai samazinājumu (līdz 

90%). 

Siguldas novada pašvaldības pārskata gada 

pamatbudžeta izdevumi 2021. gadā ir 

51 588 932 eiro. Skaidrojoša informācija par 

pašvaldības ieņēmumiem un izdevumiem ir 

pieejama Siguldas novada pašvaldības 

2021. gada konsolidētā budžeta izpildes 

skaidrojumā. Pašvaldības konsolidētā budžeta 

izpilde 2021. gadā nav salīdzināma ar 

iepriekšējā pārskata perioda budžeta izpildes 

rezultātu, jo tajā iekļautajiem pārskatiem ir 

atšķirīgs pārskata tvērums – Inčukalna novada 

pārskatā par 2020. gadu un 2021. gada 

1. pusgadu ir iekļauti Vangažu pilsētas 

darījumi, savukārt 2021. gada 2. pusgadā 

Vangažu pilsētas darījumi tika nodalīti un 

nodoti Ropažu novada pašvaldībai. 

Lai pašvaldība veiktu nozīmīgu objektu 

būvniecību un rekonstrukciju, nepieciešams 

ņemt aizņēmumus Valsts kasē, jo pašvaldības 

budžeta līdzekļi tikai daļēji sedz būvniecības 

un rekonstrukcijas izmaksas. Valsts noteiktie 

ierobežojumi aizņēmumu izsniegšanai 

apgrūtina pašvaldības investīciju veikšanu 

dažādu objektu būvniecībā un rekonstrukcijā, 

līdz ar to kavējot novada kopējo attīstību kā 

infrastruktūrā, tā arī inovatīvu ideju ieviešanā. 

BŪTISKĀKĀS PĀRMAIŅAS PAŠVALDĪBAS DARBĪBĀ 

Siguldas novada pašvaldība 2021. gadā pēc 

1. jūlija, kad spēkā stājās administratīvi 

teritoriālā reforma, turpināja jau aizsākto 

apvienošanās plānošanas darbu, strādājot pie 

procesu efektivizēšanas un optimizēšanas, 

klientu apkalpošanas kvalitātes 

nodrošināšanas un profesionālas, aizrautīgas 

un saliedētas komandas stiprināšanas visā 

novada teritorijā. Izaicinājums bija jauniegūtās 

teritorijas apzināšana, jauno pārvalžu/nodaļu 

darbinieku komplektēšana un apmācības. 

2021. gadā pašvaldība turpināja videi 

draudzīgas iniciatīvas, pašvaldības darbā un 

novada teritorijā ieviešot ilgtspējīgas 

saimniekošanas metodes (notiek videi 

draudzīga teritorijas apsaimniekošana, 

publiskos pasākumos atļauts izmantot tikai 

videi draudzīgu iepakojumu, uguņošana 

atļauta tikai gadumijā, veicināta mobilitāte, 

atkritumu šķirošana un citi). Turpinot uzlabot 

pašvaldības apkalpošanu attālināti 

pakalpojumu portālā e.sigulda.lv, 2021. gadā 

pašvaldība elektroniski piedāvā saņemt turpat 

40 e-pakalpojumus. Šo pakalpojumu lietošanu 

katru gadu pieaug par divām reizēm, salīdzinot 

ar iepriekšējo gadu. 

Lai ietaupītu budžeta līdzekļus par saistošo 

noteikumu publikācijām, no 2021. gada 



 

6 

 

janvāra pašvaldības oficiālie paziņojumi un 

saistošie noteikumi tiek publicēti “Latvijas 

Vēstnesī”. Aizvien pašvaldības saistošie 

noteikumi un citi dokumenti pieejami arī 

tīmekļa vietnē www.sigulda.lv, par to 

izmaiņām sabiedrība tiek informēta arī 

izdevumā “Siguldas Novada Ziņas” un citos 

pašvaldības komunikācijas kanālos. 

Pašvaldības un arī sabiedrības darbība 

2021. gadā tika ietekmēta, jo Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

(VARAM) apturēja Latvijas pašvaldību 

Teritorijas plānojumu izstrādei Covid-19 dēļ, 

kā rezultātā aktīvās būvniecības sezonas laikā 

vairāki aktuālie pašvaldības iniciētie grozījumi 

tika apturēti. 

Joprojām saglabājas zināma nestabilitāte 

mainīgo lēmumu un Covid-19 ierobežojumu 

dēļ gan pasākumu, gan izglītības procesa, gan 

arī administratīvo pakalpojumu pieejamības 

dēļ. Pašvaldība bija spiesta pielāgot jaunus 

procesus, adaptēties noteikumiem un 

ierobežojumiem, kas prasījis budžeta 

līdzekļus, tostarp papildu atbalsta veidā 

uzņēmējiem un iedzīvotājiem. 

PAREDZAMIE NOTIKUMI, KAS VARĒTU BŪTISKI IETEKMĒT PAŠVALDĪBAS DARBU 

NĀKOTNĒ 

Viens no jaunieguvumiem 2022. gadā, kas 

ietekmēs turpmāko gadu pašvaldības budžetu, 

ir pieņemtais lēmumus uzsākt pašvaldības 

apmaksātu ēdināšanas nodrošināšanu 

bērnudārzos un skolās no 1. līdz 9. klasei. 

Tāpat joprojām nav paredzama Krievijas 

uzsāktās karadarbības Ukrainā ietekme uz 

energoresursu, inflāciju un citu cenu kāpumu, 

kas vistiešāk ietekmēs pašvaldības budžetu. 

Pašvaldība plāno arī pasākumus gāzes 

atkarības mazināšanai. 

Lai sasniegtu pašvaldības ilgtermiņa attīstības 

mērķus un nodrošinātu iedzīvotāju labklājības 

pieaugumu Siguldas novadā, kā arī lai 

veicinātu tūrisma un uzņēmējdarbības attīstību 

novadā, tiks turpināts attīstīt infrastruktūras 

objektus (ielas un ceļus, gājēju ietves un 

veloceliņus, lietus ūdens kanalizācijas sistēmu, 

ūdens un kanalizācijas objektus, izglītības 

iestādes un citus). Liela vērība tiks veltīta 

izglītības iestāžu un pirmsskolas izglītības 

iestāžu attīstībai, kas ir viena no būtiskām 

sfērām, kuras attīstību un pieejamību izvērtē 

jaunās ģimenes, kuras vēlas pārcelties uz dzīvi 

Siguldas novadā. Tādējādi pašvaldība veicina 

deklarēto iedzīvotāju pieaugumu. 

Lai realizētu plānotos mērķus, tiek piesaistīts 

Eiropas Savienības, valsts un citu finanšu 

avotu  līdzfinansējums izglītības, kultūras un 

kultūrvēstures objektu pārbūvei, kā arī ielu un 

ceļu infrastruktūras uzlabošanai. 

Pašvaldība jau vairākus gadus veicina privāto 

dzīvojamo māju pieslēgšanu centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai un ūdensapgādei, 

piešķirot pašvaldības līdzfinansējumu. Kā 

rezultātā ik gadu palielinās to mājsaimniecību 

skaits, kas pieslēgušies centralizētajiem 

inženierkomunikāciju tīkliem, saudzējot 

apkārtējo vidi un veicinot infrastruktūras 

attīstību kopumā. Papildus tam pašvaldība 

piešķir līdzfinansējumu arī energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai lauku un ciemu teritorijās, 

kurās nav pieslēgta centralizētā siltumapgādes 

sistēma un nav tehniskas iespējas pieslēgties 

pie centralizētās siltumapgādes sistēmas. 

Savukārt iedzīvotāji un uzņēmēji var saņemt 

pašvaldības līdzfinansējumu infrastruktūras 

objektu būvniecībai un remontdarbiem 

Siguldas novada teritorijā. Tādējādi 

novadnieku īpašumā esošās koplietojamās 

teritorijas ir iespējams sakārtot pat ar 90% 

pašvaldības līdzfinansējumu. 

https://www.sigulda.lv/public/lat/pasvaldiba/dokumenti1/


 

7 

 

Lai realizētu visus pašvaldības izvirzītos 

mērķus un lai nodrošinātu efektīvāku 

pārvaldes darbu, veiksmīgāk koordinētu 

pašvaldības iestāžu darbu, tika pilnveidota 

pašvaldības struktūra, stiprinot to 

struktūrvienību sastāvu, kas tieši saistītas ar 

investīciju projektu realizēšanu pašvaldībā. 

 

KORONAVĪRUSA COVID-19 IETEKME 

Lai apturētu straujo Covid-19 infekcijas 

izplatību un veselības nozares pārslodzi un 

mazinātu novēršamo mirstību, vienlaikus 

nodrošinot svarīgu valsts funkciju un 

pakalpojumu nepārtrauktību, 2021. gada 9. 

oktobrī valstī ar Ministru kabineta rīkojumu 

Nr. 720 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” izsludināta ārkārtējā situācija, 

kura ilga līdz 2022. gada 28. februārim. Ar 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu Latvijā tāpat 

kā daudzās citās valstīs stājās spēkā ar vīrusa 

Covid-19 izplatību saistīti ierobežojumi, kas 

ievērojami samazināja ekonomikas attīstību 

valstī un pasaulē kopumā. Nav paredzams, kā 

situācija varētu attīstīties nākotnē, un līdz ar to 

pastāv ekonomikas attīstības nenoteiktība. 

Pašvaldība seko līdzi un izvērtē situāciju. 

Patlaban pašvaldība vēl nespēj aplēst ietekmi 

uz vidēja un ilgtermiņa budžetu, taču 

pašvaldības vadība uzskata, ka spēs pārvarēt 

ārkārtējo situāciju. Tas tiek secināts no 

informācijas, kas ir pieejama šī finanšu 

pārskata parakstīšanas brīdī, un turpmāko 

notikumu ietekme uz pašvaldības darbību 

nākotnē var atšķirties no vadības izvērtējuma. 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA NOZĪMĪGĀKĀS INVESTĪCIJU 

PRIORITĀTES 

- Mores Amatu mājas pārbūves 2. kārtas 

realizēšana un telpu pielāgošana Mores 

pamatskolas vajadzībām. 

- Birzes ielā 4, Allažos, ēkas fasādes un jumta 

atjaunošana, nojumju būvniecība 

pirmsskolas grupu vajadzībām, iedzīvotāju 

publiskā laukuma izbūve, teritorijas 

labiekārtojuma projekta realizācija. 

- Būvprojektu izstrādāšana Mores 

pamatskolas abām ēkām, Siguldas pilsētas 

vidusskolas ēkai, mākslu skolas “Baltais 

flīģelis” ēkai Šveices ielā 17, Siguldā. 

- Siguldas pilsētas vidusskolas būvprojekta 

izstrādes uzsākšana. 

- Būvprojekta izstrāde jaunas pirmsskolas 

izglītības iestādes būvniecībai Inčukalnā. 

- Būvprojekta minimālā sastāvā izstrāde 

pirmsskolas izglītības iestādei “Ābelīte”. 

- Būvprojekta sagatavošana minimālā 

sastāvā Krimuldas vidusskolas 

rekonstrukcijai, kā arī Krimuldas 

vidusskolas stadiona pārbūves pabeigšana. 

- Teritorijas labiekārtošana un apgaismojuma 

sakārtošana pirmsskolas izglītības iestādes 

“Tornīši” teritorijā. 

- Velotrases izbūve Inciemā. 

- Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas 

apkures sistēmas pārbūve. 

- Ēkas Zinātnes ielā 7 un 7B, Siguldā, fasādes 

siltināšana. 

- Projekta “Grupu mājas būvniecība sociālo 

un atelpas brīža pakalpojumu 

nodrošināšanai Siguldas novadā” 

realizēšana. 

- Dienas aprūpes centra izveidošana 

personām ar garīga rakstura traucējumiem 

un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi 

bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 

Krimuldas pagastā. 

- Multifunkcionāla aktīvās atpūtas un sporta 

zonas būvniecība Raiņa parkā Siguldā, kā 



 

8 

 

arī Raiņa parka pārējās teritorijas 

labiekārtojuma projekta izstrāde. 

- Vairāku ielu apstrāde ar dubultās virsmas 

segumu. 

- Jūdažu, Vizbuļu, Mālkalnu, Kalmju ielas 

pārbūves pabeigšana Siguldā. 

- Gaujiešu ielas Krimuldā pieslēguma izbūve 

pie P7 Turaidā, saskaņā ar “Latvijas valsts 

ceļu” projekta realizāciju. 

- Autoceļa C8 Baņģi–Pilskalni Mālpilī 

būvniecības pabeigšana. 

- A2 krustojuma (3. kārta Ventas ielas aplis 

un 4. kārta Priežu iela) un Ventas ielas 

seguma atjaunošana.  

- Inčukalna pagasta Kļavu ciema 

piebraucamā ceļa projektēšana. 

- Remontdarbi ceļa seguma virskārtai Tirgus 

ielā no P9 līdz autoceļam A3 (vienlaidus 

bedrīšu remonts Tirgus ielai no tēlniecības 

centra “Elvi” līdz autoceļam A3), kā arī 

projektēšana no P9 līdz degvielas uzpildes 

stacijai un Mazajā iela, Raganā. 

- Klusās ielas un atzaru pārbūves 

projektēšana pie Sunīšu Dienas centra. 

- Autoceļa Zemgaļi–A3 Krimuldas pagastā 

pārbūves projektēšana. 

- Vildogas ceļa Siguldā ar caurtekas/tilta 

projektu pār Vējupīti (1,15 km) 

projektēšana. 

- Rūpniecības ielas Inčukalnā gājēju celiņa 

un brauktuves projektēšana. 

- Kantora, Mēness un Zvaigžņu ielu 

Sidgundā pārbūves projekta 

dokumentācijas izstrāde. 

- Pils un Dzirnavu ielas Mālpilī, Siguldas 

novadā, lietus ūdens novades sistēmas 

izbūves un satiksmes organizācijas tehnisko 

līdzekļu izvietošanas projektēšana. 

- Ielu apgaismojuma modernizācija un 

izbūve, tostarp ielu apgaismojuma tīklu 

paplašināšana Krimuldas un Lēdurgas 

pagastā, jauna apgaismojuma izbūve 

Jūdažos un Siguldā. 

- Krimuldas bibliotēkas telpu 

modernizēšana. 

- Gājēju celiņa izbūve Mālpils parkā. 

 

BŪTISKI RISKI UN NESKAIDRI APSTĀKĻI, AR KURIEM PAŠVALDĪBA SASKARAS 

Šobrīd kā galvenais risks un neskaidrība 

pašvaldības darbībai tiek identificēta vīrusa 

Covid-19 izraisītā ekonomiskā krīze Latvijā, 

Eiropā un visā pasaulē. Būtiska loma šajos 

apstākļos ir ekonomikas spējai pārvarēt krīzi, 

kā arī valsts un pašvaldības sniegtais atbalsts 

Siguldas novada uzņēmējdarbībai un 

iedzīvotājiem. Tomēr šobrīd, pastāvot 

neskaidrībai par ārkārtējās situācijas ilgumu un 

apmēriem, pašvaldība atturas prognozēt 

iespējamās sekas uz pašvaldības darbību 

ilgtermiņā, lai gan ir izdarītas visas 

nepieciešamās darbības un preventīvie soļi 

budžeta līdzekļu efektīvā izmantošanā. 

Pašvaldības izvirzīto ilgtermiņa mērķu un 

plānoto vidēja termiņa uzdevumu izpildi 

būtiski ietekmē stabilitāte valsts nodokļu 

likumdošanā, kas rada pašvaldībai 

priekšnosacījumus pieejamo finanšu resursu 

pietiekamības plānošanai turpmākajos gados, 

lai realizētu lielos investīciju projektus. 

Plānošanu ietekmē un šajā budžeta gadā 

padarījusi nestabilu Krievijas uzsāktā 

karadarbība Ukrainā un tai sekojošās 

sankcijas, energoresursu krīze, citu cenu 

pieaugums, piemēram, degvielai, kas būtiski 

ietekmē plānoto transporta izdevumu budžetu. 

Svarīgi atzīmēt, ka pieaugošās izmaksas 

ietekmē arī Siguldas novada iedzīvotājus, kā 

rezultātā var saasināties sociālā budžeta 

problemātika, kura šobrīd tiek ietekmēta 

saistībā ar Ukrainas civiliedzīvotāju 

uzņemšanu Siguldas novadā. Pašvaldībai nav 

skaidrības un garantijas, ka ieguldītos 



 

9 

 

līdzekļus gan izmitināšanas, gan ēdināšanas 

jautājumos valsts pilnībā un visā termiņā 

apmaksās, tādējādi pašvaldība pieņem 

piesardzīgus lēmumus un prognozes par 

Ukrainas patvēruma meklētāju skaita 

palielināšanu. Dati uz 2022. gada 7. maiju 

liecina, ka Siguldas novadā ir izmitināts 

451 ukrainis. Aprēķini liecina, ka sociālā 

budžeta pieaugums varētu būt palielināms uz 

pusi, ja šāds skaits ukraiņu turpina uzturēties 

Siguldas novadā un valsts neatbalsta 

pašvaldību ar finansējumu. 

 

2022. gada 30. jūnijs 

Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 

Uģis Mitrevics 

 

  



 

10 

 

1. PAMATINFORMĀCIJA  

Siguldas novada raksturojums 

Ģeogrāfiskais izvietojums  

 

Siguldas novads atrodas teritoriāli ļoti ērtā 

vietā, tas robežojas ar Ropažu, Ādažu, 

Saulkrastu, Limbažu, Cēsu un Ogres novadu.  

No 2021. gada 1. jūlija, kad valstī tika realizēta 

administratīvi teritoriālā reforma, Siguldas 

novads apvienojās ar Krimuldas un Mālpils 

novadu, kā arī Inčukalna novada daļu – 

Inčukalna pagastu. Kopš tā brīža Siguldas 

novadu veido šādas administratīvās vienības – 

Allažu pagasts, Inčukalna pagasts, Krimuldas 

pagasts, Lēdurgas pagasts, Mālpils pagasts, 

Mores pagasts, Siguldas pagasts un Siguldas 

pilsēta. 

Siguldas novads izveidots 2003. gada jūnijā, 

apvienojoties Siguldas pilsētai, Siguldas 

pagastam un Mores pagastam. Administratīvi 

teritoriālās reformas rezultātā 2009. gada 

jūnijā Siguldas novadam tika pievienots 

Allažu pagasts.  

Novada administratīvais centrs ir Siguldas 

pilsēta, attālums līdz galvaspilsētai Rīgai – 53 

kilometri. Siguldas pilsēta ir viens no Rīgas 

plānošanas reģiona reģionāliem attīstības 

centriem un nacionālas un starptautiskas 

nozīmes sporta un tūrisma centrs.  

Administratīvā vienība Platība, km2 

Allažu pagasts 156,44 

Inčukalna pagasts 106,87 

Krimuldas pagasts 178,47 

Lēdurgas pagasts 162,47 

Mālpils pagasts 220,84 

Mores pagasts 88,93 

Siguldas pilsēta 22,88 

Siguldas pagasts 92,88 

Siguldas novads 1 029,78  

Informācijas avots: Teritorijas attīstības pārvalde 

 

Pašvaldībā ir apstiprināta Siguldas novada 

Ilgtspējīgas attīstības programma 2021.–2045. 

gadam. Visām apvienotajām teritoriālajām 

vienībām  (Krimuldas, Mālpils un Inčukalna 

novads) uz 2021. gada sākumu ir spēkā esošas 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas. Savukārt 

Siguldas novada attīstības vīzija ir definēta 

Siguldas novada Attīstības programmā 2021.–



 

11 

 

2027. gadam.2021. gadā turpinājās Siguldas 

novada Teritorijas plānojuma 2012.–

2024. gadam grozījumu izstrādes un 

apstiprināšanas process. 2022. gada 14. janvārī 

spēkā stājās Siguldas novada Teritorijas 

plānojuma 2012.–2024. gadam grozījumi, kas 

attiecas uz Siguldas novada teritoriju robežās 

līdz 2021. gada 1. jūlijam. Teritorijas 

plānojums, kas attieksies uz visu novada 

teritoriju, tiks izstrādāti laika gaitā, bet tikmēr 

katrā pagasta teritorijā ir spēkā esošais 

teritorijas plānojums.

 

Informācijas avots: Teritorijas attīstības pārvalde  

Siguldas novadam ir deviņas sadraudzības 

pilsētas: Birštonas Lietuvā, Keila Igaunijā, 

Folčepinga Zviedrijā, Štūre Vācijā, Angusa 

Skotijā, Logstora Dānijā, Čiatūra Gruzijā. 

2011. gadā noslēgts līgums ar Hoču Polijā, kas 

iepriekš bija Allažu pagasta sadraudzības 



 

12 

 

pilsēta. 2004. gadā Sigulda – vienīgā pilsēta no 

Latvijas – iestājās Eiropas pilsētu apvienībā 

“Douzelage”, lai veicinātu sadarbību un dalību 

Eiropas Savienības projektos. 

Iedzīvotāji  

 

Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldes datiem pēc administratīvi teritoriālās 

reformas uz 2021. gada 1. jūliju iedzīvotāju 

skaits Siguldas novadā sasniedza 32 287. No 

tiem 14 937 iedzīvotāju dzīvo Siguldas pilsētā, 

1699 – Siguldas pagastā, Allažu pagastā – 

1847, Mores pagastā – 667, Mālpils pagastā – 

3466, Krimuldas pagastā – 3733, Lēdurgas 

pagastā – 1321, Inčukalna pagastā 4617 

novada iedzīvotāji. 

 

Informācijas avots: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 

Savukārt Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldes dati uz 2022. gada 1. janvāri uzrāda, 

ka novadā deklarēto iedzīvotāju skaits 

pieaudzis par 153 pusgada laikā, sasniedzot 

kopumā 32 420 iedzīvotājus. 2022. gada 

1. janvārī Siguldas pilsētā dzīvo 14 996 

personas, Inčukalna pagastā – 4676, 

Krimuldas pagastā – 3780, Mālpils pagastā – 

3464, Allažu pagastā – 1836, Siguldas 

pagastā – 1691, Lēdurgas pagastā – 1314 un 

Mores pagastā – 663 personas. 



 

13 

 

 

Informācijas avots: Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa 

2021. gadā Siguldas novada Dzimtsarakstu 

nodaļā reģistrēti 378 jaundzimušie (200 zēni, 

178 meitenes), savukārt miršanas gadījumi 

reģistrēti 229, saglabājoties pozitīvam 

dabiskajam pieaugumam, kā tas ir bijis arī 

iepriekšējos gados. Tāpat arī 2021. gadā 

Siguldas slimnīcā ir piedzimuši vairāk nekā 

1000 mazuļu. 

Līdz 2021. gada decembrim Siguldas 

pašvaldības statusu “Ģimene, kuras aprūpē ir 

trīs vai vairāk bērni” bija saņēmušas 574 

ģimenes. 

Siguldas novada pašvaldība jau vairākus gadus 

piešķir katra novadā deklarētā mazuļa 

vecākiem vienu no lielākajiem pabalstiem 

Latvijā, ja abi vecāki deklarējušies Siguldas 

novadā. Divas reizes gadā mazuļi un viņu 

vecāki tiek godināti svinīgā pasākumā “Esmu 

dzimis Siguldas novadā”, kurā novadā 

deklarētajiem jaundzimušajiem tiek pasniegta 

īpaši veidota goda medaļa. 

Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļā 2021. 

gadā reģistrēti 229 mūžībā aizgājušie 

iedzīvotāji (2020. gadā – 156, 2019. gadā – 174 

mirušie, 2018. gadā – 181 mirušais, 2017. gadā 

– 205 mirušie, savukārt 2016. gadā – 186 

mirušie iedzīvotāji). 

Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 

datiem pirms administratīvi teritoriālās 

reformas īstenošanas, 2021. gada 30. jūnijā, 

Siguldas novadā darbspējas vecumā (15 līdz 

63 gadi) bija 11 908 iedzīvotāji, kas ir 62% no 

tā brīža Siguldas novada iedzīvotāju kopskaita. 

Pēc darbspējas vecuma (64 gadi un vecāki) ir 

3277 novadnieki jeb 17%, bet līdz darbspējas 

vecumam (līdz 15 gadu vecumam) – 3965 jeb 

21%.  



 

14 

 

           
    

Informācijas avots: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 

Kā liecina Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldes dati, pēc 2021. gada 1. jūlija 

Siguldas novadā dzīvo 29 409 personas, kuru 

nacionālā piederība ir latviešu, 4117 – krievu, 

2123 – citas tautības (321 ukrainis, 320 

baltkrievi, 120 poļi, 1361 citu tautību 

pārstāvji), bet 170 iedzīvotāji savu nacionālo 

piederību nav norādījuši. 

 

Informācijas avots: Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa 

2021. gadā Siguldas novadā reģistrētas 228 

laulības – 196 Siguldas novada Dzimtsarakstu 

nodaļā, bet 32 – novada baznīcās. Siguldas 

Jaunajā pilī svinīgas laulību ceremonijas 

aizvadīja 157 pāri, bet 22 jaunlaulātie izvēlējās 

laulību reģistrēt kādā citā vietā novada 

teritorijā. Visbiežāk laulību izvēlējušās noslēgt 

personas vecumā no 25 līdz 34 gadiem. 



 

15 

 

Lai veicinātu laulību skaita pieaugumu, no 

2016. gada personām, kuras vismaz gadu 

deklarētas Siguldas novadā, laulību 

reģistrācijai Siguldas novada Dzimtsarakstu 

nodaļā tiek piemērota 50% atlaide, bet, ja abas 

personas deklarētas novadā, atlaide laulību 

ceremonijai – 75%. Svinīgām laulību 

reģistrācijas ceremonijām ārpus Siguldas 

novada Dzimtsarakstu nodaļas telpām netiek 

piemērotas atlaide, bet to var saņemt, 

laulājoties Siguldas Jaunās pils Mazajā zālē un 

Svētku zālē, Lēdurgas kultūras nama Tradīciju 

zālē, kā arī Mālpils pagasta pārvaldes ēkas 

Laulību zālē. 

 

Ekonomiskais raksturojums 

 

2021. gadā, turpinoties koronavīrusa Covid-19 

radītajai pandēmijai, Siguldas novadā 

reģistrēti 160 jauni uzņēmumi. Vienlaikus 

likvidēto uzņēmumu aizvien bijis vairāk nekā 

jaunreģistrēto. Pēc “Lursoft” apkopotās 

informācijas 2021. gada laikā novada teritorijā 

likvidēti 186 uzņēmumi. Salīdzinot ar 2020. 

gadu, šis rādītājs ir pieaudzis – 2020. gadā 

Siguldas novadā likvidēti 100 uzņēmumi, kas 

ir par 52,83% mazāk nekā 2019. gadā. Līdz 

2022. gada maija vidum novadā reģistrēti 

54 jauni uzņēmumi. Tikpat liels skaits 

uzņēmumu šogad arī likvidēts. 

 

Informācijas avots: “Lursoft” (dati uz 11.05.2022.) 

Kopumā Siguldas novadā reģistrēti 4007 

uzņēmumi, no kuriem 78,26% ir sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību, 12,80% – zemnieku 

saimniecības (dati uz 11.05.2022). Visbiežāk 

pārstāvētās uzņēmējdarbības nozares Siguldas 

novada uzņēmumu vidū ir jauktā 

lauksaimniecība, mazumtirdzniecība un 

būvniecība. 

Siguldas novada uzņēmumos 2021. gadā kopā 

strādāja 10 055 darbinieki. 168 uzņēmumos 

nodarbināti ir vismaz 10 darbinieki, bet 

11 uzņēmumos strādājošo skaits pārsniedz 

100. No visiem Siguldas novadā reģistrētajiem 

uzņēmumiem darbinieku skaits pērn audzis 

28,56%, bet, balstoties kopējo VID publiskoto 

informāciju par nodarbināto skaitu, redzams, 

ka pēdējos divus gadus darbinieku skaits 



 

16 

 

Siguldas novada uzņēmumos turpinājis 

samazināties – 2021. gadā par 102 

darbiniekiem. 

Kā liecina “Lursoft” dati, pirms administratīvi 

teritoriālās reformas īstenošanas kopumā 

strādājošo skaits novadā reģistrētajos 

uzņēmumos sasniedza 10 055. Pēc 

Nodarbinātības Valsts aģentūras datiem uz 

2021. gada decembri Siguldas novadā 

bezdarbinieku statuss bija piešķirts 892 

personām, bezdarba līmenis – 4,6%.  

2021. gadā palielinājusies nodokļu summa, 

kuru Latvijā reģistrētie uzņēmumi iemaksājuši 

valsts kopbudžetā. “Lursoft” apkopotā VID 

informācija rāda, ka 2021. gadā augusi arī 

nodokļu summa, kuru valsts kopbudžetā 

iemaksājuši Siguldas novadā reģistrētie 

uzņēmumi. Ja 2020. gadā tie bija 70,13 miljoni 

eiro, tad pērn – jau 85,57 miljoni eiro, gada 

laikā veidojot 22,02% pieaugumu. Vairāk nekā 

1 miljons eiro nodokļu maksājumos Siguldas 

novadā aizvadītajā gadā samaksājuši 

vienpadsmit uzņēmumi. 

 

Informācijas avots: “Lursoft” (dati uz 11.05.2022.) 

Ārvalstu tiešās investīcijas ieguldītas 114 

Siguldas novadā reģistrētu uzņēmumu 

pamatkapitālos. Ārvalstu investoru kopējais 

ieguldījums novadā reģistrēto uzņēmumu 

pamatkapitālos veido 88,12 miljonus eiro, kas 

to pēc uzkrāto ārvalstu ieguldījuma 

pamatkapitālos starp visām Latvijas 

pašvaldībām ierindo 8. vietā. Lielākie 

ieguldījumi Siguldas novada uzņēmumos nāk 

no Spānijas (64,64 milj. eiro), Norvēģijas 

(11,08 milj. eiro) un Vācijas (8,01 milj. eiro). 

Kopumā ārvalstu ieguldījumi Siguldas novada 

uzņēmumu pamatkapitālos šobrīd reģistrēti no 

28 valstīm. 

Lai atbalstītu novada uzņēmējus, Siguldas 

novada pašvaldība nodrošinājusi vairākus 

instrumentus uzņēmējdarbības atbalstam: 

- pašvaldība sadarbībā ar SIA “Saltavots” 

piešķir nekustamā īpašuma nodokļa 

atlaides un atvieglojumus saistībā ar 

komunālajiem maksājumiem 

izmitināšanas un ēdināšanas sektora 

uzņēmējiem, kā arī tiem saimnieciskās 

darbībās veicējiem, kuru darbība 

ārkārtējās situācijas laikā ir aizliegta; 

- ārkārtējās situācijas laikā pašvaldība 

piešķīra nekustamā īpašuma nodokļa 

maksas atvieglojumus, atbrīvojumus no 



 

17 

 

ielu tirdzniecības nodevām, paplašināja 

siltumapgādes izdevumu atbalsta 

saņēmēju loku un sniedza iespēja 

uzņēmējiem terminēti pārtraukt telpu 

nomas līgumu ar pašvaldību, ja darbība ir 

tieši ietekmēta vai apturēta saistībā ar 

valstī noteikto ārkārtējo situāciju; 

- Siguldas novada ID kartes īpašniekiem 

pieejami vairāk nekā 200 piedāvājumi, ko 

sniedz vairāk nekā 170 uzņēmēji Siguldas 

un apkārtējos novados; 

- konkursā “Māmiņa. Siguldiete. 

Uzņēmēja” atbalstīti pieci biznesa 

projekti, to īstenošanā investējot 9900 

eiro;  

- Siguldas novadā sadarbībā ar “SEB 

banku” un Pierīgas pašvaldībām tika 

organizēta grantu programma 

“(ie)dvesma”. Konkursā tika pieteiktas 

astoņas Siguldas novada jauno uzņēmēju 

idejas, pašvaldības atbalstu 10 000 eiro 

apmērā saņēma viens uzņēmējs; 

- skolēnu vasaras nodarbinātības projektā 

iesaistījušies 25 novada uzņēmumi, 

nodrošinot darba vietas 194 skolēniem 

vecumā no 15 līdz 19 gadiem.

Siguldas novada pašvaldība  

 

Pašvaldības nosaukums Siguldas novada pašvaldība 

Pašvaldības juridiskā adrese Pils iela 16, Sigulda, LV-2150 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs 90000048152 

PVN maksātāja reģistrācijas numurs LV 90000048152 

Finanšu gads 1.01.2021.–31.12.2021. 

Siguldas novada pašvaldības dome 19 deputāti 

Siguldas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs 

Uģis Mitrevics 

Priekšsēdētāja vietnieks Linards Kumskis 

Priekšsēdētāja vietniece Līga Sausiņa 

Izpilddirektore Jeļena Zarandija 



 

18 

 

Finanšu pārvaldes vadītāja Dace Rengarte (līdz 5.10.2021.), 

Inga Cēsniece (no 23.11.2021.) 

Galvenā grāmatvede Aija Ozoliņa 

Teritorijas lielums/km2 1 029,78  

Iedzīvotāju skaits (1.07.2021.) 32 287 (PMLP dati) 

 

Siguldas novada pašvaldība un tās 

struktūrvienības veic likumā “Par 

pašvaldībām” noteiktās funkcijas, veicinot 

novada attīstību un iedzīvotāju labklājības 

līmeņa attīstību. Siguldas novada pašvaldības 

darbu vada domes priekšsēdētājs, 

priekšsēdētāja vietnieki, kā arī izpilddirektore.  

2021. gadā pašvaldība ārkārtējās situācijas un 

attālinātā darba laikā organizējusi kopumā 

53 attālinātā režīma komiteju un domes, kā arī 

ārkārtas domes sēdes. Domes sēžu ieraksti 

pieejami Siguldas novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.sigulda.lv. 

Lai sabalansētu pilsētas un lauku teritoriju 

iedzīvotāju vienlīdzīgu pieeju pašvaldības un 

valsts pakalpojumiem, iedzīvotājiem ir iespēja 

pašvaldības pamatpakalpojumus saņemt tuvāk 

savai dzīvesvietai – Siguldas pilsētā, kā arī 

Siguldas, Mores, Mālpils, Krimuldas, 

Lēdurgas, Inčukalna un Allažu pagastā. 2021. 

gadā izveidotas pagastu pārvaldes apvienības, 

kuras turpina pildīt prioritārās iedzīvotāju 

apkalpošanas funkcijas. 

Papildus tam Mālpils, Inčukalna, Krimuldas 

un Lēdurgas pagasta iedzīvotājiem tika 

paplašinātas iespējas saņemt pašvaldības 

pakalpojumus, izmantojot iespēju tos saņemt 

attālināti pakalpojumu portālā e.sigulda.lv. 

Līdz ar to arī 2021. gadā, līdzīgi kā 

iepriekšējos gados, saņemto e-pakalpojumu 

pieteikumu skaits ir audzis – saņemti 3213 e-

pakalpojumu pieteikumi, kas ir par 37% vairāk 

nekā 2020. gadā. Pašvaldības pakalpojumu 

portālā e.sigulda.lv šobrīd pieejami 40 e-

pakalpojumi, ko attālināti var pieteikt ikviens 

novada iedzīvotājs. 

Novadā esošajos vienotajos valsts un 

pašvaldības klientu apkalpošanas centros 

(VPVKAC) vidēji mēnesī tiek apkalpoti 

220 klienti un 2021. gadā visu VPVKAC 

vidējais apkalpoto klientu skaits mēnesī ir par 

21% lielāks nekā 2020. gadā. 

No 2017. gada sadarbībā ar Pilsonības un 

migrācijas lietu pārvaldi (PMLP) 

iedzīvotājiem reizi nedēļā ir iespēja noformēt 

vai saņemt pasi un personas apliecību, saņemt 

dažādas Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldes izziņas. 2021. gada laikā Siguldā 

kopumā tika apkalpoti turpat 2000 klienti. 

Biežāk izmantotais pakalpojums ir personu 

apliecinošu dokumentu noformēšana. 

Kopš 2017. gada rudens Pakalpojumu centra 

darbinieki sniedz noteiktus Valsts ieņēmumu 

dienesta (VID) pakalpojumus: pieņem gada 

ienākumu deklarācijas, iesniegumus par 

elektroniskajām algas nodokļu grāmatiņām un 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa atvieglojumu 

reģistrēšanu vai anulēšanu, kā arī sniedz 



 

19 

 

atbalstu darbam ar elektroniskas deklarēšanās 

sistēmu. 2021. gadā VID pakalpojumus 

Pakalpojumu centrā izmantoja 93 novadnieki. 

Jau vairākus gadus Pakalpojumu centrā 

iedzīvotājiem ir pieejams bezmaksas 

informatīvais tālrunis 80000388, kas sniedz 

iespēju iedzīvotājiem daļu jautājumu precizēt 

telefoniski. Zvanot vakara stundās vai 

brīvdienās, iespējams atstāt ziņu automātiskajā 

atbildētājā. 

2021. gadā Siguldas novada pašvaldības 

Pakalpojumu centrā par gandrīz 40% 

palielinājies saņemto zvanu skaits. 

Populārākie pašvaldības e-pakalpojumi 

2021. gadā: pabalsta saņemšana par bērna 

piedzimšanu, bērna reģistrācija pirmsskolas 

izglītības iestādē, statusa “Siguldas novada 

pašvaldības ģimene, kuras aprūpē ir trīs un 

vairāk bērnu” pieteikšana vai atjaunošana, 

bērna reģistrācija 1. klasei un pieteikums 

profesionālās izglītības programmām mākslu 

skolā “Baltais flīģelis” un Siguldas Sporta 

skolā. 

  



 

20 

 

Siguldas novada pašvaldības struktūra (1.11.2021.) 

 



 

21 

 

Siguldas novada pašvaldības domes deputāti 

Siguldas pašvaldību veido iedzīvotāju vēlēta dome 19 cilvēku sastāvā. 

Uģis Mitrevics (politiskā partija “Nacionālā apvienība 

“Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, politiskā 

partija “Latvijas Reģionu Apvienība”, Latvijas Zaļā 

partija”) 

Domes priekšsēdētājs 

Linards Kumskis (politiskā partija “Nacionālā apvienība 

“Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, politiskā 

partija “Latvijas Reģionu Apvienība”, Latvijas Zaļā 

partija”) 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

Līga Sausiņa (politiskā partija “Nacionālā apvienība 

“Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, politiskā 

partija “Latvijas Reģionu Apvienība”, Latvijas Zaļā 

partija”) 

Domes priekšsēdētāja vietniece 

Aivars Garančs (politiskā partija “Jaunā Vienotība”) Domes deputāts 

Ance Pētersone (politiskā partija “Krimuldas novada 

partija”) 

Domes deputāte 

Artūrs Caucis (politiskā partija “Nacionālā apvienība 

“Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, politiskā 

partija “Latvijas Reģionu Apvienība”, Latvijas Zaļā 

partija”) 

Domes deputāts 

Dainis Dukurs (politiskā partija “Nacionālā apvienība 

“Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, politiskā 

partija “Latvijas Reģionu Apvienība”, Latvijas Zaļā 

partija”) 

Domes deputāts 

Erlends Eisaks (politiskā partija “Krimuldas novada 

partija”) 

Domes deputāts 

Eva Viļķina (politiskā partija “Nacionālā apvienība “Visu 

Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, politiskā 

partija “Latvijas Reģionu Apvienība”, Latvijas Zaļā 

partija”) 

Domes deputāte 



 

22 

 

Ina Stupele (politiskā partija “Jaunā Vienotība”) Domes deputāte 

Ivo Bernats (politisko partiju apvienība ““Latvijas 

attīstībai”, Vidzemes partija”) 

Domes deputāts 

Jānis Zilvers (politiskā partija “Latvijas Zemnieku 

savienība”) 

Domes deputāts 

Kristaps Zaļais (politiskā partija “Nacionālā apvienība 

“Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, politiskā 

partija “Latvijas Reģionu Apvienība”, Latvijas Zaļā 

partija”) 

Domes deputāts 

Mārtiņš Zīverts (politiskā partija “Nacionālā apvienība 

“Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, politiskā 

partija “Latvijas Reģionu Apvienība”, Latvijas Zaļā 

partija”) 

Domes deputāts 

Reinis Ādamsons (politiskā partija “Latvijas Zemnieku 

savienība”) 

Domes deputāts 

Rūdolfs Kalvāns (politiskā partija “Nacionālā apvienība 

“Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, politiskā 

partija “Latvijas Reģionu Apvienība”, Latvijas Zaļā 

partija”) 

Domes deputāts 

Solvita Strausa (politiskā partija “Nacionālā apvienība 

“Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, politiskā 

partija “Latvijas Reģionu Apvienība”, Latvijas Zaļā 

partija”) 

Domes deputāte 

Zane Berdinska (politiskā partija “Nacionālā apvienība 

“Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, politiskā 

partija “Latvijas Reģionu Apvienība”, Latvijas Zaļā 

partija”) 

Domes deputāte 

Zane Segliņa (politiskā partija “Nacionālā apvienība 

“Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, politiskā 

partija “Latvijas Reģionu Apvienība”, Latvijas Zaļā 

partija”) 

Domes deputāte 



 

23 

 

Lai nodrošinātu pašvaldības domes darbību un 

sagatavotu jautājumus izskatīšanai domes 

sēdēs, izveidotas vairākas pastāvīgas 

komitejas, kuru darbu reglamentē nolikumi, 

kas pieejami pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.sigulda.lv. 

 

Siguldas novada pašvaldības domes pastāvīgās 

komitejas: 

- Finanšu komiteja; 

- Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta 

komiteja; 

- Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu 

komiteja; 

- Sociālo un veselības jautājumu komiteja.

Siguldas novada pašvaldības administrācijas personāls  

Siguldas novada pašvaldības administrācijā 

nodarbināti 233 darbinieki – 161 sieviete (7 no 

tām atradās bērnu kopšanas atvaļinājumā) un 

72 vīrieši. 

73 darbiniekiem, kuri 2021. gadā strādāja 

Siguldas novada pašvaldības administrācijā, ir 

maģistra grāds, bet 79 darbiniekiem – 

bakalaura grāds vai augstākā izglītība, 

80 darbiniekiem ir vidējā izglītība vai vidējā 

speciālā izglītība un 1 pamatizglītība 

(tehniskais darbinieks). 70 darbiniekiem darba 

pieredze Siguldas novada pašvaldībā ir ilgāka 

par 10 gadiem, 89 darbiniekiem tā ir 3–9 gadi, 

bet 74 darbinieki pašvaldībā strādā mazāk nekā 

trīs gadus.

 

Siguldas novada pašvaldības komunikācija ar sabiedrību  

Pašvaldības darba vērtētāji ir Siguldas novada 

iedzīvotāji, kuri aktīvi iesaistās vietējās 

pārvaldes procesā, ne tikai novērtējot 

paveiktos darbus, bet sniedzot ierosinājumus 

un iesaistoties novada dzīves vides uzlabošanā. 

Pašvaldības informācijas aprites sistēma 

radījusi sekmīgus priekšnosacījumus, lai 

aktīvāk strādātu ar sabiedrības informēšanu. 

Informācija par pašvaldības darbību, domes 

pieņemtajiem lēmumiem, organizētajiem 

pasākumiem un cita aktuālā pašvaldības 

informācija sagatavota regulāri un publicēta 

gan pašvaldības informatīvajā izdevumā, 

tīmekļa vietnē, gan vietējos, reģionālajos un 

nacionālajos medijos, kā arī sociālo tīklu 

vietnēs un Siguldas mobilajā lietotnē. 

Lai uzlabotu pašvaldības un iedzīvotāju 

sadarbību, pašvaldība ik mēnesi turpina izdot 

informatīvo izdevumu “Siguldas Novada 

Ziņas”, ko bez maksas izplata iedzīvotāju pasta 

kastītēs un pašvaldības klientu apkalpošanas 

vietās. Līdz 2021. gada jūlijam izdevuma tirāža 

bija 7100 eksemplāri, savukārt pēc 

administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas 

eksemplāru skaits tika palielināts, sasniedzot 

13 800 eksemplārus. Izdevums pašvaldības 

tīmekļa vietnē pieejams arī e-žurnāla formātā.  

2021. gadā tīmekļa vietnē www.sigulda.lv tika 

publicēti kopumā 1665 informatīvie raksti par 

Siguldas novadā aktuālo pārvaldības, 

infrastruktūras, izglītības, kultūras, sporta un 

citās sabiedrībai aktuālās jomās. Vidēji 

pašvaldības tīmekļa vietnē katru darbdienu tiek 

publicēti 6,6 raksti. Novadā notiekošais 

2021. gadā tika atainots 170 foto galerijās un 

37 video. 

Lai veidotu aktīvu un mūsdienīgu 

komunikāciju, Siguldas novada pašvaldība 

komunikācijai ar iedzīvotājiem aktīvi 

izmantoja sociālo tīklu vietnes: Twitter (4177 

sekotāji), Facebook (11 140 sekotāji), 

Instagram (2704 sekotāji), Youtube, piedāvājot 

papildu iespējas ērtāk sekot līdzi svarīgākajām 

aktualitātēm novadā.  

Sociālo tīklu vietnēs viena no aktīvākajām 

iedzīvotāju auditorijām ir vietnē Facebook. 



 

24 

 

Tajā 2021. gadā pašvaldības lapā publicēti 

1011 ieraksti, pie kuriem diskusija ar 

iedzīvotājiem raisījusies 3229 komentāros. 

Vietnē Twitter publicēti kopumā 1228 ieraksti, 

bet Instagram, kur pašvaldība pērn uzsāka 

komunikāciju jaunā kontā pēc iepriekšējā 

konta uzlaušanas, publicētas 374 novadnieku 

un novada viesu skaistāko iesūtīto fotogrāfiju 

ieraksti, kā arī ieskats dažādos notikumos. 

Lai padarītu informācijas pieejamību ērtāku 

iedzīvotāju grupām, 2021. gadā uzsākts darbs 

pie apvienotās tīmekļa vietnes www.sigulda.lv 

izstrādes. 

Jau vairāk nekā četrus gadus novada 

iedzīvotājiem un pilsētas viesiem pieejama 

Siguldas mobilā lietotne, kurā aplūkojama 

informācija par pašvaldības notikumiem, 

kultūras, sporta, tūrisma aktualitātēm. Kopumā 

Siguldas mobilo lietotni 2021. gadā 

izmantojuši vairāk nekā 11 000 novadnieku un 

viesu. 2021. gadā aktīvākie lietotnes 

izmantotāji – 59% no kopējā skaita – ir vecuma 

grupā no 25 līdz 44 gadiem. Aktīvāk lietotni 

izmanto sievietes – 58%. 

2021. gadā Siguldas mobilā lietotne tika 

papildināta ar divām jaunām sadaļām – 

digitālo ēdināšanas apmaksas sistēmu 

“PAĒD!S” un sadaļu “Mana ID karte”. Sadaļā 

“Mana ID karte” Siguldas novadā 

deklarētajiem iedzīvotājiem ir iespējams 

tiešsaistē pieteikties ID kartes saņemšanai, 

aizpildīt pieteikuma anketu un augšupielādēt 

savu attēlu, lai, ierodoties jebkurā no klientu 

apkalpošanas vietām Siguldā, Mālpilī, 

Krimuldā un Inčukalnā, Siguldas novada ID 

kartes saņemšana būtu ērtāka un raitāka. Kopš 

2021. gada vasaras, kad tika ieviesta šī sadaļa, 

to izmantojuši jau 432 novadnieki. Turpretī 

digitālo ēdināšanas apmaksas sistēmu 

“PAĒD!S”, ko no 2021./2022. mācību gada 

sākuma bija iespējams izmantot Siguldas 

Valsts ģimnāzijas, Siguldas 1. pamatskolas un 

Siguldas pilsētas vidusskolas skolēnu 

komplekso ēdienreižu apmaksai tiešsaistē, kā 

arī ēdienreižu saņemšanai izglītības iestādē, 

regulāri izmantoja 343 iedzīvotāji. Kopumā šī 

sadaļa ir skatīta 10 420 reizes. 

Lai uzlabotu atgriezenisko saiti ar sabiedrību 

un skaidrotu aktuālus jautājumus, pašvaldība 

organizēja aptaujas, sabiedriskās apspriedes un 

pašvaldības darbinieku tikšanās ar novada 

iedzīvotājiem. Arī 2021. gadā organizēta 

akcija “Dāvini ideju domei”, kuras laikā jau 

12 gadu pēc kārtas novadnieki tiek aicināti 

sniegt ierosinājumus par to, kā uzlabot novada 

labklājību. 2021. gadā akcijā kopumā tika 

saņemti 123 ierosinājumi no visām 

apdzīvotajām teritorijām. Papildus tam 

Siguldas novada pašvaldība veiksmīgi 

sadarbojas ar novada nevalstiskajām 

organizācijām un citām mērķa grupām. 

 

Siguldas novada pašvaldības iestādes  

Pašvaldības funkciju realizēšanai Pašvaldības dome ir izveidojusi šādas iestādes: 

- Siguldas Valsts ģimnāzija, kuras 

sastāvā ir šāda struktūrvienība: 

- Pieaugušo un tālākizglītības 

centrs “Lielo ģimnāzija”; 

- Siguldas pilsētas vidusskola; 

- Krimuldas vidusskola, kuras sastāvā 

ir šāda struktūrvienība: 

- Krimuldas Sporta centrs; 

- Mālpils vidusskola, kuras sastāvā ir 

šāda struktūrvienība: 

- Mālpils Sporta centrs; 

- Siguldas 1. pamatskola; 

- Mores pamatskola, kuras sastāvā ir 

šāda struktūrvienība: 

- Mores pamatskolas pirmsskolas 

izglītības grupas; 

- Allažu pamatskola, kuras sastāvā ir 

šāda struktūrvienības: 

- Allažu pamatskolas pirmsskolas 

izglītības grupas; 



 

25 

 

- Allažu Sporta centrs; 

- Laurenču sākumskola, kuras sastāvā 

ir šāda struktūrvienība: 

- Laurenču sākumskolas dienesta 

viesnīca; 

- Garlība Merķeļa Lēdurgas 

pamatskola, kuras sastāvā ir šāda 

struktūrvienība: 

- Lēdurgas Sporta centrs: 

- Sporta un atpūtas centrs 

“Namiņš”; 

- Inčukalna pamatskola, kuras sastāvā 

ir šāda struktūrvienība: 

- Inčukalna Sporta centrs; 

- Siguldas mākslu skola “Baltais 

flīģelis”, kuras sastāvā ir šāda 

struktūrvienība; 

- Siguldas koncertzāle “Baltais 

flīģelis”; 

- Krimuldas Mūzikas un mākslas skola; 

- Inčukalna Mūzikas un mākslas skola; 

- Mālpils Mūzikas un mākslas skola; 

- Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas 

skola; 

- Siguldas Sporta skola, kuras sastāvā ir 

šāda struktūrvienība: 

- Skeletona akadēmija; 

- Siguldas novada Jaunrades centrs; 

- Siguldas Tehnoloģiju izglītības 

centrs; 

- Siguldas novada Siguldas pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestāde 

“Ābelīte”; 

- Siguldas novada Siguldas pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestāde 

“Pīlādzītis”; 

- Siguldas novada Siguldas pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestāde 

“Saulīte”; 

- Siguldas novada Siguldas pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestāde 

“Ieviņa”; 

- Siguldas novada Siguldas pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestāde 

“Pasaciņa”; 

- Siguldas novada Siguldas pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestāde 

“Tornīši”; 

- Pirmsskolas izglītības iestāde 

“Ezerciems”; 

- Pirmsskolas izglītības iestāde 

“Krimulda”; 

- Inčukalna pirmskolas izglītības 

iestāde “Minka”; 

- Pirmskolas izglītības iestādes 

“Minka” filiāle “Lapsiņa”; 

- Mālpils pirmsskolas izglītības iestāde 

“Māllēpīte”; 

- Siguldas novada Kultūras centrs, kura 

sastāvā ir šādas struktūrvienības: 

- Inčukalna Tautas nams; 

- Krimuldas Tautas nams: 

- Anšlava Eglīša ekspozīcija; 

- Lēdurgas Kultūras nams; 

- Mālpils Kultūras centrs: 

▪ “Skulmju dzimtas mājas” 

ekspozīcija; 

- Siguldas pagasta Kultūras nams; 

- Mores Tautas nams; 

- Allažu Tautas nams; 

- Siguldas novada bibliotēka, kuras 

sastāvā ir šādas struktūrvienības; 

- Siguldas pagasta bibliotēka: 

- Jūdažu Bibliotēka un 

sabiedriskais centrs; 

- Allažu bibliotēka; 

- Mores bibliotēka; 

- Inčukalna bibliotēka; 

- Inciema bibliotēka; 

- Krimuldas bibliotēka: 

- Lēdurgas bibliotēka; 

- Atmodas bibliotēka; 

- Mālpils bibliotēka; 

- Sidgundas bibliotēka; 

- Siguldas novada Dzimtsarakstu 

nodaļa; 



 

26 

 

- Siguldas novada Bāriņtiesa; 

- Siguldas novada pašvaldības 

Sociālais dienests, kura sastāvā ir 

šādas struktūrvienības: 

- Ģimenes atbalsta nodaļa; 

- Sociālo pakalpojumu nodaļa; 

- Sociālās palīdzības nodaļa; 

- Sociālā darba ar pilngadīgām 

personām nodaļa; 

- Siguldas novada pašvaldības Sociālās 

aprūpes centrs, kura padotībā ir šādas 

struktūrvienības: 

- Sociālās aprūpes māja 

“Pēterupe”; 

- Sociālās aprūpes māja “Mālpils”; 

- Sociālās aprūpes māja 

“Gaismiņas”; 

- Sociālās aprūpes māja “Gauja”; 

- Veco ļaužu nams “Krimulda”; 

- Pašvaldības policija.

Pašvaldības domes institucionālajā padotībā, pārraudzības formā, ir tās izveidotā pastarpinātās 

pārvaldes iestāde “Siguldas novada vēlēšanu komisija”. 

Pašvaldībā ir izveidota pašvaldības aģentūra “Siguldas Attīstības aģentūra”, kuras sastāvā ir šādas 

struktūrvienības: 

- Uzņēmējdarbības atbalsta punkts; 

- Sabiedrisko attiecību nodaļa; 

- Tūrisma informācijas centrs; 

- Livonijas ordeņa Siguldas pils; 

- Siguldas pils kvartāls; 

- Tūrisma informācijas centrs 

“Gūtmaņala”; 

- Pilsētvides plānošanas nodaļa; 

- Siguldas Jaunā pils; 

- Lēdurgas dendroparks. 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās 

kapitālsabiedrībās: 

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Saltavots”; 

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Siguldas slimnīca”; 

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Siguldas Sporta serviss”: 

- Siguldas Sporta centrs; 

- Siguldas pilsētas trase; 

- Fischer slēpošanas centrs; 

- Siguldas pilsētas sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību “Siguldas pilsētas 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“JUMIS””, kas nodota koncesijā; 

- Krimuldas novada pašvaldības SIA 

“Entalpija-2; 

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Krimuldas doktorāts”; 

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Rīgas Apriņķa Avīze”; 

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Limbažu slimnīca”; 

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“ZAAO”; 

- akciju sabiedrība “CATA”; 

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Vangažu Namsaimnieks”; 

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Vangažu Avots”; 

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Norma-K”; 

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Mālpils Minerāls”. 

 

 

 



 

27 

 

Siguldas novada pašvaldība ir dalībnieks (biedrs) sekojošās biedrībās un nodibinājumos: 

- kooperatīva sabiedrība “Kooperatīvā 

krājaizdevu sabiedrība “Allažu 

saime””; 

- biedrība “Latvijas Pašvaldību 

savienība”; 

- biedrība “Latvijas pilsētu savienība”; 

- biedrība “Reģionālo attīstības centru 

apvienība”; 

- biedrība “Latvijas Atkritumu 

saimniecības asociācija”; 

- Vidzemes tūrisma asociācija; 

- Latvijas Piļu un muižu asociācija; 

- Latvijas Veselības Tūrisma klasteris; 

- Latvijas Tūrisma informācijas 

organizāciju asociācija 

“LATTŪRINFO”; 

- biedrība “Rīgas rajona Lauku attīstības 

biedrība”; 

- Eiropas pilsētu sadraudzības asociācija 

“Douzelage”; 

- nodibinājums “Allažu bērnu un 

ģimenes atbalsta centrs”; 

- Gaujas Nacionālā parka klasteris; 

- biedrība “Latvijas Slēpošanas 

federācija”; 

- biedrība “Latvijas Basketbola 

savienība”; 

- biedrība “Latvijas Vieglatlētikas 

savienība”; 

- biedrība “Latvijas Badmintona 

federācija”; 

- biedrība “Latvijas Orientēšanās 

federācija; 

- biedrība “Latvijas Dambretes 

savienība”; 

- biedrība “Latvijas Peldēšanas 

federācija; 

- biedrība “Latvijas Volejbola 

federācija”; 

- biedrība “Rīgas un Pierīgas pašvaldību 

apvienība “RĪGAS METROPOLE””; 

- biedrība “Latvijas Pasākumu norišu 

vietu asociācija”; 

- biedrība “Kultūrvēsturiskā mantojuma 

aizsardzības un attīstības biedrība”; 

- biedrība “Mālpils Tautskola”; 

- biedrība “Mālpils zivīm”; 

- Latvijas pašvaldību izpilddirektoru 

asociācija; 

- biedrība “Latvijas pašvaldību mācību 

centrs”; 

- biedrība “Vidzemes lauku partnerība 

“Brasla””; 

- Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība. 

 

Galvenie notikumi, kas ietekmējuši pašvaldības darbību pārskata gadā  

Pārvalde 

- No 1. oktobra Siguldas novada 

pašvaldības administrācija uzsākusi darbu 

jaunajā struktūrā, administratīvi 

teritoriālās reformas rezultātā 

apvienojoties ar Krimuldas un Mālpils 

novadiem, kā arī Inčukalna pagastu. Lai 

gan pašvaldības administrācijā ir veiktas 

izmaiņas, iedzīvotājiem pašvaldības 

pakalpojumu saņemšana nemainās, tos 

joprojām var saņemt jau esošajās klientu 

apkalpošanas vietās. 

- 2021. gada janvārī Siguldas novada 

pašvaldības budžets bija vairāk nekā 

27,5 miljoni eiro. Jaunizveidotā Siguldas 

novada budžets – vairāk nekā 63 miljoni 

eiro. 

- Sigulda jau ceturto reizi ieguvusi 

“Mīlētākās pilsētas” titulu Latvijā. 

- Uzklausot iedzīvotāju un dažādu 

institūciju ieteikumus, veikti grozījumi 



 

28 

 

Siguldas novada pašvaldības Teritorijas 

plānojuma dokumentā. 

- Lai atbalstītu novadniekus un novada 

uzņēmējus, ārkārtējās situācijas laikā 

pašvaldība piešķīra nekustamā īpašuma 

nodokļa maksas atvieglojumus, 

atbrīvojumus no ielu tirdzniecības 

nodevām, paplašināja siltumapgādes 

izdevumu atbalsta saņēmēju loku un citus 

atbalsta veidus. 

- Pašvaldība izstrādājusi trīs un vairāk 

bērnu atbalsta programmu ģimenēm ar trīs 

un vairāk bērniem, kurā  var saņemt 

atbalstu izglītības, sporta un citās jomās, 

tostarp dažādas nodokļu un pakalpojumu 

atlaides. 

- Pabeigta “Siguldas novada Ilgtspējīgās 

attīstības stratēģija 2021.–2045. gadam” 

izstrāde.  

- Uzsākta “Siguldas novada Attīstības 

programmas 2021.–2027. gadam” 

izstrāde. 

- Pašvaldības dome no Latvijas Sieviešu 

nevalstisko organizāciju sadarbības tīkla 

un Latvijas Pašvaldību savienības 

saņēmusi atzinību un balvu par sieviešu 

uzņēmējdarbības veicināšanu. 

- Jau vairāk nekā 12 gadus tradicionāli 

oktobrī norisinās akcija “Dāvini ideju 

domei” un pašvaldības darbinieku 

attālinātās tikšanās ar iedzīvotājiem, 

uzņēmējiem un jauniešiem. Šogad akcijā 

kopumā saņemti 123 ierosinājumi no 

visām apdzīvotajām teritorijām. 

- Lai ietaupītu budžeta līdzekļus par 

saistošo noteikumu publikācijām, 

pašvaldības oficiālie paziņojumi un 

saistošie noteikumi tiek publicēti 

“Latvijas Vēstnesī”. 

Infrastruktūra, vide un investīcijas 

- Atklāta pārbūvētā un restaurētā Siguldas 

Jaunās pils, kas ir valsts nozīmes 

arhitektūras piemineklis, un Latvijas 

arhitektūras vēsturē tas vērtējams kā 

unikāla nacionālā romantisma interjera 

pērle. 

- Uzsākts darbs pie Raiņa parka attīstības, 

kurā plānots atjaunot bērnu rotaļu 

laukumus un tā elementus, izveidot jaunas 

atpūtas zonas dažādai izmantošanai, kā arī 

pārbūvēt skeitparku un izveidot pumpu 

trasi aktīvai brīvā laika pavadīšanai. 

Izstrādātais skeitparka un velotrases 

projekts ir apspriests ar potenciālajiem 

lietotājiem. 2022. gada pavasarī 

noskaidrots meta konkursa uzvarētājs. 

- Pašvaldība izstrādājusi Siguldas pilsētas 

stadiona pārbūves priekšlikumu, kas 

apspriesta ar ieinteresētajiem 

iedzīvotājiem, uzklausot ierosinājumus un 

ieteikumus labākai teritorijas 

izmantošanai. 2022. gadā turpinās darbs 

pie projekta papildināšanas, lai to īstenotu 

turpmākajos gados. 

- Turpinās darbs pie lielākā Siguldas 

novada stadiona atjaunošana Krimuldas 

pagastā, kurā būs iespēja organizēt 

mūsdienīgas sporta nodarbības, 

pilnveidojot aktīva dzīvesveida 

piedāvājumu novadniekiem, kā arī 

stadions būs piemērots plaša mēroga 

futbola sacensību rīkošanai. 

- Turpinās kompostēšanas laukuma izbūve 

Siguldas pagasta Kreiļos, kurā 

iedzīvotājiem būs iespēja bez maksas 

nodot bioloģiskos dārzu un parku 

atkritumus – lapas, zarus, nopļauto zāli, 

augus, bojātus augļus. Iegūtais komposta 

materiāls tiks izmantots novada 

apzaļumošanas darbos. 



 

29 

 

- Noslēgušies Limbu ceļa un Lauku ielas 

pārbūves darbi, grants seguma ceļus 

pārbūvējot par asfaltseguma ceļiem un 

izbūvējot jaunu gājēju un ielu 

apgaismojuma infrastruktūru. 

Būvniecības darbi turpinās Jūdažu ielā, 

kura pēc pārbūves darbu pabeigšanas 

iegūs asfaltseguma brauktuvi, jaunu 

gājēju un velo ceļu un ielas 

apgaismojumu. Ielu un ceļu būvniecības 

laikā tiek pārbūvētas vai no jauna 

izbūvētas nepieciešamās pazemes 

inženierkomunikācijas. Kopumā šajās 

ielās ar Eiropas Savienības fondu atbalstu 

paredzēts investēt turpat 3 miljonus eiro. 

- VSIA “Latvijas Valsts ceļi” veikuši 

virsmas apstrādes defektu novēršanu uz 

valsts reģionālā autoceļa Ragana–Turaida 

(P7), kam 2020. gadā tika veikti seguma 

atjaunošanas darbi, pielietojot virsmas 

apstrādes tehnoloģiju. 

- Par projekta “Rail Baltica” virzību un 

aktualitātēm notikusi pašvaldības vadības 

un speciālistu tikšanās ar satiksmes 

ministru Tāli Linkaitu un projekta 

virzītājiem. 

- Pašvaldība piešķir līdzfinansējumu 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

lauku un ciemu teritorijās tām 

daudzdzīvokļu mājām, kurām nav 

pieslēgta centralizētā siltumapgādes 

sistēma un arī nav tehniskas iespējas pie 

tās pieslēgties. 

- Konkursā “Gada labākā būve 2020” 

apbalvojumus saņēma divas Siguldas 

būves. Nominācijā “Restaurācija” 

Siguldas Jaunā pils ieguva 2. vietu, bet 

Siguldas Valsts ģimnāzija nominācijā 

“Pārbūve” ieguva atzinību. 

- Siguldā norisinās grupu dzīvokļu mājas 

jeb īslaicīgās sociālās aprūpes centra ēkas 

būvniecība pie Saules parka. 

- Piešķirts finansējums Mores Amatu mājas 

un daudzfunkcionāla centra būvniecības 

2. kārtai, objektā notiek būvdarbi. 

- Krimuldas pagasta Raganā notiek sociālā 

dienas centra būvniecība. Dienas centrā 

paredzēta kokapstrādes telpa, dažādu 

prasmju darbnīca, mācību virtuve ar 

ēdamistabu un atpūtas telpu. Sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumiem plānots 

izbūvēt sensoro istabu. Tāpat ēkā tiks 

izbūvēta terapiju zāle un nodarbību telpa. 

- Krimuldas pagasta Sunīšos notiek 

kopienas centra būvniecība. Ēkā 

paredzētas telpas kultūras pasākumiem un 

mūžizglītības nodarbībām. 

- Veikti labiekārtošanas un remontdarbi 

Inčukalna Tautas namā, Allažu pagasta 

bibliotēkā un Mālpils Kultūras centrā. 

- Ekspluatācijā nodoti bērnu laukumi 

Mālpilī un Sidgundā. Abos laukumos 

uzstādīti daudzveidīgi rotaļu aktivitāšu 

elementi un ieklāts mīkstais segums, lai 

pēc iespējas samazinātu bērnu 

traumatisma risku. Mālpils Veikta 

dubultās virsmas apstrāde: Ķiršu, 

Alauksta, Pērles, Riekstu, Liepu, Tūristu, 

Slēpotāju, Gāršas, Zvaigžņu, Slēpotāju, 

Satiksmes un Strēlnieku ielas grantētajā 

posmā, kā arī Pīlādžu, Strauta, Dailes, 

Čiatūras, Zemgales, Kārklu, Egļu, Dīķa, 

Cīruļu, Atmodas, Birzes, Dzintaru, 

Gulbju, Laurenču, Krasta, Purva, Tilta un 

daļā Smilšu ielas. 

- Izveidotas gājēju pārejas un gājēju celiņi 

ielās pie Raiņa parka, lai uzlabotu drošību, 

veikta pāreju pārbūve Ausekļa un Raiņa 

ielu krustojumā, Raiņa parku un 

Kropotkina parku savienojumā uz 

Ausekļa ielas izveidota paceltā gājēju 

pāreja un šajā vietā pārbūvēti akmens 

tiltiņi Ausekļa ielas abās malās, izbūvēta 

gājēju ietve Rūdolfa Blaumaņa ielas 

posmā no Pulkveža Brieža ielas līdz 

Vidzemes šosejai, nodrošinot, ka lokveidā 

tiek savienota gājējiem domāta un 



 

30 

 

velosipēdistiem izmantojama 

infrastruktūra starp dzelzceļu un 

Vidzemes šoseju. Vairākās vietās pilsētā 

pirms krustojumiem, kuros auto 

braucējiem jāievēro STOP zīme, uzklātas 

taktilās joslas, lai reljefa maiņa 

autobraucēju papildus brīdinātu par 

regulējuma maiņu. 

- Saņemts līdzfinansējums Mālkalnu, 

Kalmju, Vizbuļu, Vainagu un Jūdažu ielas 

pārbūvei, šajās ielās uzsākti būvdarbi. 

Noslēgušies vairāku ceļu remontdarbi 

Mālpils pagastā: Jaunajā un Krasta ielā, 

Enerģētikas ielā un uz autoceļa Sidgunda–

Ezeri–Kārde. Veikta vairāk nekā 160 ielu 

ceļa zīmju un norāžu nomaiņa un 

atjaunošana. 

- Atjaunoti horizontālie marķējumi auto 

stāvlaukumos Raiņa ielā 3 un Pils ielā 

14A, kā arī novada ielās un ceļos. Lai 

veicinātu auto braukšanas ātrumu un līdz 

ar to uzlabotu riteņbraucēju drošību, Pils 

ielā uzklāts ielas horizantālais marķējums, 

izmantojot termoplastu. 

- Dzīvojamās zonas zīmes uzstādītas 

kvartālā starp Līvkalna, Atbrīvotāju un 

Skolas ielām tajās ielās, kurām ir 

dzīvojamās zonas raksturs, bet kurās līdz 

šim atbilstošas zīmes nebija uzstādītas – 

Cielavu, Vizbuļu un Kārklu ielās, kā arī 

kvartālā starp Līvkalna ielu un Pēteralas 

ielu zīmes uzstādītas Kaupo, Dabreļa un 

Pavasara ielās. Arī atsevišķi lielākas 

nozīmes ielu posmi, izvietojot 

Dzīvojamās zonas zīmi, ir kļuvuši par 

lēnākas satiksmes ielas posmu – Skolas 

ielas posms gar pirmskolas izglītības 

iestādēm (no Līvkalna ielas līdz Cīruļu 

ielai). Dzīvojamā zonas izveide veikta arī 

Krimuldā, Tirgus un Jaunatnes ielās. 

- Veikta gājēju ietves izbūve Oskara 

Kalpaka un Parka ielas daļās, lai uzlabotu 

drošību gājējiem un velosipēdistiem šajās 

ielās. 

- Siguldas kapsētas teritorijā notikuši 

iekšējo ceļu remontdarbi, veicot ceļa 

virsmas apstrādi ar dubultās virsmas 

tehnoloģiju. Visā novada teritorijā veikti 

grantēto ielu un ceļu planēšanas darbi, kā 

arī divas reizes gadā notikusi to apstrāde 

ar putekļu absorbentu. 

- Siguldas pilsētas centrālajā daļā izveidota 

ātruma ierobežojošā zona, kurā 

transportlīdzekļu braukšanas ātrums 

nedrīkst pārsniegt 30 kilometrus stundā, 

kā rezultātā gada laikā pilsētā ir 

mazinājies satiksmes negadījumu skaits 

un nav bojāgājušo ceļu satiksmes 

negadījumos. 

- Turpinot uzlabot gājēju drošību, izvietotas 

atstarojošās figūras pie vairākām gājēju 

pārejām novadā, lai papildus satiksmi 

organizējošajām ceļa zīmēm brīdinātu 

autobraucējus par gājēju pārejām. 

Patlaban par savlaicīgu braukšanas ātruma 

samazināšanu, ļaujot gājējiem droši 

šķērsot gājēju pāreju, atgādina kopumā 

astoņas atstarojošās figūras. 

- VSIA “Latvijas Valsts ceļi” veikuši 

pārbūves darbus uz tilta pār Tumšupi 

autoceļa Inčukalns–Ikšķile (P10) 13,07 

km. Veikti ceļa remontdarbi Mālpils 

pagastā ceļa posmos Inciems–Sigulda–

Ķegums no Jūdažiem līdz Mālpilij, uz 

Nākotnes ielas Mālpilī (autoceļš Mālpils–

Peļņi), kā arī uz autoceļa Garkalne–

Alauksts. 

- Turpinās valsts reģionālā autoceļa 

Inciems–Sigulda–Ķegums (P8) posma 

pārbūve Gaujas senielejā, pirmo reizi ceļa 

vēsturē nogāžu daļās izveidojot no 

brauktuves atdalītu gājēju ceļu un ielas 

apgaismojumu. P8 posmā no Inciema līdz 

Turaidai (0,00.–8,303. km) un uz valsts 

vietējā autoceļa Inciems–Gauja (V89) 

(0,00.–1,91. km) turpinās būvdarbi. 



 

31 

 

- Notikuši ceļa seguma atjaunošanas 

būvdarbi uz valsts vietējā autoceļa 

Sigulda–Allaži–Ausmas (V58) posmā no 

Siguldas līdz Stīveriem vairāk nekā 4,5 

kilometru garumā. 

- bērnu laukumiņā uzstādīta arī kāpelēšanas 

nojume, kuras iekšienē izvietots 

izglītojošs un mazākajiem bērniem 

interesants zvaigznāju atainojums. 

- Pabeigti būvdarbi Lēdurgas Kultūras 

nama katlu mājā, tā nodrošinās siltumu ne 

tikai kultūras namam, bet arī Lēdurgas 

bibliotēkai, pasta nodaļai, kā arī citu 

iestāžu un biedrību telpām. 

- Krimuldas pagasta Raganā un Sunīšos 

atjaunota un izbūvēta jauna ielu 

apgaismojuma infrastruktūra, kopā 

uzstādīti vairāk nekā 100 LED apgaismes 

ķermeņi. 

- Oktobrī Šveices ielā Siguldā sākusies 

jauna sadales gāzes vada izbūve, kas 

būtiski uzlabos gāzapgādes drošību 

Siguldas pilsētā. 

- Novadā notikušas atkritumu 

apsaimniekošanas uzņēmumu organizētās 

lielgabarīta, zaļo un dārza atkritumu 

nodošanas akcijas. Tradicionāli arī šogad 

divreiz gadā novadniekiem tika sniegta 

iespēja bez maksas nodot lapas vai dārza 

atkritumus. 

Izglītība 

- 2021./2022. mācību gadu bērnudārzos un 

skolās visā Siguldas novadā uzsākuši 5 

662 audzēkņi. 

- Īstenojot inovatīvu risinājumu ērtākai 

komplekso ēdienreižu apmaksai, jaunā 

mācību gada sākumā Siguldas Valsts 

ģimnāzijā, Siguldas 1. pamatskolā un 

Siguldas pilsētas vidusskolā ieviesta 

digitālā ēdināšanas apmaksas sistēma 

“PAĒD!S”. 

- Pašvaldība palielinājusi atalgojumu 

pirmsskolas izglītības iestāžu 

pedagogiem, pedagogu palīgiem un 

līdzfinansējumu privātajiem 

bērnudārziem un auklītēm. 

- Atbalstot interešu izglītību sportā, 

Siguldas Sporta skola Mālpilī no šā 

mācību gada sākuma realizē pilotprojektu, 

kura laikā iespējams trenēties volejbolā. 

- Pēc centralizēto eksāmenu rezultātu 

kopvērtējuma Draudzīgā aicinājuma 

fonda skolu reitingā Siguldas Valsts 

ģimnāzija Latvijas pilsētu ģimnāziju topā 

ierindojusies godpilnajā 2. vietā. 

- Siguldas pirmsskolas izglītības iestādei 

“Ieviņa” astoto gadu saņem Starptautisko 

Zaļo karogu, Siguldas 1. pamatskola – jau 

ceturto gadu, bet Laurenču sākumskola – 

pirmo gadu. Savukārt pateicību par dalību 

Ekoskolu programmā saņēma Allažu 

pamatskola un Mālpils vidusskola. 

- Siguldas Valsts ģimnāzija, piedaloties 

nodibinājuma “Iespējamā misija” 

konkursā, guvusi AS “Latvenergo” 

finansējumu fizikas kabineta aprīkojuma 

iegādei 21 tūkstoša eiro apmērā. 

- Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādē “Pasaciņa” un Allažu 

pamatskolas pirmsskolas grupās īsteno 

digitalizētā mācību satura pilotprojektu 

“Digitālo mācību un metodisko līdzekļu 

izstrāde inovatīvu pirmsskolas izglītības 

programmu nodrošināšanai”. 

- Siguldas novada pašvaldības atbalstu 

guvušas 14 vasaras nometnes bērniem un 

jauniešiem. 

- Siguldas novada izglītības iestādes 

piedalās vairākos starptautiskajos 

projektos, pilnveidojot mācību procesu un 

mācību metodes. 



 

32 

 

- Siguldas novada skolēni guvuši 

atzīstamus panākumus gan dažādu mācību 

priekšmetu olimpiādēs, konkursos, skatēs. 

- Siguldas Valsts ģimnāzijas mūžizglītības 

iniciatīvas “Lielo ģimnāzija” laikā 

organizēti dažādi izzinoši vebināri un 

klātienes tikšanās audzēkņu vecākiem, 

novada iedzīvotājiem. 

- Projekta “Mācībspēks” laikā Siguldas 

novadā darbu uzsākuši vairāki pedagogi. 

- Izglītības iestādes īsteno Eiropas Sociālā 

fonda projektus “Atbalsts izglītojamo 

individuālo kompetenču attīstībai” un 

“Atbalsts priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas samazināšanai”, iesaistās 

iniciatīvā “Latvijas skolas soma” un citos 

projektos. 

- Jaunatnes iniciatīvu projektu konkursā 

“Atbalsts priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas samazināšanai” atbalstīti 

divi projekti – biedrības “Dodkepu.lv” 

projekts “Kamanu suņu sports kā 

motivators Allažu pamatskolas 

audzēkņiem” un biedrības “IN-LAAT” 

projekts “I.am.I”. 

- Novada izglītības iestādēs – pirmsskolas 

izglītības iestādēs “Pasaciņa”, “Ābelīte”, 

“Tornīši” un Siguldas pilsētas 

vidusskolas, Siguldas 1. pamatskolas, 

Laurenču sākumskolas, Siguldas Valsts 

ģimnāzijas atsevišķās vecuma grupās – 

īstenota garīgās veselības veicināšanas 

programma. 

- Vislatvijas Olimpiskā mēneša aktivitātēs 

novadu pārstāvēja 3 197 bērni un jaunieši 

no 13 Siguldas novada mācību iestādēm. 

- Noslēdzoties 2020./2021. mācību gadam, 

Mores pamatskola kļuva par Eiropas 

Parlamenta Vēstnieku skolu. Mores 

pamatskola 2021. gadā atzīta kā “Ģimenei 

draudzīga darbavieta”. 

- Atzīmējot Skolotāju dienu, ik gadu 

pašvaldība pasniedz “Siguldas novada 

Gada balvas izglītībā”. 2021. gadā 

pasākums bijis īpašs, jo pirmo reizi noticis 

paplašinātajā novadā, godinot pedagogus 

un nozares darbiniekus arī no Mālpils, 

Krimuldas, Lēdurgas un Inčukalna. 

- Lai nodrošinātu atbalstu visiem novada 

iedzīvotājiem, lai tie būtu piemērojami 

ikvienam novada iedzīvotājam, aktualizēti 

daudzi saistošie noteikumi izglītības jomā. 

- Psihoemocionālā atbalsta programmas 

Covid-19 pandēmijas radīto seku 

mazināšanai ietvaros divu mēnešu laikā 

Siguldas novada izglītības iestāžu 300 

pedagogiem tika organizētas 39 

supervīziju sesijas. 

Remontdarbi izglītības iestādēs 

- Allažu pamatskolas pirmsskolas ēkā veikti 

pārbūves darbi, nodrošinot telpas vēl vienai 

pirmsskolas grupai un pielāgojot telpas arī 

psihologam, logopēdam, metodiķim. 

- Mores pamatskolas ēkā ieklāts jauns grīdas 

segums pirmā stāva koplietošanas telpās, 

papildus izbūvēti trīs sanmezgli, no kuriem 

viens pielāgots cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem, uzstādīts arī panduss, lai 

nepieciešamības gadījumā varētu ērti 

pārvietoties ar ratiņkrēslu. Tāpat skolas 

virtuvē un ēdamzāles telpās nomainīts 

grīdas segums, kā arī uzlabotas un ar 

epoksīda kārtu pārklātas kāpnes uz skolas 

otro stāvu. Abās skolas ēkās atjaunots grīdu 

un sienu krāsojums. 

- Laurenču sākumskolas ēkai Laurenču ielā 7 

veikts jumta seguma un siltummezgla 

kosmētiskais remonts. Savukārt ēkai Puķu 

ielā 2, kur ikdienā mācās 4.–6. klašu 

skolēni, veikts fasādes remonts un atjaunots 

ieejas segums. Aktualizēta sporta zāles 

būvniecības skice, uzklausot vecāku un 

skolotāju un sagatavojot priekšlikumus 

projektēšanas uzdevumam. 

- Siguldas pilsētas vidusskolā veikts kāpņu 

laukuma un pakāpienu remonts, kura laikā 



 

33 

 

demontētas vecās flīzes, daļēji atjaunota 

betona pamatne un izveidots epoksīda un 

dekoratīvo akmentiņu klājums. 

- Mākslu skolā “Baltais flīģelis” veikti nelieli 

āra pandusa atjaunošanas darbi, fasādes 

mazgāšana un remonts, bruģa un iekštelpu 

remontdarbi, apgaismojuma nomaiņa, žoga 

uzstādīšana, kā arī veikta pandusa mūra 

daļas augstspiediena mazgāšana un 

krāsošana. 

- Inčukalna pamatskolā pilnībā nomainīts 

otrā stāva grīdas segums. Ēkas otrajā un 

trešajā stāvā uzstādītas ugunsdrošas durvis 

uz koridoriem, kā arī izremontēts un 

labiekārtots zēnu mājturības kabinets un 

administrācijas telpas trešajā stāvā. 

- Mālpils vidusskolā piecās mācību telpās – 

sākumskolas, ķīmijas un trīs svešvalodu 

kabinetos – veikti remontdarbi un telpas 

iekārtotas ar jaunām mēbelēm. Izremontēta 

arī skolas arhīva telpa un piecas palīgtelpas 

un veikts centrālā elektrosadales tīkla 

remonts un hidroizolācijas un drenāžas 

izbūve nelielam skolas pamatu posmam. 

- Mālpils bērnudārzā “Māllēpīte” noslēgušies 

pagalma bruģēšanas darbi un uzstādīti jauni 

rotaļu elementi. 

- Krimuldas vidusskolā skolas bibliotēkā 

ieklāts jauns grīdas segums un četrās 

tualešu telpās nomainītas kabīnes. Veikts 

kosmētiskais remonts matemātikas klasē, 

tostarp nomainīts grīdas segums. Uzstādīti 

divi alumīnija durvju bloki telpas 

sadalīšanai gaiteņos. Atjaunots parketa 

segums 290 kvadrātmetru platībā. Pie 

Krimuldas vidusskolas turpinās stadiona 

atjaunošanas izbūves darbi. 

- Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolā 

labiekārtots sporta laukums, izbūvējot 

jaunu skrejceliņu, futbola un basketbola 

laukumus, tāllēkšanas bedri un uzstādot 

disku golfa grozu un āra trenažierus. 

- Pirmsskolas izglītības iestādē “Krimulda” 

veikts jaunā korpusa jumta remonts, virtuvē 

nomainīta lielās cepampannas virsma, 

uzstādīts saulessargs mazo bērnu 

laukumiņā, labiekārtota veļas māja ar 

jaunām un kvalitatīvām mēbelēm, iegādātas 

jaunas, standartiem atbilstošas gultas vienai 

grupiņai, nomainītas norādes uz grupiņām 

un galveno ieeju. Turpinās darbi pie 

mehāniskās ventilācijas apsekošanas un 

tīrīšanas, lietus ūdeņu novadsistēmas 

izveidošanas un āra klases projektēšanas. 

- Pirmsskolas izglītības iestādē “Ezerciems” 

labiekārtota āra teritorija – bruģētas taciņas 

un uzstādīti rotaļlaukuma elementi, lai 

pilnveidotu vidi bērnudārza audzēkņiem, 

pavadot laiku ārtelpās. 

Uzņēmējdarbība un tūrisms 

- Konkursā “Māmiņa. Uzņēmēja” atbalstīti 

pieci biznesa projekti, ideju īstenošanā 

pašvaldībai investējot 9900 eiro. 

- Paplašinot Siguldas novada ID karšu 

programmu, kā arī stiprinot kopienu, 

Siguldas novada ID kartes ar individuālu 

dizainu un pielāgotu lojalitātes 

programmas pakalpojumu klāstu tiek 

izsniegtas visā jaunajā Siguldas novadā, 

tās izsniegtas 17 842 iedzīvotājiem.  

- Esošajam Siguldas novada ID karšu 

programmas uzņēmēju klāstam 

pievienojušies vairāki jauni sadarbības 

partneri – viesnīcas, saimniecības, 

mazumtirgotāji un citu jomu uzņēmumi, 

kuri ID karšu īpašniekiem nodrošina 

iespēju saņemt vēl vairāk izdevīgus 

piedāvājumus visā novadā. 

- Attīstot Siguldas novada ID kartes 

funkcionalitāti un izmantojot mūsdienīgo 

sistēmu priekšrocības, pašvaldība 

īstenojusi inovatīvu risinājumu skolēnu 

ērtākai komplekso ēdienreižu apmaksai, 

Siguldas Valsts ģimnāzijā, Siguldas 1. 

pamatskolā un Siguldas pilsētas 

vidusskolā ieviesta digitālā ēdināšanas 

apmaksas sistēma “PAĒD!S”. 



 

34 

 

- Ar Siguldas novada pašvaldības atbalstu 

skolēnu vasaras nodarbinātības projektā 

nodrošinātas darba vietas 194 skolēniem 

vecumā no 15 līdz 19 gadiem. 

- Siguldas novadā sadarbībā ar “SEB 

banku” un Pierīgas reģiona pašvaldībām 

tiek organizēta grantu programma 

“(ie)dvesma”. Šogad konkursā pieteiktas 

astoņas Siguldas novada jauno uzņēmēju 

idejas. 

- Novada tūrisma pakalpojumu sniedzēji – 

Siguldas novada Tūrisma informācijas 

centrs Ausekļa ielā 6, Siguldā, Gaujas 

Nacionālā parka informācija centrs 

“Gūtmaņala”, Krimuldas muiža un 

kempings “Siguldas pludmale” – saņem 

novērtējumu “Gājējam draudzīgs”. 

- Pēc vērienīgiem rekonstrukcijas darbiem 

tūristiem durvis vērusi Siguldas Jaunā 

pils, aicinot iepazīt ekspozīcijas un 

novadnieku mākslas izstādes. 

- Siguldas pils kvartālā, “Baltu Rotas” 

veikalā-darbnīcā, ir izveidots “Camino” 

ceļotāju atbalsta punkts. Norisinās darbs 

pie maršuta marķēšanas. 

- Visā jaunveidotajā Siguldas novadā, 

piedaloties 9 mājsaimniecībām, aizvadīts 

pasākums “Mājas kafejnīcas”. 

- Siguldas novada tūristu mītnēs 

divkāršojies nakšņotāju skaits no Latvijas. 

- Rudens sezonā pašvaldība uzstādījusi 

tiešsaistes kameru virs Gaujas senielejas 

Siguldas Jaunās pils tornī, lai 

epidemioloģisko ierobežojumu laikā 

rudeni un laikapstākļus Siguldā varētu 

vērot attālināti. 

- Tūrisma informācijas centrs sadarbībā ar 

Siguldas Valsts ģimnāzijas 

struktūrvienības pieaugušo un 

tālākizglītības centru “Lielo Ģimnāzija” 

īstenojis pieaugušo mācību programmu 

“Gidu mācības Siguldā”. 

- Siguldā aizvadīta Latvijā pirmā 

“Adventure Therapy” jeb piedzīvojumu 

un dabas terapijas konference, 

meistarklases un citas aktivitātes. 

- Lai veicinātu uzņēmējdarbības attīstīšanos 

Siguldas pils kvartālā, izveidots jauns 

apļveida pastaigu maršruts, kas sākas un 

beidzas kvartālā, un piedāvā apskatīt 

skaistākās skatu vietas Siguldas apkaimē. 

- Pašvaldība izveidojusi tūrisma kampaņu 

“Piedzīvo, kā Sigulda aizrauj” un 

izstrādājusi jaunu tūrisma tīmekļa vietni 

tourism.sigulda.lv. 

 

Kultūra 

- Jaunajā Siguldas novadā darbojas 8 

kultūras nami, 12 bibliotēkas, 2 

mantojuma ekspozīcijas un 69 

amatiermākslas kolektīvi. 

- Kultūras centra “Siguldas devons” 

projekts “Koncertzāle dabā” guvis 

izcilības balvu konkursā “Latvijas 

Pasākumu foruma Izcilības balva 2020” 

un novērtēta kā “Izilākā pasākumu norišu 

vieta 2021.gadā “ 

- Siguldas dzelzceļa stacijas laukumā 

atvērta jauna telpa kultūrai – koprades 

laboratorijas –, kur veidots dialogs par 

sabiedrībai nozīmīgām tēmām un radīta 

vide iedzīvotāju radošā potenciāla 

izpausmei. 

- Ar pašvaldības līdzfinansējumu 41 000 

eiro apmērā īstenoti 12 kultūras projekti. 

- Siguldas novada māksliniekiem radīta 

jauna platforma “Siguldas Jaunās pils 

salons”, sniedzot iespēju gan eksponēt, 

gan rezidēt. Jaunās pils salonā eksponētas 

dažādas Siguldas novada izstādes. 

- Kopš 2021. gada decembra 

apmeklējumam atvērta Anšlavam Eglītim 

veltītā ekspozīcija Inciemā. Izdots 

izdevums “Anšlava Eglīša dzīve trijās 



 

35 

 

burtnīcās”, kas katrā burtnīcā apraksta 

Anšlava Eglīša dzīvi trīs laika nogriežņos 

– bērnībā, jaunībā un svešumā. 

- Izdota grāmata “Doku Atis, Jānis 

Sudrabkalns, Leons Briedis un 

Inčukalns”, kura aptver daļu no izcilo 

rakstnieku darbiem. 

- Uzsākts īstenot Latvijas mēroga 

izglītojošu projektu tautas lietisķās 

mākslas studijām “Latvju raksti. 

Citādība”. 

- Siguldas novada bibliotēka kļuva par 

Siguldas novada pašvaldības iestādi. 

Bibliotēkas pārraudzībā darbojās 

12 struktūrvienības. 

- Siguldas novada bibliotēkas 2021. gadā 

apmeklētājiem piedāvā 73 dažādu 

nosaukuma žurnālus un laikrakstus 

plašam interešu lokam – pirmsskolas 

vecuma bērniem, skolēniem, studentiem 

un pieaugušajiem. 

- Siguldas novada bibliotēkās 2021. gadā 

reģistrēti 5048 lietotāji, iegādāti 3706 

grāmatu eksemplāri. 

- Siguldas novada bibliotēka turpina 

piedāvāt profesionālas mākslinieku un 

grāmatu ilustratoru izstādes. 

- Siguldas novada bibliotēka ar “Velo 

bibliotēku” uzsākusi grāmatu piegādi 

mājās vasaras periodā. 

- Siguldas novada bibliotēka izveidojusi 

pirmo digitālo izstādi “Felicitai Ertnerei – 

130”, izmantojot bibliotēkas e-kataloga un 

novadpētniecības datubāzes resursus. 

- 25. reizi notika starptautiskais jauno 

mūziķu konkurss “Sigulda 2021”, kurā 

piedalījās 55 dalībnieki no Latvijas, 

Lietuvas, Igaunijas un Slovēnijas, viņu 

vidū arī seši mākslu skolas “Baltais 

flīģelis” pūšaminstrumentu nodaļas 

audzēkņi. 

- Siguldas Jaunā pils bijusi viena no 60 

kultūras un dabas objektiem informatīvajā 

kampaņā “Atrastā Latvija”. 

- Allažu pagasta folkloras kopa “Tiptaiņi” 

un Lēdurgas Kultūras nama folkloras kopa 

“Putni” piedalījās XII Latvijas skolu 

jaunatnes dziesmu un deju svētku 

tiešraides filmēšanas programmā “Svētki 

esam mēs”, kas tika pārraidīta Latvijas 

Televīzijā. 

- Lēdurgas dendroparkā norisinājušies 

ikgadējie parka svētki un dažāda mēroga 

disku golfa sacensības. 

- Mālpils Kultūras centra izstāžu zālē 

atklāta simtā mākslas izstāde, arī 

“Siguldas devons” turpina piedāvāt 

profesionālu mākslinieku izstādes. 

- Novadā izdevās īstenot “Šūpoļu 

festivālu”, “Opermūzikas svētku” 

koncertu, Muzikālās brokastis  un Pils 

paviljona programmu, Putras dienu, 

Saliņas koncertus Mālpilī. 

- Inčukalna Tautas namā veikti vērienīgi 

rekonstrukcijas darbi, iegādāti jauni 

skatītāju krēsli, Mālpils kultūras centrā ar 

nozīmīgu sabiedrības atbalstu ziedojot, 

iegādāti skatītāju zāles krēsli, bet 

Lēdurgas Kultūras namā pabeigti 

būvdarbi katlu mājā. Pie Allažu Tautas 

nama īstenots Latvijas Pašvaldību 

savienības projekts “Meža dienas 2021” 

un veikta teritorijas labiekārtošana. 

- Jau otro gadu Siguldas novadā notiek 

akcija “Ie[log]oties”. 2021. gadā aizsākts 

sarunu cikls par literatūru “(IE)NĀC 

LITERATŪRĀ”. 

- Pašvaldība iesniegusi pieteikumu 

UNESCO starptautiskajai komisijai 

dalībai Radošo pilsētu tīklā literatūras 

jomā. 

- Ar īpašu notikumu un atmiņu stāstu 

apkopojumu atzīmēta Barikāžu 30. 

gadadiena. 



 

36 

 

- Pie Inčukalna bibliotēkas uzstādīts 

bezkontakta grāmatu un citu izdevumu 

saņemšanas pakomāts. Šādus plānots 

attīstīt arī citviet. 

- Saņemts dāvinājums “Skulmju dzimtas 

mājas”, kuru plānots attīstīt kā 

kultūrtūrisma vietu. 

Sports 

- Uzsākts darbs pie Raiņa parka attīstības, 

kurā plānots atjaunot bērnu rotaļu 

laukumus un tā elementus, izveidot jaunas 

atpūtas zonas dažādai izmantošanai, kā arī 

pārbūvēt skeitparku un izveidot pumpu 

trasi aktīvai brīvā laika pavadīšanai. 2022. 

gada pavasarī noskaidrots meta konkursa 

uzvarētājs. 

- Izstrādāts Siguldas pilsētas stadiona 

projekta skices un pumpu trases projekts 

Inciemā. 

- Pēc apvienošanās ar blakus esošajiem 

novadiem, Siguldas novads ir viena no 

retajām pašvaldībām, kur katrā pagasta 

centrā pieejams peldbaseins bērnu 

peldētapmācības realizēšanai un 

iedzīvotāju sporta aktivitāšu 

daudzveidošanai. 

- Labiekārtots diska golfa laukums 

Inčukalna pagastā. 

- Turpinās Krimuldas vidusskolas stadiona 

rekonstrukcijas darbi.  

- Pie Krimuldas vidusskolas stadiona 

izbūvēta velo trase ar dažāda augstuma 

uzbērumiem, virāžām, platformām, 

sniedzot iespēju braucējam attīstīt ātrumu 

izmantojot gravitācijas un ķermeņa 

smaguma centra savstarpējo mijiedarbību. 

Tajā var pārvietoties ar kalnu divriteņiem, 

skeitbordiem, skrejriteņiem, 

skrituļslidām, longbordiem un BMX. 

- Pēc rekonstrukcijas atvērts Krimuldas 

vidusskolas peldbaseins. 

- Sadarbībā ar futbola klubu “Sigulda” 

labiekārtots Depo stadions, kurā 

norisināties kvalitatīvam treniņu 

procesam futbolā, kā arī sacensībām. 

- Paplašinot sporta treniņu nodarbību 

daudzveidību esošajās sporta bāzēs, 

Mālpilī tiek realizēts pilotprojekts 

treniņiem volejbolā, kur virsuzraudzību 

uzņēmies pieredzējušais un profesionālais 

volejbolists Valts Mihelsons. 

- Siguldā norisinās Latvijas, Eiropas un 

pasaules mēroga sacensības, tostarp 

Eiropas čempionāts kamaniņu sportā, 

Eiropas U-17 badmintona reitinga turnīrs, 

Latvijas čempionāts rollerslēpošanā, 

Latvijas čempionāts akvatlonā, 31. 

Latvijas riteņbraucēju Vienības brauciens, 

Latvijas čempionāts kalnu riteņbraukšanā 

kalnu nobrauciena disciplīnā, Latvijas 

čempionāts triālā, taku skriešanas 

sacensības, pludmales volejbola 

sacensības, orientēšanās sacensības, šaha 

turnīri, kā arī citi sporta pasākumi. 

- Projektā “Esi vesels Siguldas novadā” 

novadniekiem tiek piedāvāta iespēja bez 

maksas apmeklēt dažādas nodarbības – 

rollerslēpošanu, peldēšanu, slēpošanu, 

vispārīgās sagatavotības nodarbības un 

citas. Siguldas Sporta centrā notiek 

bezmaksas nodarbības cilvēkiem ar 

īpašām vajadzībām. 

- Siguldas Sporta centrā pieejami sporta 

diagnostikas pakalpojumi, kas ikvienam 

aktīva un sportiska dzīvesveida 

piekritējam dod iespēju izvērtēt savu 

veselības stāvokli un fizisko sagatavotību. 

- Lēdurgas dendroparka teritorijā 2021. 

gadā izveidotajā disku golfa parkā 

notikušas pirmās disku golfa sacensības 

“Lēdurga Open 2021” un citas. 

- Pašvaldība sadarbībā ar treneri Daini 

Dukuru un skeletona entuziastiem 

izveidojusi Skeletona akadēmiju. Tā ir 

jaunākā Siguldas Sporta skolas interešu 



 

37 

 

izglītības programma, kas ļauj jauniešiem 

ar talantu skeletona sportā pārstāvēt 

Latviju starptautiskās sacensībās visā 

pasaulē. 

- Pašvaldība sniedz atbalstu Siguldas 

novada iedzīvotāju startiem starptautiskos 

sporta pasākumos un bērnu un jauniešu 

mācību-treniņu procesa nodrošināšanai. 

- Oktobrī ar bezmaksas izzinošām lekcijām 

attālināti noritēja “Siguldas novada 

Veselības dienas”. 

- Šogad pirmo reizi tika veidots Siguldas 

novada skolām virtuālais izaicinājums 

skrienot, ejot vai nūjojot, kurā bija 

pieteikušās visas novada skolas un divu 

nedēļu laikā dalībnieki kopumā veikuši 10 

465,50 kilometrus. 

- Fischer slēpošanas centrā notikušas 

ikgadējās “S!-Velo” un “S!-Skate” 

sacensības, Siguldas Sporta centrā – “S!-

Peld”. 

Sociālā joma un veselība 

- 2021. gada laikā, kad Siguldas novadā 

tāpat kā visā pasaulē notika cīņa ar Covid-

19 pandēmiju, pašvaldība palielinājusi 

sociālās aizsardzības budžetu līdz 

2,2 miljoniem eiro. 

- Iedzīvotājiem tiek sniegta palīdzība 

ārkārtējās situācijas laikā, piešķirot ne 

tikai materiālos pabalstus, un izsniedzot 

pārtikas pakas, bet arī nodrošinot 

psiholoģisko atbalstu krīzes situācijās. 

- Valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas 

laikā skolēnu pārtikas pakām un krīzes 

pabalstiem izlietoti turpat 40 tūkstoši eiro. 

- 2021. gadā sociālā palīdzība sniegta 1 010 

personām un 620 ģimenēm, savukārt 

dažādus sociālos pakalpojumus saņēmuši 

596 iedzīvotāji. 

- Pašvaldība sadarbojas ar nevalstiskajām 

organizācijām sociālo pakalpojumu 

nodrošināšanai. 

- Siguldas novada pašvaldības Sociālā 

dienesta vadītāja Kristīne Freiberga 

saņēmusi Labklājības ministrijas 

konkursa “Gada balva sociālajā darbā 

Latvijā 2020” atzinības rakstu nominācijā 

“Labākais vadītājs sociālā darba jomā 

2020”. 

- Katru gadu Siguldas slimnīcas Dzemdību 

nodaļā piedzimst vairāk nekā 1000 

jaundzimušie. 2021. gadā Siguldas 

slimnīcā pasaulē nākuši 1063 bērniņi, 

547 puikas un 516 meitenes. 

- Biedrība “Cerību spārni” īsteno projektu 

sabiedrībā balstītu pakalpojumu 

pieejamībai un organizē sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumus. 

- Novada senioriem un novadā 

deklarētajiem skolēniem, bērnudārzu 

audzēkņiem notikušas bezmaksas 

slēpošanas nodarbības Fischer slēpošanas 

trasē. 

- Valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas un 

attālināto mācību laikā pašvaldība turpina 

nodrošināt pārtikas pakas izglītības 

iestāžu audzēkņiem un tiem, kuriem 

nepieciešama palīdzība ārkārtējās 

situācijas laikā. 

- Rūpējoties par mazo novadnieku veselību 

ārpus ģimenes ārstu prakses darba laika, 

pašvaldība, sadarbojoties ar Siguldas 

slimnīcu, nodrošina bezmaksas pediatra 

konsultācijas novadā deklarētajām 

ģimenēm. 

- Lai atbalstītu novadniekus, Siguldas 

novada Sociālais dienests Covid-19 

pandēmijas laikā nodrošināja bezmaksas 

psihologa konsultācijas. Siguldas novada 

pašvaldības Sociālā dienesta organizētāja 

bezmaksas grupu nodarbības atbalsta 

programmā “Izproti sava bērna bailes”. 



 

38 

 

Sabiedrība un drošība 

- Siguldas mobilā lietotne papildināta ar 

jaunu sadaļu “Mana ID karte”, kurā 

iedzīvotājiem ir iespējams tiešsaistē 

pieteikties Siguldas novada ID kartes 

saņemšanai. 

- Nodrošinot Siguldas novada 

iedzīvotājiem vēl plašākas iespējas šķirot 

atkritumus, Siguldas pilsētas SIA 

“JUMIS” 2021. gadā ir izbūvējis papildu 

pazemes konteinerus divos iedzīvotājiem 

visbiežāk apmeklētajos publiski 

pieejamos šķirošanas punktos – Siguldā, 

Pils ielā 14A, un Peltēs, Lazdu ielā 2. 

Siguldā kopumā ir 10 šķiroto atkritumu 

pazemes nodošanas punkti. 

- Kopš jūlija Pašvaldības policija veic 

patrulēšanu visā jaunizveidotā Siguldas 

novada teritorijā, tostarp Mālpils, 

Krimuldas, Lēdurgas un Inčukalna 

pagastā, un, lai vēl operatīvāk reaģētu uz 

izsaukumiem un uzraudzītu sabiedrisko 

kārtību, oktobrī Mālpilī, Inčukalnā un 

Krimuldā darbu uzsākuši inspektori. 

- Jau sesto gadu Siguldas pilsētas oficiālajā 

pludmalē pie Gaujas par atpūtnieku 

drošību peldsezonas laikā rūpējas 

Pašvaldības policijas kārtībnieki-glābēji. 

- Pašvaldības policija gada siltajā laikā veic 

velopatruļas un patruļas ar kvadriciklu, 

kas dod iespēju ērtāk apsekot teritorijas, 

kur ikdienā nav iespējams piekļūt ar 

autotransportu, piemēram, parkus, 

pastaigu takas un namu pagalmus. 

- Pašvaldības policija organizē bezmaksas 

velosipēdu vadītāju apmācību kursus. 

Apmācības norisinās novada izglītības 

iestādēs. 

- Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa 

atzīmējusi 95 gadu jubileju. 

- Novada kapsētās veikta ikgadējā sauso un 

bīstamo koku apzināšana un bīstamo koku 

zāģēšanas un koku vainagu veidošanas 

darbi. 

- Siguldas pilsētā uzstādīta E. Gulbja 

laboratorijas bezkontakta analīžu 

nodošanas iekārta, kurā iedzīvotājiem ir 

iespēja gan saņemt analīžu komplektus, 

gan arī nodot SARS-CoV-2 siekalu testus, 

kā arī urīna un fēču analīzes. 

- Ar Siguldas novada pašvaldības atbalstu 

Siguldā aizvadīts jau ceturtais zaļā 

dzīvesveida festivāls “GreenFest”. 

- Siguldā notikušas Nacionālo bruņoto 

spēku Gaisa atbalsta kontrolieru mācības, 

visā novada teritorijā norisinājās militārās 

mācības “Sudraba bulta 2021”. 

- Kultūras centrā “Siguldas devons” noticis 

Vidzemes reģiona jauniešu forums 

“Jaunietis starp šodienu un rītdienu”. 

- Konkursā “Energoefektīvākā ēka Latvijā 

2021” nominācijā “Energoefektīvākā 

atjaunotā daudzdzīvokļu ēka Latvijā 

2021” 1. vietu ieguva daudzdzīvokļu ēka 

Siguldā, Lakstīgalas ielā 3. 

- Lai veicinātu iespējas šķirot 

mājsaimniecībā radītos atkritumus 

ikvienam iedzīvotājam, Siguldas pilsētas 

SIA “JUMIS” aicināja sabiedrību 

pieteikties speciālo norāžu izvietošanai uz 

šķiroto atkritumu konteineriem, kas 

palīdzēs vieglāk orientēties konkrētu 

atkritumu veidu šķirošanā personām ar 

redzes traucējumiem. 

- Siguldas pils kvartālā noticis Baltais 

pikniks un citi vērienīgi pasākumi. 

- 2021. gadā teju 95 000 reizes Siguldas 

novada ID karšu īpašnieki izmantojuši 

bezmaksas braucienus 10 novada 

sabiedriskā transporta un skolēnu 

pārvadājumu maršrutos. 

 



 

39 

 

2. STRATĒĢIJAS IEVIEŠANAS NOVĒRTĒJUMS  

Siguldas novada attīstības plānošana  

2021. gadā Siguldas novada pašvaldība 

strādāja saskaņā ar vairākiem attīstības 

plānošanas dokumentiem – Siguldas novada 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2013.–2038. 

gadam, Mālpils novada Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģiju 2014.–2033. gadam, Inčukalna 

novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2013.–

2035. gadam, Krimuldas novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģiju 2013.–2038. gadam, 

Siguldas novada Attīstības programmu 2018.–

2024. gadam, Mālpils novada Attīstības 

programmu 2019.–2025. gadam, Inčukalna 

novada Attīstības programmu 2013.–

2019.gadam, Krimuldas novada Attīstības 

programmu 2015. – 2021.gadam un  Siguldas 

novada Teritorijas plānojumu 2012.–2024. 

gadam, Mālpils novada Teritorijas plānojumu 

2013.–2024. gadam, Inčukalna novada 

Teritorijas plānojumu 2013.–2024. gadam, 

Krimuldas novada Teritorijas plānojumu no 

2016. gada. 

1) Siguldas novada Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģiju 2013.–2038. gadam, 

paralēli noslēdzot “Siguldas novada 

Ilgtspējīgās attīstības stratēģija 2021.–2045. 

gadam” izstrādi un to apstiprinot. Visām 

apvienotajām teritoriālajām vienībām uz 2021. 

gada sākumu bija spēkā esošas Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas. Šis dokuments nosaka 

pašvaldības ilgtermiņa attīstības redzējumu 

(vīziju), stratēģiskos mērķus, attīstības 

prioritātes un specializāciju, kā arī telpiskās 

attīstības perspektīvu aprakstoši un grafiski. 

Stratēģija ir vadlīnijas Siguldas novada 

Attīstības programmas, nozaru attīstības 

plānošanas dokumentu, teritoriju plānojuma un 

lokālplānojumu izstrādei. Stratēģija ir orientēta 

uz pozitīvām izmaiņām, atbildot uz 

jautājumiem: kā attīstās novads, kāda ir tā loma 

valstī un reģionā, kā efektīvi izmantot esošos 

pilsētas un apkārtējo lauku teritoriju resursus 

novada konkurētspējai. 

2) Siguldas novada Attīstības 

programma 2018.–2024. gadam, ko Siguldas 

novada pašvaldība izstrādāja un apstiprināja 

2017. gadā. 2022. gadā tika apstiprināta 

Siguldas novada Attīstības programma 2021.–

2027. gadam, kas ietver arī visu jaunizveidotā 

Siguldas novada teritoriju. Tas ir pašvaldības 

vidēja termiņa plānošanas dokuments, kurā 

noteiktas novada vidēja termiņa attīstības 

prioritātes nākamajiem septiņiem gadiem, 

izvirzīti rīcības virzieni un tam pakārtotie 

uzdevumi, kurus pašvaldība sadarbībā ar 

iesaistītajām pusēm ir apņēmusies īstenot 

novada un tā iedzīvotāju labā.  

3) Siguldas novada Teritorijas 

plānojums 2012.–2024. gadam nosaka zemes 

izmantošanas politiku, lai sekmētu novada 

telpisko, sociālo un ekonomisko attīstību. 

Siguldas novada Teritorijas plānojums sastāv 

no pieciem sējumiem: 

2021. gadā pašvaldībā turpinājās Siguldas 

novada Teritorijas plānojuma 2012.–2024. 

gadam grozījumu izstrādes un apstiprināšanas 

process. 2022. gada janvārī spēkā stājās 

Siguldas novada Teritorijas plānojuma 2012.–

2024. gadam grozījumi, kas attiecas uz 

Siguldas novada teritoriju robežās līdz 2021. 

gada 1. jūlijam. Teritorijas plānojums, kas 

attieksies uz visu novada teritoriju, tiks 

izstrādāti laika gaitā, bet tikmēr katrā teritorijā 

– Inčukalna, Mālpils un Krimuldas novadā – ir 

spēkā esošais teritorijas plānojums. 

4) Nozaru stratēģijas Siguldas novada 

pašvaldība ieviesusi vai uzraudzījusi vairāku 

nozaru plānošanas dokumentu ieviešanu: 



 

40 

 

- Siguldas Jaunās pils attīstības 

stratēģiju ar darbības plānu 2016.–2025. 

gadam, kuras mērķis ir izstrādāt rīcības 

programmu un veicamos uzdevumus, lai 

nodrošinātu atjaunotā arhitektūras pieminekļa 

efektīvu darbību un palielinātu tā ekonomisko 

un inovatīvo izmantošanu. Svarīgi minēt, ka 

Siguldas novada pašvaldība starpreģionu 

sadarbības programmas URBACT III ietvaros 

īsteno projektu INT-HERIT jeb “Mazu un 

vidēja izmēra Eiropas pilsētu kultūras 

mantojuma stratēģiju ieviešanas tīkls”, 

iesaistoties ar Siguldas pils kvartāla un Jaunās 

pils stratēģijām, nodrošinot to īstenošanu 

augstākā kvalitātē; 

- Siguldas novada Sporta un aktīvās 

atpūtas attīstības stratēģiju 2018.–2024. 

gadam, kurā noteikts pasākumu kopums 

sporta nozares un aktīvās atpūtas attīstības 

prioritāšu īstenošanai. Stratēģija sastāv no 

divām savstarpēji saistītām daļām: 1. Esošās 

situācijas novērtējuma, kas ietver esošās 

situācijas aprakstu un sniedz izvērtējumu par 

līdzšinējām attīstības tendencēm sporta un 

aktīvās atpūtas jomā. Tas ir pamats 

Stratēģiskajai daļai – sporta un aktīvās atpūtas 

attīstības vīzijas, prioritāšu, mērķu un ar to 

saistīto uzdevumu noteikšanai. 2. Stratēģiskās 

daļas, kas ietver vīziju, prioritātes, mērķus un 

uzdevumus, nosakot sporta un aktīvās atpūtas 

turpmākos attīstības virzienus un nākotnes 

redzējumu, indikatorus un Stratēģijas 

ieviešanas uzraudzības sistēmu, kā arī Rīcības 

plānu; 

- Siguldas novada Jaunatnes politikas 

programmu 2019.–2021. gadam, kuras 

izstrādē ir ņemti vērā šodienas un nākotnes 

izaicinājumi, lai pilnvērtīgi plānotu un veiktu 

darbu ar jaunatni Siguldas novadā. Siguldas 

novada Jaunatnes politikas programma 2019.–

2021. gadam ir pirmais jaunatnes politikas 

plānošanas dokuments novadā. Tas balstīts uz 

pieciem rīcības virzieniem, kuri sasaucas ar 

valsts līmeņa jaunatnes politikas plānošanu: 

līdzdalība, izglītība un apmācības, sociālā 

iekļaušana, uzņēmējdarbība un nodarbinātība, 

kā arī veselība. 

- Tehnoloģiju izglītības attīstības 

stratēģija 2021.–2026. gadam, kas ietver 

situācijas analīzi informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju (IKT) izglītības 

pieejamībai un pēctecībai dažādās izglītības 

pakāpēs Siguldas novada izglītības iestādēs, 

IKT izglītībai nepieciešamo materiāltehnisko 

resursu pieejamību Siguldas novada izglītības 

iestādēs un iespējām šo resursu optimizēšanā, 

kā arī līdzšinējām IKT izglītības iespējām 

interešu izglītībā pašvaldības izglītības 

iestādēs, izvērtējot priekšrocības, trūkumus, 

iespējas un riskus. Būtiska Stratēģijas daļa ir 

stratēģiskais plāns Tehnoloģiju izglītības 

centra (TIC) izveidošanai un attīstībai Siguldas 

novadā, kas ietver TIC plānotos pakalpojumu 

virzienus un to ieviešanas pēctecību, lai 

nodrošinātu izglītības iespējas IKT jomā 

pirmsskolas 30 vecuma bērniem, bērniem un 

jauniešiem, mūžizglītības nepieciešamības 

pieaugušajiem, kā arī optimālo infrastruktūras 

un materiāltehnisko resursu un speciālistu 

nodrošinājuma plānu atbilstoši stratēģijā 

ietvertajiem TIC pakalpojumiem un vispārējās 

izglītības vajadzībām. 

Tāpat regulāri tiek veikta minēto attīstības 

plānošanas dokumentu īstenošanas 

uzraudzība, atskatoties uz sasniegto un 

paveikto, kā arī analizējot rezultatīvo rādītāju 

izpildi un īstenoto projektu rezultātus. 

 

 

 

 



 

41 

 

Siguldas novada pašvaldības realizētie projekti  

Pašvaldības Investīciju nodaļa līdzdarbojusies 

9 projektu īstenošanā, piesaistot finansējumu 

no Eiropas Reģionālās attīstības fonda un 

Kohēzijas fonda. Sporta pārvaldes vadībā tiek 

īstenots projekts, piesaistot finansējumu no 

Eiropas Sociālā fonda. Pašvaldības projekti 

aptver dažādas nozares – izglītību, kultūru, 

transportu, sociālo integrāciju, nodarbinātības 

un uzņēmējdarbības veicināšanu, un vērsti uz 

novada sakārtošanu, infrastruktūras attīstību, 

iedzīvotāju labklājības un dzīves līmeņa 

paaugstināšanu. 

Informācija par projektiem ir sagatavota 

pamatojoties uz Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 22. panta (21) daļu, kas 

nosaka, ka vietējā pašvaldība ikgadējā pārskatā 

iekļauj informāciju par veiktajiem 

ieguldījumiem, kuru ieviešanas izmaksas ir 

50 000 eiro vai vairāk. 

Projekta nosaukums Joma 

Projekta 

kopējās 

izmaksas 

(eiro) 

Pašvaldības 

līdzfinansējums 

(eiro) 

Iesniegts 

finansēšanai 

no: 

Statuss 

2021. gada 

beigās: 

Siguldas Valsts 

ģimnāzijas un 

Siguldas 1. 

pamatskolas 

atjaunošana, pārbūve 

un materiāltehniskās 

bāzes modernizācija 

Infrastruktūra, 

izglītība 
18 624 512 13 981 385 

Eiropas 

Reģionālās 

attīstības 

fonds 

Projekts 

pabeigts 

Uzņēmējdarbības 

atbalsta pasākumi 

Siguldas novada 

pašvaldības ražošanas 

apbūvei pieguļošajās 

teritorijās – Limbu 

ceļa pārbūve 

Infrastruktūra, 

uzņēmējdarbības 

veicināšana 

629 890 75 587 

Eiropas 

Reģionālās 

attīstības 

fonds 

Projekts 

pabeigts 

Esi vesels Siguldas 

novadā! 

Sabiedrības 

veselības 

veicināšana 

335 994 0 

Eiropas 

Sociālais 

fonds 

Notiek 

projekta 

īstenošana 

Kultūra, vēsture, 

arhitektūra Gaujas un 

laika lokos (Valsts 

nozīmes kultūras 

pieminekļa Siguldas 

Jaunās pils 

restaurācija) 

Infrastruktūra, 

kultūra, 

izglītība, tūrisms 

12 174 704 

 

Sigulda 

4 884 069 

3 376 948 

Eiropas 

Reģionālās 

attīstības 

fonds 

Notiek 

projekta 

īstenošana 

Grupu mājas 

būvniecība sociālo un 

atelpas brīža 

pakalpojumu 

nodrošināšanai 

Siguldas novadā 

Infrastruktūra, 

sociālie 

pakalpojumi 

854 077 234 411 

Eiropas 

Reģionālās 

attīstības 

fonds 

Notiek 

projekta 

īstenošana 



 

42 

 

Pakalpojumu 

infrastruktūras 

attīstība 

deinstitucionalizācijas 

plānu īstenošanai 

Siguldas novada 

Mālpils pagastā 

Infrastruktūra, 

sociālie 

pakalpojumi 

355 390 37 500 

Eiropas 

Reģionālās 

attīstības 

fonds 

Notiek 

projekta 

īstenošana 

Dienas aprūpes centrs 

personām ar garīga 

rakstura 

traucējumiem un 

sociālās 

rehabilitācijas 

pakalpojumi bērniem 

ar funkcionāliem 

traucējumiem 

Krimuldas novadā 

Infrastruktūra, 

sociālie 

pakalpojumi 

474 462 53 377 

Eiropas 

Reģionālās 

attīstības 

fonds 

Notiek 

projekta 

īstenošana 

Lauku ielas pārbūve, 

teritorijas 

revitalizācija 

uzņēmējdarbības 

atbalstam 

Infrastruktūra, 

uzņēmējdarbības 

veicināšana 

1 233 595 125 295 

Eiropas 

Reģionālās 

attīstības 

fonds 

Notiek 

projekta 

īstenošana 

Zaļo un dārza 

atkritumu 

kompostēšanas 

laukuma izveide 

Siguldas novadā 

Infrastruktūra, 

vide 
615 538 0 

Kohēzijas 

fonds 

Notiek 

projekta 

īstenošana 

Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Investīciju nodaļa 

Pašvaldība 2021. gadā pabeidza īstenot divus 

projektus: “Siguldas Valsts ģimnāzijas un 

Siguldas 1. pamatskolas atjaunošana, pārbūve 

un materiāltehniskās bāzes modernizācija” un 

“Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi Siguldas 

novada pašvaldības ražošanas apbūvei 

pieguļošajās teritorijās – Limbu ceļa pārbūve”. 

Ņemot vērā teritoriālo reformu, Pašvaldība 

pārņēma divus īstenošanas stadijā esošus 

projektus: 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai 

Siguldas novada Mālpils pagastā” un “Dienas 

aprūpes centrs personām ar garīga rakstura 

traucējumiem un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem Krimuldas novadā”, kurus ir 

plānots pabeigt attiecīgi 2022. gadā un 

2023. gadā. 



 

43 

 

3. SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS FINANŠU RESURSI UN DARBĪBAS 

REZULTĀTI  

 

Pašvaldība īsteno ilgtermiņa finanšu politiku 

un nodrošina nepieciešamo finansējumu visu 

normatīvajos aktos noteikto pašvaldības 

funkciju veikšanai. Plānojot pašvaldības 

budžetu tiek ievērots piesardzības princips 

izvērtējot visas ieņēmumu un izdevumu 

pozīcijas, lai veicinātu budžeta līdzekļu 

taupīgu izlietojumu. 

Siguldas novada pašvaldības 2021. gada 

konsolidēto budžetu veido Administratīvi 

teritoriālās reformas rezultātā apvienotā 

Siguldas novada budžets, kurā ar 2021. gada 

1. jūliju ietilpst apvienotie Siguldas, Inčukalna 

(izņemot Vangažu pilsētu 2021. gada 

2. pusgadā), Krimuldas un Mālpils novads. 

2021. gada 1. jūlijā Siguldas novada 

pašvaldības dome apstiprināja saistošos 

noteikumus Nr. 2 “Par Siguldas novada 

pašvaldības apvienoto budžetu 2021. gadam” 

(prot. Nr. 2, 8.§), kas ietvēra visu apvienoto 

novadu budžetus, t.sk. Vangažu pilsētas 

budžetu, kas atbilstoši Administratīvi 

teritoriālajai reformai ir piekritīgs Ropažu 

novadam. Apvienoto novadu budžeti tika 

pielīdzināti Siguldas novada pašvaldības 

budžetam atbilstošai klasifikācijai pēc 

funkcionālajām kategorijām. Apvienotā 

Siguldas novada pašvaldības 2021.gada 

budžeta grozījumi veikti 2021. gada 23. 

septembrī un 2. decembrī, kad veikta Vangažu 

pilsētas budžeta plāna 2021. gada 2. pusgadam 

izslēgšana no apvienotā Siguldas novada 

pašvaldības budžeta. Noslēdzošie budžeta 

grozījumi 2021. gadā veikti 22. decembrī, 

kuros tika apstiprināts arī ziedojumu un 

dāvinājumu budžets. 

 

Siguldas novada pašvaldības budžeta ieņēmumi  

 

Budžeta ieņēmumi 

Budžeta izpilde 

2021. gada 

plāns ar 

izmaiņām 

(eiro) 

Budžeta 

izpilde 

2021./2020. 

gadā (eiro) 

Budžeta 

izpilde 

2021./2020. 

gadā (%) 

2021. gada 

izpilde pret 

2021. gada 

plānu ar 

izmaiņām 

(eiro) 

2020. gads 

(eiro) 

2021. gads 

(eiro) 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 25 842 748 25 198 146 23 748 307 -644 602 -2,49 1 449 839 

Nekustamā īpašuma nodoklis 2 801 527 2 899 114 2 788 056 97 587 3,48 111 058 

Pārējie nodokļi 245 073 257 895 256 225 12 822 5,23 1 670 

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības 

un īpašuma 

8 970 6 106 4 208 -2 864 -31,93 1 898 



 

44 

 

Valsts un pašvaldības nodevas 32 105 29 023 26 024 -3 082 -9,60 2 999 

Naudas sodi un sankcijas 34 267 20 197 25 632 -14 070 -41,06 -5 435 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 32 107 22 524 19 193 -9 583 -29,85 3 331 

Ieņēmumi no pašvaldības 

īpašumu atsavināšanas 

1 344 288 1 139 078 1 755 501 -205 210 -15,27 -616 423 

Ieņēmumi no citu Eiropas 

Savienības politiku instrumentu 

līdzfinansēto projektu un 

pasākumu īstenošanas un citu 

valstu finanšu palīdzības 

programmu īstenošanas, saņemtā 

ārvalstu finanšu palīdzība 

48 401 1 168 1 168 -47 233 -97,59 0 

No valsts budžeta daļēji 

finansēto atvasināto publisko 

personu un budžeta nefinansēto 

iestāžu transferti // No valsts 

budžeta daļēji finansēto 

atvasināto publisko personu un 

budžeta nefinansēto iestāžu 

transferti 

51 802 50 090 154 167 -1 712 -3,30 -104 077 

Valsts budžeta transferti 16 685 701 19 158 378 19 807 297 2 472 677 14,82 -648 919 

Pašvaldību budžetu transferti 957 348 837 099 894 028 -120 249 -12,56 -56 929 

Maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 

2 153 941 2 016 215 2 340 437 -137 726 -6,39 -324 222 

KOPĀ: 50 238 278 51 635 033 51 820 243 1 396 755  -185 210 

 

 

 

 



 

45 

 

Pašvaldības budžeta ieņēmumu struktūra 2021. gadā 

 

 

Siguldas novada pašvaldības budžeta izdevumi  

 

Budžeta izdevumi 

Budžeta izpilde 

2021. gada 

plāns ar 

izmaiņām 

(eiro) 

Budžeta 

izpilde 

2021./2020. 

gadā (eiro) 

Budžeta 

izpilde 

2021./2020. 

gadā (%) 

2021. gada 

izpilde 

pret 

2021. gada 

plānu ar 

izmaiņām 

(eiro) 

2020. gads 

(eiro) 
2021. gads (eiro) 

Izpildvara, likumdošanas 

vara 

1 643 547 4 090 285 4 323 288 2 446 738 148,87 -233 003 

Vispārējas nozīmes 

dienesti 

0 17 583 0 17 583 0  17 583 

Pārējie iepriekš 

neklasificētie vispārējie 

valdības dienesti  

0 17 954 0  17 954 0  17 954 

Pašvaldības parāda 

darījumi  

102 986 139 997 144 982 37 011 35,94 -4 985 

Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis

49%

Valsts budžeta 
transferti

37%

Nekustamā īpašuma 
nodoklis

5%

Maksas pakalpojumi
4%

Ieņēmumi no 
pašvaldības īpašumu 

atsavināšanas
2%

Pašvaldību budžetu 
transferti

2%
Pārējie ieņēmumi

1%



 

46 

 

Transferti starp valsts 

pārvaldes dažādiem 

līmeņiem  

328 631 1 804 783 2 203 630 1 476 152 449,18 -398 847 

Sabiedriskā kārtība 458 459 783 417 893 661 324 958 70,88 -110 244 

Ekonomiskā darbība  6 254 732 8 590 556 10 097 272 2 335 824 37,34 -1 506 716 

Vides aizsardzība 104 419 696 504 895 230 592 085 567,03 -198 726 

Teritorijas 

apsaimniekošana  

6 076 543 5 240 549 6 272 488 -835 994 -13,76 -1 031 939 

Veselība 0 38 506 39 973 38 506 0  -1 467 

Kultūra, sports 1 694 807 3 429 194 3 999 154 1 734 387 102,34 -569 960 

Izglītība 18 032 166 21 980 333 24 122 245 3 948 167 21,90 -2 141 912 

Sociālā aizsardzība 1 599 905 4 759 271 6 066 133 3 159 366 197,47 -1 306 862 

Kopā izdevumi 36 296 195 51 588 932 59 058 056 15 292 737 42,13 -7 469 124 

Aizņēmumu atmaksa 2 349 427 4 265 211 4 242 136       

Ieguldījumi pašvaldības 

kapitālsabiedrībās 

201 195 338 073 371 413       

 

 

 

 

 

 



 

47 

 

Pašvaldības budžeta izdevumu struktūra 2021. gadā atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

 

 

Siguldas novada pašvaldības bilance  

 

Konta 

Nr. 

Posteņa  nosaukums 
Pārskata perioda beigās 

(31.12.2021., eiro) 

Pārskata perioda 

sākumā (1.01.2021., 

eiro) 
AKTĪVS 

1000 Ilgtermiņa ieguldījumi 138 843 344 144 230 168 

1100 Nemateriālie ieguldījumi 546 379 511 343 

1110 Attīstības pasākumi un programmas 423 768 400 737 

1120 Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes 

un tamlīdzīgas tiesības 

88 166 71 297 

1130 Pārējie nemateriālie ieguldījumi 20 790 21 635 

1140 Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 13 655 15 999 

1180 Avansa maksājumi par nemateriālajiem 

ieguldījumiem 

0 1 675 

Izglītība
42.61%

Ekonomiskā darbība 
16.65%

Teritorijas 
apsaimniekošana 

10.16%

Sociālā aizsardzība
9.23%

Izpildvara
7.93%

Kultūra, sports
6.65%

Transferti starp valsts pārvaldes 
dažādiem līmeņiem 

Sabiedriskā kārtība
1.52%

Vides aizsardzība
1.35%

Pārējās jomas
0.41%



 

48 

 

1200 Pamatlīdzekļi 126 751 870 131 230 841 

1210 Zeme un būves 112 541 775 111 839 385 

1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 434 080 556 497 

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 6 908 651 7 330 375 

1240 Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 

būvniecība 

3 615 588 8 174 854 

1250 Turējumā nodotie valsts un pašvaldību 

īpašumi 

2 469 218 2 572 450 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 598 550 625 020 

1270 Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos 

pamatlīdzekļos 

101 116 117 355 

1280 Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 82 892 14 905 

1300 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 9 285 900 8 811 552 

1310 Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību 

kapitālā 

9 079 601 8 618 889 

1350 Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 167 446 167 446 

1380 Avansa maksājumi par ilgtermiņa finanšu 

ieguldījumiem 

38 853 25 217 

1400 Ilgtermiņa prasības 68 492 87 740 

1420 Pārējās ilgtermiņa prasības 68 492 87 740 



 

49 

 

1500 Ieguldījuma īpašumi 2 190 703 3 587 157 

1510 Ieguldījuma īpašumi 2 190 703 3 587 157 

1600 Bioloģiskie aktīvi lauksaimnieciskajai 

darbībai 

0 1 535 

1610 Bioloģiskie aktīvi lauksaimnieciskajai 

darbībai 

0 1 535 

2000 Apgrozāmie līdzekļi 11 409 024 13 325 805 

2100 Krājumi 506 303 679 234 

2300 Īstermiņa prasības 2 118 443 1 807 071 

2400 Nākamo periodu izdevumi un avansa 

maksājumi par pakalpojumiem un 

projektiem 

581 389 913 250 

2600 Naudas līdzekļi 8 202 889 9 926 250 

I. BILANCE (1000+2000) 150 252 368 157 555 973 

 

Konta 

Nr. 

Posteņa  nosaukums 
Pārskata perioda beigās 

(31.12.2021., eiro) 

Pārskata perioda 

sākumā (01.01.2021., 

eiro) 
PASĪVS 

3000 Pašu kapitāls 91 069 523 99 297 826 

3300 Rezerves 26 521 22 934 

3500 Budžeta izpildes rezultāti 91 043 002 99 274 892 



 

50 

 

3510 Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes 

rezultāts 

99 274 892 95 708 689 

3520 Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts -8 231 890 3 566 203 

4000 Uzkrājumi 98 469 216 329 

5000 Saistības 59 084 376 58 041 818 

5100 Ilgtermiņa saistības 46 643 544 48 556 690 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 46 532 696 48 455 601 

5150 Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un 

saņemtie avansa maksājumi 

110 848 101 089 

5200 Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa 

aizņēmumu īstermiņa daļa 

3 816 286 3 366 857 

5300 Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 

978 013 998 369 

5400 Īstermiņa uzkrātās saistības 2 247 300 2 110 216 

5600 Norēķini par darba samaksu un 

ieturējumiem (izņemot nodokļus) 

653 479 397 875 

5700 Saistības par nodokļiem, nodevām un 

citiem maksājumiem 

1 429 369 451 036 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 546 911 352 493 

5900 Nākamo periodu ieņēmumi, saņemtie 

avansa maksājumi un transferti 

2 769 474 1 808 282 

I BILANCE (3000+4000+5000) 150 252 368 157 555 973 

 



 

51 

 

Kods 

Posteņa nosaukums 
Pārskata perioda beigās 

(31.12.2021., eiro) 

Pārskata perioda 

sākumā (01.01.2021., 

eiro) 
ZEMBILANCE 

0100 Nomātie aktīvi 1 109 713 1 275 523 

9100 Zembilances aktīvi 3 300 339 936 428 

9110 Iespējamie aktīvi 2 801 932 0 

9130 Aprēķinātie līgumsodi, naudas sodi, soda 

naudas un kavējuma naudas 

198 596 263 776 

9190 Citi zembilances aktīvi 299 811 672 652 

9500 Zembilances pasīvi 5 891 636 5 641 628 

9510 Nākotnes saistības saskaņā ar līgumiem, kas 

noslēgti par ārvalstu finanšu palīdzības un 

Eiropas Savienības politiku instrumentu 

finansētajiem projektiem 

721 275 1 978 149 

9520 Nākotnes saistības saskaņā ar līgumiem un 

vadības lēmumiem par ilgtermiņa ieguldījumu 

iegādi un izveidošanu, izņemot tos, kas 

noslēgti par ārvalstu finanšu palīdzības un 

Eiropas Savienības politiku instrumentu 

finansētajiem projektiem 

1 786 915 45 283 

9540 Saņemtie, bet neapmaksātie avansa 

attaisnojuma dokumenti 

0 396 

9550 Nākotnes nomas maksājumi 54 960 84 462 

9560 Izsniegtie galvojumi 3 324 806 3 495 758 

9590 Citas zembilances saistības 3 680 37 580 

 



 

52 

 

Pārskats par darbības finansiālajiem rezultātiem  

 

Kods / 

piezīmes 

numurs 

Posteņa nosaukums 

vai darījuma apraksts 

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā 

izpilde 

t.sk. 

iepriekšējo 

periodu 

nebūtiskās 

kļūdas 

(+,–) 

izpilde 

būtisku 

kļūdu 

labojumi 

pārskata 

gadā 

kopā 

(3.+ 4.) 

A B 1 2 3 4 5 

A1 Ieņēmumi (A11 līdz 

A19rindas summa) 

53 986 241 13 122 53 811 

230 

0 53 811 230 

A11 Nodokļu ieņēmumi 27 828 898 0 29 052 

879 

0 29 052 879 

A12 Nenodokļu ieņēmumi 380 996 11 219 395 080 0 395 080 

A12.S13

0000 

Vispārējā valdība 10 116 0 385 0 385 

A12.S13

0100 

Valsts struktūras 

(Centrālā valdība) 

10 110 0 0 0 0 

A12.S13

0120 

Ministriju un centrālo 

valsts iestāžu 

padotības iestādes 

(izņemot no valsts 

budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas 

publiskas personas, 

budžeta nefinansētas 

iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

10 110 0 0 0 0 



 

53 

 

A12.S13

0122 

Citas ministrijas vai 

centrālās valsts 

iestādes padotības 

iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas 

publiskas personas, 

budžeta nefinansētas 

iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

10 110 0 0 0 0 

A12.S13

0300 

Pašvaldību struktūras 

(Vietējā valdība) 

6 0 385 0 385 

A12.S13

0310 

Pašvaldības 6 0 385 0 385 

A12.S13

0312 

Cita pašvaldība 6 0 385 0 385 

A12.SPA

R 

Pārējie sektori 370 880 11 219 394 695 0 394 695 

A13 Maksas pakalpojumi 

un citi pašu ieņēmumi 

1 972 512 917 1 994 466 0 1 994 466 

A13.S13

0000 

Vispārējā valdība 167 287 0 43 453 0 43 453 

A13.S13

0100 

Valsts struktūras 

(Centrālā valdība) 

7 335 0 19 030 0 19 030 

A13.S13

0110 

Ministrijas un citas 

centrālās valsts 

iestādes 

54 0 0 0 0 

A13.S13

0112 

Cita ministrija vai 

centrālā valsts iestāde 

54 0 0 0 0 



 

54 

 

A13.S13

0120 

Ministriju un centrālo 

valsts iestāžu 

padotības iestādes 

(izņemot no valsts 

budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas 

publiskas personas, 

budžeta nefinansētas 

iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

7 281 0 19 030 0 19 030 

A13.S13

0122 

Citas ministrijas vai 

centrālās valsts 

iestādes padotības 

iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas 

publiskas personas, 

budžeta nefinansētas 

iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

7 281 0 19 030 0 19 030 

A13.S13

0300 

Pašvaldību struktūras 

(Vietējā valdība) 

159 952 0 24 423 0 24 423 

A13.S13

0310 

Pašvaldības 147 721 0 15 772 0 15 772 

A13.S13

0312 

Cita pašvaldība 147 721 0 15 772 0 15 772 

A13.S13

0320 

Pašvaldību padotības 

iestādes, izņemot 

speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

3 769 0 1 559 0 1 559 

A13.S13

0322 

Citas pašvaldības 

padotības iestādes, 

izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, 

ostu un brīvostu 

pārvaldes 

3 769 0 1 559 0 1 559 



 

55 

 

A13.S13

0330 

Pašvaldību struktūru 

kontrolētas un 

finansētas 

komercsabiedrības 

8 462 0 7 092 0 7 092 

A13.SPA

R 

Pārējie sektori 1 805 225 917 1 951 013 0 1 951 013 

A14 Ārvalstu finanšu 

palīdzība 

312 0 37 799 0 37 799 

A14.SPA

R 

Pārējie sektori 312 0 37 799 0 37 799 

A15 Transferti 22 698 883 0 20 497 

103 

0 20 497 103 

A15.S13

0000 

Vispārējā valdība 22 698 883 0 20 497 

103 

0 20 497 103 

A15.S13

0100 

Valsts struktūras 

(Centrālā valdība) 

18 376 440 0 19 525 

086 

0 19 525 086 

A15.S13

0110 

Ministrijas un citas 

centrālās valsts 

iestādes 

10 098 942 0 8 955 551 0 8 955 551 

A15.S13

0112 

Cita ministrija vai 

centrālā valsts iestāde 

10 098 942 0 8 955 551 0 8 955 551 

A15.S13

0120 

Ministriju un centrālo 

valsts iestāžu 

padotības iestādes 

(izņemot no valsts 

budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas 

publiskas personas, 

budžeta nefinansētas 

iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

7 497 641 0 8 963 887 0 8 963 887 



 

56 

 

A15.S13

0122 

Citas ministrijas vai 

centrālās valsts 

iestādes padotības 

iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas 

publiskas personas, 

budžeta nefinansētas 

iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

7 497 641 0 8 963 887 0 8 963 887 

A15.S13

0160 

No valsts budžeta 

daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, izņemot 

speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

50 387 0 53 992 0 53 992 

A15.S13

0162 

Citas ministrijas vai 

centrālās valsts 

iestādes padotībā 

esošās no valsts 

budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas 

publiskas personas, 

izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, 

ostu un brīvostu 

pārvaldes 

50 387 0 53 992 0 53 992 

A15.S13

0170 

Valsts struktūru 

veidotie publiskie 

nodibinājumi 

4 833 0 15 241 0 15 241 

A15.S13

0172 

Citas ministrijas vai 

centrālās valsts 

iestādes padotībā 

esošie publiskie 

nodibinājumi 

4 833 0 15 241 0 15 241 

A15.S13

0190 

Valsts budžets 724 637 0 1 536 415 0 1 536 415 



 

57 

 

A15.S13

0300 

Pašvaldību struktūras 

(Vietējā valdība) 

4 322 443 0 972 017 0 972 017 

A15.S13

0310 

Pašvaldības 4 315 236 0 963 174 0 963 174 

A15.S13

0312 

Cita pašvaldība 4 315 236 0 963 174 0 963 174 

A15.S13

0320 

Pašvaldību padotības 

iestādes, izņemot 

speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

7 207 0 8 843 0 8 843 

A15.S13

0322 

Citas pašvaldības 

padotības iestādes, 

izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, 

ostu un brīvostu 

pārvaldes 

7 207 0 8 843 0 8 843 

A16 Ziedojumi un 

dāvinājumi 

68 187 0 138 771 0 138 771 

A16.SPA

R 

Pārējie sektori 68 187 0 138 771 0 138 771 

A18 Procentu ieņēmumi 6 088 8 9 743 0 9 743 

A18.SPA

R 

Pārējie sektori 6 088 8 9 743 0 9 743 

A19 Pārējie ieņēmumi, kas 

nav klasificēti A11 

līdz A18 rindā 

1 030 365 978 1 685 389 0 1 685 389 

A19.S13

0000 

Vispārējā valdība 167 0 18 248 0 18 248 



 

58 

 

A19.S13

0100 

Valsts struktūras 

(Centrālā valdība) 

31 0 1 080 0 1 080 

A19.S13

0120 

Ministriju un centrālo 

valsts iestāžu 

padotības iestādes 

(izņemot no valsts 

budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas 

publiskas personas, 

budžeta nefinansētas 

iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

31 0 1 080 0 1 080 

A19.S13

0122 

Citas ministrijas vai 

centrālās valsts 

iestādes padotības 

iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas 

publiskas personas, 

budžeta nefinansētas 

iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

31 0 1 080 0 1 080 

A19.S13

0300 

Pašvaldību struktūras 

(Vietējā valdība) 

136 0 17 168 0 17 168 

A19.S13

0310 

Pašvaldības 68 0 4 014 0 4 014 

A19.S13

0312 

Cita pašvaldība 68 0 4 014 0 4 014 

A19.S13

0320 

Pašvaldību padotības 

iestādes, izņemot 

speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

68 0 159 0 159 

A19.S13

0322 

Citas pašvaldības 

padotības iestādes, 

izņemot speciālās 

68 0 159 0 159 



 

59 

 

ekonomiskās zonas, 

ostu un brīvostu 

pārvaldes 

A19.S13

0330 

Pašvaldību struktūru 

kontrolētas un 

finansētas 

komercsabiedrības 

0 0 12 995 0 12 995 

A19.SPA

R 

Pārējie sektori 1 030 198 978 1 667 141 0 1 667 141 

A2 Izdevumi (A21 līdz 

A31rindas summa) 

62 756 889 13 818 50 975 213 339 50 975 552 

A21 Atalgojums 19 493 142 -19 18 749 934 0 18 749 934 

A22 Darba devēja valsts 

sociālās 

apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, 

pabalsti un 

kompensācijas 

5 610 261 21 5 133 375 0 5 133 375 

A23 Mācību, darba un 

dienesta komandējumi 

un dienesta, darba 

braucieni 

44 408 0 27 362 0 27 362 

A24 Pakalpojumi 8 941 821 2 736 9 440 838 0 9 440 838 

A24.S13

0000 

Vispārējā valdība 418 120 0 566 389 0 566 389 

A24.S13

0100 

Valsts struktūras 

(Centrālā valdība) 

134 034 0 120 671 0 120 671 

A24.S13

0110 

Ministrijas un citas 

centrālās valsts 

iestādes 

5 623 0 23 0 23 



 

60 

 

A24.S13

0112 

Cita ministrija vai 

centrālā valsts iestāde 

5 623 0 23 0 23 

A24.S13

0120 

Ministriju un centrālo 

valsts iestāžu 

padotības iestādes 

(izņemot no valsts 

budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas 

publiskas personas, 

budžeta nefinansētas 

iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

32 667 0 13 224 0 13 224 

A24.S13

0122 

Citas ministrijas vai 

centrālās valsts 

iestādes padotības 

iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas 

publiskas personas, 

budžeta nefinansētas 

iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

32 667 0 13 224 0 13 224 

A24.S13

0130 

Valsts struktūru 

kontrolētas un 

finansētas 

komercsabiedrības 

84 073 0 99 767 0 99 767 

A24.S13

0160 

No valsts budžeta 

daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, izņemot 

speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

6 957 0 780 0 780 

A24.S13

0162 

Citas ministrijas vai 

centrālās valsts 

iestādes padotībā 

esošās no valsts 

budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas 

publiskas personas, 

6 957 0 780 0 780 



 

61 

 

izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, 

ostu un brīvostu 

pārvaldes 

A24.S13

0190 

Valsts budžets 4 714 0 6 877 0 6 877 

A24.S13

0300 

Pašvaldību struktūras 

(Vietējā valdība) 

284 086 0 445 718 0 445 718 

A24.S13

0310 

Pašvaldības 309 0 2 814 0 2 814 

A24.S13

0312 

Cita pašvaldība 309 0 2 814 0 2 814 

A24.S13

0320 

Pašvaldību padotības 

iestādes, izņemot 

speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

2 446 0 664 0 664 

A24.S13

0322 

Citas pašvaldības 

padotības iestādes, 

izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, 

ostu un brīvostu 

pārvaldes 

2 446 0 664 0 664 

A24.S13

0330 

Pašvaldību struktūru 

kontrolētas un 

finansētas 

komercsabiedrības 

281 331 0 442 240 0 442 240 

A24.SPA

R 

Pārējie sektori 8 523 701 2 736 8 874 449 0 8 874 449 



 

62 

 

A25 Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, 

biroja preces un 

inventārs, periodika 

2 639 371 37 2 928 602 0 2 928 602 

A25.S13

0000 

Vispārējā valdība 25 063 0 19 867 0 19 867 

A25.S13

0100 

Valsts struktūras 

(Centrālā valdība) 

971 0 8 195 0 8 195 

A25.S13

0110 

Ministrijas un citas 

centrālās valsts 

iestādes 

764 0 5 244 0 5 244 

A25.S13

0112 

Cita ministrija vai 

centrālā valsts iestāde 

764 0 5 244 0 5 244 

A25.S13

0120 

Ministriju un centrālo 

valsts iestāžu 

padotības iestādes 

(izņemot no valsts 

budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas 

publiskas personas, 

budžeta nefinansētas 

iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

10 0 369 0 369 

A25.S13

0122 

Citas ministrijas vai 

centrālās valsts 

iestādes padotības 

iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas 

publiskas personas, 

budžeta nefinansētas 

iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

10 0 369 0 369 



 

63 

 

A25.S13

0160 

No valsts budžeta 

daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, izņemot 

speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

30 0 120 0 120 

A25.S13

0162 

Citas ministrijas vai 

centrālās valsts 

iestādes padotībā 

esošās no valsts 

budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas 

publiskas personas, 

izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, 

ostu un brīvostu 

pārvaldes 

30 0 120 0 120 

A25.S13

0190 

Valsts budžets 167 0 2 462 0 2 462 

A25.S13

0300 

Pašvaldību struktūras 

(Vietējā valdība) 

24 092 0 11 672 0 11 672 

A25.S13

0310 

Pašvaldības 23 614 0 9 309 0 9 309 

A25.S13

0312 

Cita pašvaldība 23 614 0 9 309 0 9 309 

A25.S13

0320 

Pašvaldību padotības 

iestādes, izņemot 

speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

478 0 2 363 0 2 363 

A25.S13

0322 

Citas pašvaldības 

padotības iestādes, 

izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, 

478 0 2 363 0 2 363 



 

64 

 

ostu un brīvostu 

pārvaldes 

A25.SPA

R 

Pārējie sektori 2 614 308 37 2 908 735 0 2 908 735 

A26 Nodokļu, nodevu un 

naudas sodu 

maksājumi 

16 767 2 440 24 194 0 24 194 

A27 Subsīdijas, dotācijas 

un sociālie pabalsti, 

kārtējie maksājumi 

Eiropas Savienības 

budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

2 404 214 2 909 3 218 084 0 3 218 084 

A27.S13

0000 

Vispārējā valdība 20 060 0 16 193 0 16 193 

A27.S13

0100 

Valsts struktūras 

(Centrālā valdība) 

43 0 14 979 0 14 979 

A27.S13

0120 

Ministriju un centrālo 

valsts iestāžu 

padotības iestādes 

(izņemot no valsts 

budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas 

publiskas personas, 

budžeta nefinansētas 

iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

43 0 14 909 0 14 909 

A27.S13

0122 

Citas ministrijas vai 

centrālās valsts 

iestādes padotības 

iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas 

publiskas personas, 

budžeta nefinansētas 

43 0 14 909 0 14 909 



 

65 

 

iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

A27.S13

0130 

Valsts struktūru 

kontrolētas un 

finansētas 

komercsabiedrības 

0 0 70 0 70 

A27.S13

0300 

Pašvaldību struktūras 

(Vietējā valdība) 

20 017 0 1 214 0 1 214 

A27.S13

0310 

Pašvaldības 4 672 0 166 0 166 

A27.S13

0312 

Cita pašvaldība 4 672 0 166 0 166 

A27.S13

0320 

Pašvaldību padotības 

iestādes, izņemot 

speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

15 345 0 1 003 0 1 003 

A27.S13

0322 

Citas pašvaldības 

padotības iestādes, 

izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, 

ostu un brīvostu 

pārvaldes 

15 345 0 1 003 0 1 003 

A27.S13

0330 

Pašvaldību struktūru 

kontrolētas un 

finansētas 

komercsabiedrības 

0 0 45 0 45 

A27.SPA

R 

Pārējie sektori 2 384 154 2 909 3 201 891 0 3 201 891 



 

66 

 

A28 Procentu izdevumi 14 942 0 12 477 0 12 477 

A28.S13

0000 

Vispārējā valdība 14 942 0 12 477 0 12 477 

A28.S13

0100 

Valsts struktūras 

(Centrālā valdība) 

14 942 0 12 477 0 12 477 

A28.S13

0120 

Ministriju un centrālo 

valsts iestāžu 

padotības iestādes 

(izņemot no valsts 

budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas 

publiskas personas, 

budžeta nefinansētas 

iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

484 0 126 0 126 

A28.S13

0122 

Citas ministrijas vai 

centrālās valsts 

iestādes padotības 

iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas 

publiskas personas, 

budžeta nefinansētas 

iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

484 0 126 0 126 

A28.S13

0190 

Valsts budžets 14 458 0 12 351 0 12 351 

A29 Transferti 15 097 312 0 1 481 309 0 1 481 309 

A29.S13

0000 

Vispārējā valdība 15 097 312 0 1 481 309 0 1 481 309 

A29.S13

0100 

Valsts struktūras 

(Centrālā valdība) 

38 516 0 16 192 0 16 192 



 

67 

 

A29.S13

0110 

Ministrijas un citas 

centrālās valsts 

iestādes 

36 147 0 14 134 0 14 134 

A29.S13

0112 

Cita ministrija vai 

centrālā valsts iestāde 

36 147 0 14 134 0 14 134 

A29.S13

0120 

Ministriju un centrālo 

valsts iestāžu 

padotības iestādes 

(izņemot no valsts 

budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas 

publiskas personas, 

budžeta nefinansētas 

iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

2 369 0 2 058 0 2 058 

A29.S13

0122 

Citas ministrijas vai 

centrālās valsts 

iestādes padotības 

iestādes (izņemot no 

valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas 

publiskas personas, 

budžeta nefinansētas 

iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

2 369 0 2 058 0 2 058 

A29.S13

0300 

Pašvaldību struktūras 

(Vietējā valdība) 

15 058 796 0 1 465 117 0 1 465 117 

A29.S13

0310 

Pašvaldības 14 621 411 0 1 406 253 0 1 406 253 

A29.S13

0312 

Cita pašvaldība 14 621 411 0 1 406 253 0 1 406 253 

A29.S13

0320 

Pašvaldību padotības 

iestādes, izņemot 

speciālās ekonomiskās 

437 385 0 58 864 0 58 864 



 

68 

 

zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

A29.S13

0322 

Citas pašvaldības 

padotības iestādes, 

izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, 

ostu un brīvostu 

pārvaldes 

437 385 0 58 864 0 58 864 

A30 Nolietojuma un 

amortizācijas 

izmaksas  

6 568 068 769 6 354 942 339 6 355 281 

A31 Pārējie izdevumi, kas 

nav klasificēti A21 

līdz A30 rindā 

1 926 583 4 925 3 604 096 0 3 604 096 

A31.S13

0000 

Vispārējā valdība 352 0 0 0 0 

A31.S13

0300 

Pašvaldību struktūras 

(Vietējā valdība) 

352 0 0 0 0 

A31.S13

0310 

Pašvaldības 147 0 0 0 0 

A31.S13

0312 

Cita pašvaldība 147 0 0 0 0 

A31.S13

0320 

Pašvaldību padotības 

iestādes, izņemot 

speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu 

pārvaldes 

205 0 0 0 0 

A31.S13

0322 

Citas pašvaldības 

padotības iestādes, 

izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, 

205 0 0 0 0 



 

69 

 

ostu un brīvostu 

pārvaldes 

A31.SPA

R 

Pārējie sektori 1 926 231 4 925 3 604 096 0 3 604 096 

A Ieņēmumu un 

izdevumu rezultāts 

(A1 – A2) 

-8 770 648 -696 2 836 017 -339 2 835 678 

N2 Ieņēmumi (+) vai 

izdevumi (–) no 

nefinanšu aktīvu 

atsavināšanas  

538 758 0 730 525 0 730 525 

REZ Budžeta izpildes 

rezultāts (A + N1 + 

N2) 

-8 231 890 -696 3 566 542 -339 3 566 203 

 

 



 

70 

 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats  

 

Kods Periods Apraksts 

Pašu kapitāls 

rezerves budžeta izpildes rezultāts pavisam 

finanšu 

instrumentu 

patiesās 

vērtības rezerve 

pārējās 

rezerves 

kopā 

(1. + 2.) 

iepriekšējo 

pārskata 

gadu 

budžeta 

izpildes 

rezultāts 

pārskata 

gada 

budžeta 

izpildes 

rezultāts 

kopā 

(4. + 5.) 

 

A B C 1 2 3 4 5 6 7 

301 Iepriekšējais 

pārskata 

periods 

Iepriekšējā 

pārskata 

perioda 

sākumā 

0 23 375 23 375 89 034 952 6 747 

343 

95 782 295 95 805 670 

312 kļūdu 

labojumi 

0 0 0 -87 419 13 813 -73 606 -73 606 

313 Iepriekšējā 

pārskata 

perioda 

sākumā ar 

0 23 375 23 375 88 947 533 6 761 

156 

95 708 689 95 732 064 



 

71 

 

kļūdu 

labojumu 

314 palielinājums 0 0 0 0 4 017 

938 

4 017 938 4 017 938 

315 samazinājums 0 -441 -441 0 -451 735 -451 735 -452 176 

316 pārvietošana 

starp 3000 

0 0 0 6 761 156 -6 761 

156 

0 0 

302 Iepriekšējā pārskata perioda 

beigās/pārskata perioda 

sākumā 

0 22 934 22 934 95 708 689 3 566 

203 

99 274 892 99 297 826 

324 Pārskata 

periods 

palielinājums 0 26 733 26 733 0 37 450 

794 

37 450 794 37 477 527 

325 samazinājums 0 -23 146 -23 146 0 -45 682 

684 

-45 682 684 -45 705 830 

326 pārvietošana 

starp 3000 

0 0 0 3 566 203 -3 566 

203 

0 0 

303 Pārskata 

perioda 

beigās 

0 26 521 26 521 99 274 892 -8 231 

890 

91 043 002 91 069 523 



 

72 

 

 

  



 

73 

 

Naudas plūsmas pārskats  

 

Kods / 

piezīmes 

numurs 

Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts Pārskata periods Iepriekšējā pārskata periodā 

 

I. Ieņēmumi kopā (A1 + B1 + C1 + D1) 54 486 400 62 270 559  

II. Izdevumi kopā (A2 + B2 + C2 + D2) 56 209 761 61 744 281  

A Naudas līdzekļu plūsma no pamatdarbības (A1 – A2) 10 154 245 8 548 059  

A1 Ieņēmumi no pamatdarbības (A11 līdz A19 rindas summa) 51 155 804 49 764 995  

A11 Nodokļu ieņēmumi 28 355 155 28 889 348  

A12 Nenodokļu ieņēmumi 682 401 805 340  

A12.S130000 Vispārējā valdība 0 168  

A12.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) 0 168  

A12.S130310 Pašvaldības 0 168  

A12.S130312 Cita pašvaldība 0 168  



 

74 

 

A12.SPAR Pārējie sektori 682 401 805 172  

A13 Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 2 016 215 2 153 941  

A13.S130000 Vispārējā valdība 155 085 42 202  

A13.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) 4 701 22 096  

A13.S130120 Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos nodibinājumus) 

4 701 22 096 
 

A13.S130122 Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotības iestādes (izņemot 

no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos nodibinājumus) 

4 701 22 096 
 

A13.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) 150 384 20 106  

A13.S130310 Pašvaldības 143 094 15 913  

A13.S130312 Cita pašvaldība 143 094 15 913  

A13.S130320 Pašvaldību padotības iestādes, izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu 

un brīvostu pārvaldes 

6 881 4 193  



 

75 

 

A13.S130322 Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 

6 881 4 193  

A13.S130330 Pašvaldību struktūru kontrolētas un finansētas komercsabiedrības 409 0  

A13.SPAR Pārējie sektori 1 861 130 2 111 739  

A14 Ārvalstu finanšu palīdzība 1 168 48 401  

A14.SPAR Pārējie sektori 1 168 48 401  

A15 Transferti 20 045 567 17 694 851  

A15.S130000 Vispārējā valdība 20 045 567 17 694 851  

A15.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) 19 208 468 16 737 503  

A15.S130110 Ministrijas un citas centrālās valsts iestādes 9 613 118 9 282 376  

A15.S130112 Cita ministrija vai centrālā valsts iestāde 9 613 118 9 282 376  

A15.S130120 Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos nodibinājumus) 

5 972 551 3 809 435 
 



 

76 

 

A15.S130122 Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotības iestādes (izņemot 

no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos nodibinājumus) 

5 972 551 3 809 435 
 

A15.S130160 No valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, 

izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 

50 090 51 802  

A15.S130162 Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotībā esošās no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 

50 090 51 802 
 

A15.S130170 Valsts struktūru veidotie publiskie nodibinājumi 1 928 775  

A15.S130172 Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotībā esošie publiskie 

nodibinājumi 

1 928 775  

A15.S130190 Valsts budžets 3 570 781 3 593 115  

A15.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) 837 099 957 348  

A15.S130310 Pašvaldības 587 761 950 014  

A15.S130312 Cita pašvaldība 587 761 950 014  



 

77 

 

A15.S130320 Pašvaldību padotības iestādes, izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu 

un brīvostu pārvaldes 

249 338 7 334  

A15.S130322 Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 

249 338 7 334  

A16 Ziedojumi un dāvinājumi 17 092 3 755  

A16.SPAR Pārējie sektori 17 092 3 755  

A18 Procentu ieņēmumi 0 2 297  

A18.SPAR Pārējie sektori 0 2 297  

A19 Citi ieņēmumi no pamatdarbības, kas nav norādīti A11 līdz A18 rindā 38 206 167 062  

A19.SPAR Pārējie sektori 38 206 167 062  

A2 Izdevumi no pamatdarbības (A21 līdz A29rindas un A32 līdz A33 rindas 

summa) 

41 001 559 41 216 936  

A21 Atalgojums 19 296 811 18 627 429  



 

78 

 

A22 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti 

un kompensācijas 

5 537 273 5 113 953  

A23 Mācību, darba un dienesta komandējumi un dienesta, darba braucieni 42 538 26 502  

A24 Pakalpojumi 8 793 321 9 681 746  

A24.S130000 Vispārējā valdība 138 338 232 027  

A24.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) 132 535 227 967  

A24.S130110 Ministrijas un citas centrālās valsts iestādes 63 23  

A24.S130112 Cita ministrija vai centrālā valsts iestāde 63 23  

A24.S130120 Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos nodibinājumus) 

26 964 47 576 
 

A24.S130122 Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotības iestādes (izņemot 

no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos nodibinājumus) 

26 964 47 576 
 

A24.S130130 Valsts struktūru kontrolētas un finansētas komercsabiedrības 57 832 85 163  



 

79 

 

A24.S130160 No valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, 

izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 

6 100 1 417  

A24.S130162 Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotībā esošās no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 

6 100 1 417 
 

A24.S130190 Valsts budžets 41 576 93 788  

A24.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) 5 803 4 060  

A24.S130310 Pašvaldības 2 918 1 912  

A24.S130312 Cita pašvaldība 2 918 1 912  

A24.S130320 Pašvaldību padotības iestādes, izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu 

un brīvostu pārvaldes 

2 660 802  

A24.S130322 Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 

2 660 802 
 

A24.S130330 Pašvaldību struktūru kontrolētas un finansētas komercsabiedrības 225 1 346  

A24.SPAR Pārējie sektori 8 654 983 9 449 719  



 

80 

 

A25 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, 

periodika 

2 338 407 2 841 317  

A25.S130000 Vispārējā valdība 8 595 8 022  

A25.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) 1 450 4 003  

A25.S130120 Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos nodibinājumus) 

10 179 
 

A25.S130122 Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotības iestādes (izņemot 

no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos nodibinājumus) 

10 179 
 

A25.S130160 No valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, 

izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 

30 840  

A25.S130162 Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotībā esošās no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 

30 840 
 

A25.S130190 Valsts budžets 1 410 2 984  

A25.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) 7 145 4 019  



 

81 

 

A25.S130310 Pašvaldības 6 145 1 269  

A25.S130312 Cita pašvaldība 6 145 1 269  

A25.S130320 Pašvaldību padotības iestādes, izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu 

un brīvostu pārvaldes 

1 000 2 750  

A25.S130322 Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 

1 000 2 750  

A25.SPAR Pārējie sektori 2 329 812 2 833 295  

A26 Nodokļu, nodevu un naudas sodu maksājumi 80 447 76 260  

A27 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti, kārtējie maksājumi Eiropas 

Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 

2 374 355 3 019 995  

A27.S130000 Vispārējā valdība 52 701 35 499  

A27.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) 16 906 34 221  

A27.S130120 Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos nodibinājumus) 

902 2 114 
 



 

82 

 

A27.S130122 Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotības iestādes (izņemot 

no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos nodibinājumus) 

902 2 114 
 

A27.S130130 Valsts struktūru kontrolētas un finansētas komercsabiedrības 0 70  

A27.S130190 Valsts budžets 16 004 32 037  

A27.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) 35 795 1 278  

A27.S130310 Pašvaldības 30 485 185  

A27.S130312 Cita pašvaldība 30 485 185  

A27.S130320 Pašvaldību padotības iestādes, izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu 

un brīvostu pārvaldes 

3 661 0  

A27.S130322 Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 

3 661 0  

A27.S130330 Pašvaldību struktūru kontrolētas un finansētas komercsabiedrības 1 649 1 093  

A27.SPAR Pārējie sektori 2 321 654 2 984 496  

A29 Transferti (A30 + A31) 2 518 048 1 817 942  



 

83 

 

A30 Transferti uzturēšanas izdevumiem 2 518 048 1 817 942  

A30.S130000 Vispārējā valdība 2 518 048 1 817 942  

A30.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) 40 061 34 772  

A30.S130110 Ministrijas un citas centrālās valsts iestādes 37 565 19 077  

A30.S130112 Cita ministrija vai centrālā valsts iestāde 37 565 19 077  

A30.S130120 Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos nodibinājumus) 

2 496 15 695 
 

A30.S130122 Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotības iestādes (izņemot 

no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, publiskos nodibinājumus) 

2 496 15 695 
 

A30.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) 2 477 987 1 783 170  

A30.S130310 Pašvaldības 2 456 628 1 720 954  

A30.S130312 Cita pašvaldība 2 456 628 1 720 954  



 

84 

 

A30.S130320 Pašvaldību padotības iestādes, izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu 

un brīvostu pārvaldes 

21 359 62 216  

A30.S130322 Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot speciālās ekonomiskās 

zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 

21 359 62 216  

A33 Citi izdevumi no pamatdarbības 20 359 11 792  

A33.S130000 Vispārējā valdība 3 420 0  

A33.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) 3 420 0  

A33.S130190 Valsts budžets 3 420 0  

A33.SPAR Pārējie sektori 16 939 11 792  

B Naudas līdzekļu plūsma no ieguldījumu darbības (B1 - B2) -10 391 582 -16 421 866  

B1 Ieņēmumi no ieguldījumu darbības (B11 līdz B15 rindas summa) 534 218 644 100  

B12 Pamatlīdzekļu pārdošana un atmaksātie avansa maksājumi par 

pamatlīdzekļiem 

528 421 637 427  

B12.SPAR Pārējie sektori 528 421 637 427  



 

85 

 

B14 Procentu ieņēmumi 5 797 6 673  

B14.SPAR Pārējie sektori 5 797 6 673  

B2 Izdevumi no ieguldījumu darbības (B21 līdz B27 rindas summa) 10 925 800 17 065 966  

B21 Nemateriālo ieguldījumu iegāde un avansa maksājumi par 

nemateriālajiem ieguldījumiem 

104 767 54 532 
 

B21.S130000 Vispārējā valdība 0 46  

B21.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) 0 46  

B21.S130160 No valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, 

izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 

0 46  

B21.S130162 Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotībā esošās no valsts 

budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 

0 46 
 

B21.SPAR Pārējie sektori 104 767 54 486  

B23 Pamatlīdzekļu iegāde un avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 9 684 004 16 347 384  



 

86 

 

B23.S130000 Vispārējā valdība 156 832 424 763  

B23.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) 156 832 424 763  

B23.S130190 Valsts budžets 156 832 424 763  

B23.SPAR Pārējie sektori 9 527 172 15 922 621  

B24 Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 798 956 162 490  

B24.SPAR Pārējie sektori 798 956 162 490  

B25 Līdzdalības kapitālsabiedrību kapitālā, akciju un vērtspapīru iegāde 338 073 501 560  

B25.S130000 Vispārējā valdība 181 866 87 460  

B25.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) 181 866 87 460  

B25.S130330 Pašvaldību struktūru kontrolētas un finansētas komercsabiedrības 181 866 87 460  

B25.SPAR Pārējie sektori 156 207 414 100  

C Naudas līdzekļu plūsma no finansēšanas darbības (C1–C2) -1 486 024 8 400 085  



 

87 

 

C1 Ieņēmumi no finansēšanas darbības (C11 līdz C13 rindas summa) 2 796 378 11 861 464  

C11 Aizņēmumi un emitētie parāda vērtspapīri 2 796 069 11 861 464  

C11.S130000 Vispārējā valdība 2 796 069 11 861 464  

C11.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) 2 796 069 11 861 464  

C11.S130190 Valsts budžets 2 796 069 11 861 464  

C12 Procentu ieņēmumi 309 0  

C12.SPAR Pārējie sektori 309 0  

C2 Izdevumi no finansēšanas darbības (C21 līdz C23 rindas summa) 4 282 402 3 461 379  

C21 Aizņēmumi un emitētie parāda vērtspapīri 4 265 211 3 453 938  

C21.S130000 Vispārējā valdība 4 265 211 3 453 938  

C21.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) 4 265 211 3 453 938  

C21.S130190 Valsts budžets 4 265 211 3 453 938  



 

88 

 

C22 Procentu izdevumi 17 191 7 441  

C22.S130000 Vispārējā valdība 17 191 7 441  

C22.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) 17 191 7 441  

C22.S130190 Valsts budžets 17 191 7 441  

III. Naudas līdzekļu plūsma kopā (I.–II.) -1 723 361 526 278  

IV. Naudas plūsma kopā (III. + DOT) -1 723 361 526 278  

VI. Naudas līdzekļu un noguldījumu izmaiņas pārskata periodā (NL1–NL2) 1 723 361 -526 278  

NL1 Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums perioda sākumā 9 926 250 9 399 972  

NL2 Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums perioda beigās 8 202 889 9 926 250  

 

 



 

89 

 

Pārskats par nekustamā īpašuma izmaiņām  

 

Konta 

Nr. 
Konta nosaukums 

Bilances vērtība 

pārskata perioda beigās 

Bilances vērtība 

pārskata perioda sākumā 
 

1210 Zeme un būves 112 541 775 78 210 070  

1211 Dzīvojamās ēkas 1 668 986 1 227 781  

1212 Nedzīvojamās ēkas 69 292 043 48 371 527  

1213 Transporta būves 23 204 849 16 627 006  

1214 Zeme zem būvēm 3 694 684 2 599 175  

1215 Kultivētā zeme 265 511 146 765  

1216 Atpūtai un izklaidei izmantojamā 

zeme 

480 693 364 574  

1217 Pārējā zeme 642 274 352 353  

1218 Inženierbūves 10 843 826 6 670 259  

1219 Pārējais nekustamais īpašums 2 448 909 1 850 630  

1240 Pamatlīdzekļu izveidošana un 

nepabeigtā būvniecība 

3 615 588 6 366 001  

1241 Pamatlīdzekļu izveidošana 6 795 0  

1242 Nepabeigtā būvniecība 3 608 793 6 366 001  

1250 Turējumā nodotie valsts un 

pašvaldību īpašumi 

2 469 218 1 470 298  



 

90 

 

1251 Turējumā nodotā valsts un 

pašvaldību zeme 

18 051 16 271  

1252 Turējumā nodotās valsts un 

pašvaldību būves 

2 209 018 1 402 962  

1259 Turējumā nodotie valsts un 

pašvaldību citi īpašumi 

242 149 51 065  

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 598 550 163 183  

1262 Augļu dārzi un citi regulāri 

ražojošu koku stādījumi 

1 675 1 675  

1263 Mežaudzes 468 840 57 098  

1269 Pārējie bioloģiskie aktīvi 128 035 104 410  

1270 Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos 

pamatlīdzekļos 

101 116 117 355  

1500 Ieguldījuma īpašumi 2 190 703 827 253  

1510 Ieguldījuma īpašumi 2 190 703 827 253  

   1511 Zeme 1 498 119 593 639  

   1512 Būves 692 584 233 614  

 

  



 

91 

 

Pārskats par līdzdalību kapitālsabiedrībās  

 

Konta Nr. 
Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Reģistrācijas 

numurs 

Pārskata periodā 

perioda 

sākumā 

palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

pārvietošana 

(+,-) 

pārvērtēšana 

 (+,-) 

perioda 

beigās  

līdzdalība 

(%) 

perioda 

beigās 

līdzdalība 

(%) 

perioda 

sākumā 
 

1311 Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību 

kapitālā 

8 618 

889 
410 087 0 3 800 46 825 

9 079 

601 
x x  

1311 

Krimuldas novada 

pašvaldības SIA 

“Entalpija-2” 

40003158864 68 987 0 0 3 800 -6 533 66 254 100 100  

1311 
SIA “Krimuldas 

doktorāts” 
40003171701 164 333 0 0 0 133 919 298 252 100 100  

1311 PSIA “NORMA K” 40003312216 1 114 877 0 0 0 27 064 
1 141 

941 
100 100  

1311 
PSIA “Vangažu 

avots” 
40003274925 1 247 941 0 0 0 -28 511 

1 219 

430 
100 100  

1311 SIA “Saltavots” 40103055793 3 556 672 67 760 0 0 3 379 
3 627 

811 
100 100  

1311 
SIA “Siguldas 

slimnīca” 
40003124730 978 313 177 507 0 0 95 498 

1 251 

318 
100 100  



 

92 

 

1311 
SIA “Siguldas 

Sporta serviss” 
40003411141 190 601 164 820 0 0 -227 143 128 278 

100 100  

1311 
SIA “Vangažu 

namsaimnieks” 
50003142371 974 863 0 0 0 42 947 

1 017 

810 

100 100  

1311 
Siguldas pilsētas 

SIA “JUMIS” 
40103032305 322 302 0 0 0 6 205 328 507 

100 100  

1359 Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 167 446 0 0 0 0 167 446 x x  

1359 
Akciju sabiedrība 

“CATA” 
40003016840 22 361 0 0 0 0 22 361 1,494 1,494  

1359 

Kooperatīvā 

krājaizdevuma 

sabiedrība 

“Allažu saime” 

40003525960 53 382 0 0 0 0 53 382 16,076 16,626  

1359 
SIA “Limbažu 

slimnīca” 
40003361616 77 617 0 0 0 0 77 617 4,165 4,165  

1359 
SIA “Mālpils 

Minerāls” 
40003319252 3 132 0 0 0 0 3 132 0,738 0,740  

1359 
SIA “Rīgas 

Apriņķa avīze” 
40103037514 3 228 0 0 0 0 3 228 6,974 6,103  

1359 SIA “ZAAO” 44103015509 7 726 0 0 0 0 7 726 0,238 0,238  

1389 Avansa maksājumi par ilgtermiņa finanšu 

ieguldījumiem 
25 217 47 012 -29 576 -3 800 0 38 853 x x  



 

93 

 

1389 

Krimuldas novada 

pašvaldības SIA 

“Entalpija-2”  

40003158864 3 800 3 800 -3 800 -3 800 x 0 x x  

1389 PSIA “NORMA K” 40003312216 21 417 43 212 -25 776 0 x 38 853 x x  

2559 
SIA “Rīgas 

Apriņķa avīze” 
40103037514 0 0 0 0 0 0 2,422 2,422  

Kopā     8 811 552 457 099 -29 576 0 46 825 9 285 900 x x  

 

Nekustamā īpašuma nodokļu sadalījums pa  termiņiem  

 

Kods Nodokļa nosaukums 

Pārskata perioda beigās (eiro) Pārskata perioda sākumā (eiro) 

līdz 

vienam 

gadam 

1–2 gadi 3–5 gadi 
vairāk nekā 

5 gadi 

līdz vienam 

gadam 
1–2 gadi 3–5 gadi 

vairāk nekā 5 

gadi 

ZEM Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 161 889  110 499  23 448  137 083  115 941  73 027  18 595  82 717  

EKA Nekustamā īpašuma nodoklis par 

ēkām un būvēm 

60 654  34 872  5 255  16 397  52 184  14 885  2 996  19 080  

MAJ Nekustamā īpašuma nodoklis par 

mājokļiem 

50 973  30 672  4 910  26 358  33 068  17 430  3 421  14 711  



 

94 

 

Kopā 273 516  176 043  33 613  179 838  201 193  105 342  25 012  116 508  

 

Piešķirtie nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi 

  

Kods, 

nosaukums 
Atvieglojuma veids/apraksts Pārskata periodā 

Iepriekšējā pārskata 

periodā 

4.1.1.0.  Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 50 210 68 498 

  1991. gada barikāžu dalībnieki 1 274 1 033 

  Daudzbērnu ģimenēm un aizbildņu ģimenēm 27 005 25 588 

  
Iedzīvotājiem, kuru īpašumā vai valdījumā ir zeme, kura invadēta ar Sosnovska 

latvāņiem 
340 381 

  Īpašums cietis stihiskā nelaimē 0 58 

  

Maznodrošinātām personām – līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa summas 

par periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas personas 

statusam, attiecībā uz Nekustamā īpašuma nodokļa likuma 3. panta pirmās daļas 

2. punktā minētajiem objektiem 

105 312 

  Par invaliditāti un ģimenēm, kurās ir invalīdi 3 737 5 085 

  Par īpašumā esošo vienu mājokli (SN) 0 19 943 

  Pēc pašvaldības saistošiem noteikumiem-Goda novadniekiem 314 323 



 

95 

 

  

Personām aprēķinātā nodokļa summa ir samazināma par 50 procentiem, bet ne 

vairāk par 500 eiro, par šā likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktā minētajiem 

nekustamā īpašuma nodokļa objektiem — dzīvojamām mājām neatkarīgi no tā, vai 

tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām 

nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas veids ir dzīvošana, un tām piekritīgo zemi 

personai, ja šai personai (pašai vai kopā ar laulāto) vai tās laulātajam taksācijas gada 

1. janvārī ir trīs vai vairāk bērni vecumā līdz 18 gadiem (arī aizbildnībā esoši vai 

audžuģimenē ievietoti bērni) vai bērni līdz 24 gadu vecumam, kuri iegūst vispārējo, 

profesionālo vai augstāko izglītību, un ja personai vai tās laulātajam šajā objektā ir 

deklarētā dzīvesvieta kopā ar vismaz trim no minētajiem bērniem 

867 1 298 

  Personām, kas piedalījušās Černobiļas AES avārijas seku likvidācijā 347 506 

  

Politiski represētajām personām par zemi un individuālo dzīvojamo māju apbūvē 

ietilpstošajām ēkām, kas ir šo personu īpašumā vai valdījumā vismaz piecus gadus, 

nekustamā īpašuma nodokļa summa  samazināma par 50 procentiem, ja nekustamais 

īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā 

10 015 10 407 

  Sabiedriskā labuma organizācijām 266 631 

  

Trūcīgām personām – 90 procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par 

periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas personas 

statusam, attiecībā uz Nekustamā īpašuma nodokļa likuma 3. panta pirmās daļas 

2. punktā minētajiem objektiem 

1 296 497 

  Uzņēmējiem par investīcijas ieguldījumu jaunā NĪN objektā 4 219 2 082 

  Vientuļajiem pensionāriem 425 354 

4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 54 143 60 009 



 

96 

 

  
Pēc pašvaldības saistošiem noteikumiem-par ražošanas ēkām un komercdarbībā 

izmantotajām ēkām 
931 1 016 

  Personām, kas piedalījušās Černobiļas AES avārijas seku likvidācijā 101 0 

  Sabiedriskā labuma organizācijām 174 174 

  Saimnieciskās darbības aizliegums saistībā ar Covid-19 pandēmiju 25 864 0 

  

Trūcīgām personām – 90 procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par 

periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas personas 

statusam, attiecībā uz Nekustamā īpašuma nodokļa likuma 3. panta pirmās daļas 

2. punktā minētajiem objektiem 

876 0 

  Uzņēmējiem par investīcijas ieguldījumu jaunā NĪN objektā 26 197 58 819 

4.1.3.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 58 063 42 296 

  Atlaides par mājokli deklarētajām personām pēc saistošajiem noteikumiem 9 102 8 875 

  Daudzbērnu ģimenēm un aizbildņu ģimenēm 13 373 12 224 

  Īpašums cietis stihiskā nelaimē 0 22 

  

Maznodrošinātām personām – līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa summas 

par periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas personas 

statusam, attiecībā uz Nekustamā īpašuma nodokļa likuma 3. panta pirmās daļas 

2. punktā minētajiem objektiem 

160 192 

  Par invaliditāti un ģimenēm, kurās ir invalīdi 1 375 1 151 

  Pēc pašvaldības saistošiem noteikumiem-Goda novadniekiem 31 246 



 

97 

 

  

Personām aprēķinātā nodokļa summa ir samazināma par 50 procentiem, bet ne 

vairāk par 500 eiro, par šā likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktā minētajiem 

nekustamā īpašuma nodokļa objektiem — dzīvojamām mājām neatkarīgi no tā, vai 

tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām 

nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas veids ir dzīvošana, un tām piekritīgo zemi 

personai, ja šai personai (pašai vai kopā ar laulāto) vai tās laulātajam taksācijas gada 

1. janvārī ir trīs vai vairāk bērni vecumā līdz 18 gadiem (arī aizbildnībā esoši vai 

audžuģimenē ievietoti bērni) vai bērni līdz 24 gadu vecumam, kuri iegūst vispārējo, 

profesionālo vai augstāko izglītību, un ja personai vai tās laulātajam šajā objektā ir 

deklarētā dzīvesvieta kopā ar vismaz trim no minētajiem bērniem 

26 525 

  Personām, kas piedalījušās Černobiļas AES avārijas seku likvidācijā 117 124 

  

Politiski represētajām personām par zemi un individuālo dzīvojamo māju apbūvē 

ietilpstošajām ēkām, kas ir šo personu īpašumā vai valdījumā vismaz piecus gadus, 

nekustamā īpašuma nodokļa summa  samazināma par 50 procentiem, ja nekustamais 

īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā 

2 735 3 322 

  

Trūcīgām personām – 90 procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par 

periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas personas 

statusam, attiecībā uz Nekustamā īpašuma nodokļa likuma 3. panta pirmās daļas 

2. punktā minētajiem objektiem 

748 351 

  Uzņēmējiem par investīcijas ieguldījumu jaunā NĪN objektā 30 154 15 138 

  Vientuļajiem pensionāriem 242 126 

Kopā 162 416 170 803 

 

  



 

98 

 

Pārskats par aizņēmumiem  

 

Aizdevējs Mērķis 

Parakstī

šanas 

datums 

Atmaksa

s termiņš 

Aizņēmu

ma 

līguma 

summa 

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Darījumi 

Cits samazinājums/ 

palielinājums, kas 

nav darījums (-,+) 
Parāds uz 

pārskata 

perioda 

beigām 

(2.+3.+5.+ 

7.) 

palielinājums (+) samazinājums (-)  

no gada 

sākuma 

pārskata 

periodā 

no gada 

sākuma 

pārskata 

periodā 

no gada 

sākuma 

pārskata 

periodā 

B D E F 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Valsts kase 

Ieguldījums 

PSIA 

Vangažu avots 

“Ūdenssaimni

ecības 

projekta 

īstenošanai” 

19.07. 

2013 

20.07. 

2023 
84 574 22 223 0 0 -8 907 -2 227 0 0 13 316 

Valsts kase 

KPFI projekts 

“Inčukalna 

pamatskolas 

un Vangažu 

vidusskolas 

renovācija” 

03.07. 

2012 

20.06. 

2022 
859 148 135 647 0 0 -90 437 -22 609 0 0 45 210 

Valsts kase 

ELFLA 

projekta 

“Grants ceļu 

atjaunošana 

Mālpils 

09.04. 

2020 

20.03. 

2030 
46 789 46 789 0 0 0 0 0 0 46 789 



 

99 

 

novadā” 

īstenošanai 

Valsts kase 

ERAF 

Uzņēmējdarbī

bas 

veicināšanai 

nepieciešamās 

infrastruktūras 

attīstība, Piena 

iela 

06.09. 

2018 

20.08. 

2048 
56 260 53 773 0 0 -915 -494 0 0 52 858 

Valsts kase 

ERAF 

Uzņēmējdarbī

bas 

veicināšanai 

nepieciešamās 

infrastruktūras 

attīstība, 

Rikteres iela 

06.08. 

2018 

20.07. 

2048 
65 000 46 880 0 0 -2 344 -586 0 0 44 536 

Valsts kase 

ERAF 

Uzņēmējdarbī

bas 

veicināšanai 

nepieciešamās 

intrastruktūras 

attīstība, 

Rūpniecības 

iela 

06.08. 

2018 

20.07. 

2048 
75 000 42 000 0 0 -2 100 -525 0 0 39 900 

Valsts kase 
ES projekts 

“Infrastruktūr

as attīstība 

25.10. 

2018 

20.09. 

2043 

2 026 

411 
1 941 121 0 0 -85 324 -21 331 0 0 1 855 797 



 

100 

 

Inčukalna 

novadā, veicot 

ieguldījumus 

komercdarbīb

as attīstībai” 

Valsts kase 

Grants ceļu 

pārbūve 

Krimuldas 

novadā 

02.07. 

2020 

20.12. 

2029 
683 972 283 890 0 0 -231 538 -7 886 0 0 52 352 

Valsts kase 

Pašvaldības  

ēkas 

Vangažos 

Parka ielā 2 

rekonstrukcija 

07.07. 

2008 

20.06. 

2023 
463 856 79 954 0 0 -31 992 -7 998 0 0 47 962 

Valsts kase 
PII Minka 

rekonstrukcija 

07.05. 

2008 

20.04. 

2023 
426 862 73 557 0 0 -29 443 -7 361 0 0 44 114 

Valsts kase 

Pirmsskolas 

izglītības 

iestādes 

“Krimulda” 

ēkas 

rekonstrukcija 

17.04. 

2013 

20.04. 

2023 

1 195 

212 
323 035 0 0 -129 213 -32 303 -1 -1 193 821 

Valsts kase 

PSIA 

“Vangažu 

avots” 

pamatkapitāla 

palielināšana 

21.05. 

2008 

20.05. 

2023 
498 005 85 487 0 0 -34 377 -8 594 0 0 51 110 



 

101 

 

Valsts kase 

Sporta 

kompleksa ar 

peldbaseinu 

būvei 

13.06. 

2002 

30.04. 

2022 
426 862 40 452 0 0 -20 219 0 0 0 20 233 

Valsts kase 

Vangažu PII 

“Jancis” jumta 

rekonstrukcija 

02.05. 

2006 

02.01. 

2027 
338 643 103 585 0 0 -16 789 -4 197 0 0 86 796 

Valsts kase 

Vangažu 

vidusskolas 

logu nomaiņa, 

PII “Jancis” 

rekonstrukcija

s projekts 

12.05. 

2005 

20.04. 

2025 
156 516 35 287 0 0 -8 082 -2 021 0 0 27 205 

Valsts kase 

Investīciju 

projektu 

īstenošanai 

28.10. 

2019 

20.08. 

2038 

3 783 

184 
3 537 888 0 0 -245 300 -61 325 0 0 3 292 588 

Valsts kase 

Krimuldas 

vidusskolas 

stadiona 

rekonstrukcija

i 

06.05. 

2021 

20.04. 

2026 
400 000 0 400 000 0 0 0 0 0 400 000 

Valsts kase 

P-139/2018 - 

pašvaldības 

autonomo 

funkciju 

veikšanai 

nepieciešamā 

transporta 

11.04. 

2018 

20.03. 

2025 
221 900 221 900 0 0 -52 211 -13 053 0 0 169 689 



 

102 

 

(jauna 

autobusa) 

iegāde 

Valsts kase 

P-178/2016 - 

Fasādes 

remonts 

Siguldas 

Mākslu skolā 

“Baltais 

Flīģelis” 

26.07. 

2016 

20.07. 

2031 
37 794 28 552 0 0 -2 656 -664 0 0 25 896 

Valsts kase 

P-179/2016 - 

Dienesta 

viesnīcas ēkas 

pārbūve par 

Laurenču 

sākumskolas 

mācību 

korpusu Puķu 

ielā 2, Siguldā 

26.07. 

2016 

20.07. 

2041 
426 584 365 034 0 0 -17 592 -4 398 0 0 347 442 

Valsts kase 

P-180/2020 - 

SIA” Siguldas 

Sporta 

serviss” 

pamatkapitāla 

palielināšanai 

Covid-19 

izplatības seku 

mazināšanai 

10.07. 

2020 

20.06. 

2021 
133 300 133 300 0 0 -133 300 0 0 0 0 



 

103 

 

Valsts kase 

P-198/2017 – 

Pils ielas 

(krustojums ar 

Pils, Cēsu, 

Līvkalna 

ielām) 

apļveida 

krustojuma 

atjaunošana 

Siguldā, 

Siguldas 

novadā 

24.05. 

2017 

20.05. 

2032 
105 805 85 422 0 0 -7 428 -1 857 0 0 77 994 

Valsts kase 

P-199/2017 – 

P. Brieža ielas 

(no P. Brieža, 

Lauktehnikas 

un Vildogas 

ielām) 

apļveida 

krustojuma 

atjaunošana 

24.05. 

2017 

20.05. 

2032 
93 510 75 486 0 0 -6 564 -1 641 0 0 68 922 

Valsts kase 

P-201/2021 – 

projekta 

“Jūdažu ielas 

pārbūve 

Siguldā, 

Siguldas 

novadā” 

īstenošanai 

16.06. 

2021 

20.05. 

2036 
782 000 0 573 405 

253 

435 
0 0 -1 -1 573 404 



 

104 

 

Valsts kase 

P-205/2015 – 

Siguldas pils 

kompleksa 

saimn. ēkas 

Pils ielā 16 

pārbūve 

16.06. 

2015 

20.06. 

2030 
574 582 383 078 0 0 -40 324 -10 081 0 0 342 754 

Valsts kase 

P-21/2016 – 

Siguldas 

sporta 

kompleksa 

projektēšana 

un būvniecība 

29.02. 

2016 

20.02. 

2041 

6 355 

406 
5 307 120 0 0 -262 080 -65 520 0 0 5 045 040 

Valsts kase 

P-237/2017 – 

Siguldas 

Jaunās pils 

pārbūves un 

restaurācijas 

būvprojekta 

izstrāde un 

ekspertīze. 

01.06. 

2017 

20.05. 

2022 
71 172 25 122 0 0 -16 748 -4 187 0 0 8 374 

Valsts kase 

P-238/2017 – 

Skolas ēkas 

pārbūves un 

Siguldas 

Valsts 

ģimnāzijas 

mācību 

korpusa 

būvprojekta 

01.06. 

2017 

20.05. 

2022 
120 740 42 618 0 0 -28 412 -7 103 0 0 14 206 



 

105 

 

izstrāde un 

ekspertīze. 

Valsts kase 

P-242/2018 – 

Mores amatu 

māja -Ēdnīcas 

pārbūve par 

Amatu māju, 

katlu mājas 

pārbūve par 

sociālās 

aprūpes centru 

un katlu mājas 

novietošana 

01.06. 

2018 

20.05. 

2038 
296 240 234 750 0 0 -10 152 -3 403 0 0 224 598 

Valsts kase 

P-247/2020 – 

projekta 

“Pirmsskolas 

izglītības 

iestādes 

“Tornīši” un 

Allažu 

pamatskolas 

izglītības 

grupu 

paplašināšana

” īstenošanai 

17.08. 

2020 

20.07. 

2035 
343 744 236 660 107 084 0 0 0 0 0 343 744 

Valsts kase 

P-248/2020 – 

projekta 

“Atbrīvotāju 

ielas pārbūve” 

īstenošanai 

17.08. 

2020 

20.07. 

2035 
657 700 657 700 0 0 0 0 0 0 657 700 



 

106 

 

Valsts kase 

P-248/2021 – 

projekta”Mier

a ielas seguma 

atjaunošanai 

Inčukalnā”īste

nošanai 

29.06. 

2021 

20.06. 

2031 
97 407 0 0 0 0 0 0 0 0 

Valsts kase 

P-25/2019 – 

ERAF 

projekta 

(Nr.8.1.2.0/17

/I/005) 

“Siguldas 

Valsts 

ģimnāzijas un 

Siguldas 

1.pamatskolas 

atjaunošana, 

pārbūve un 

materiāltehnis

kās bāzes 

modernizācija

” īstenošanai 

05.03. 

2019 

20.02. 

2044 

13 834 

742 

13 834 

742 
0 0 -248 916 0 0 0 13 585 826 

Valsts kase 

P-256/2015 – 

Jumta 

siltināšana un 

seguma 

atjaunošana 

sporta zāles 

fasādes, 

vestibila un 2 

klašu remonts 

22.07. 

2015 

20.06. 

2030 
94 383 64 584 0 0 -6 624 -1 656 0 0 57 960 



 

107 

 

Siguldas 1. 

pamatskolā 

Valsts kase 

P-257/2015 – 

Fasādes un 

iekštelpu 

remonts, 

skatuves 

iekārtu iegāde 

un 

uzstādīšana, 

koncertzāles 

akustisko 

paneļu iegāde, 

uzstādīšanas 

ventilācijas 

modernizācija 

“Baltais 

flīģelis” 

22.07. 

2015 

20.06. 

2030 
83 464 57 135 0 0 -5 860 -1 465 0 0 51 275 

Valsts kase 

P-258/2021 – 

SIA”Siguldas 

sporta 

serviss”pamat

kapitāla 

palielināšanai 

Covid-19 

izplatības seku 

mazināšanai 

06.07. 

2021 

20.06. 

2022 
111 130 0 111 130 0 0 0 0 0 111 130 

Valsts kase 

P-267/2019 – 

Starptautiski 

nozīmīga 

pasākuma 

13.11. 

2019 

20.10. 

2034 
406 950 380 259 0 0 0 0 0 0 380 259 



 

108 

 

nodrošināšana

i 

nepieciešamās 

Peldu ielas, 

Siguldā, 

Siguldas 

novadā, 

avārijas seku 

likvidēšanai 

Valsts kase 

P-285/2019 – 

ERAF 

projekta 

“Kultūra, 

vēsture, 

arhitektūra 

Gaujas un 

laika lokos” 

īstenošanai 

09.12. 

2019 

20.11. 

2044 
2 075 170 2 075 170 0 0 -133 871 -69 082 0 0 1 941 299 

Valsts kase 

P-293/2020 – 

ERAF 

projekta 

(Nr.5.5.1.0/17

/I/004) 

“Kultūra, 

vēsture, 

arhitektūra 

Gaujas un 

laika lokos” 

īstenošanai 

10.09. 

2020 

20.08. 

2045 
692 260 485 163 78 185 0 -27 925 -6 993 0 0 535 423 



 

109 

 

Valsts kase 

P-326/2015 – 

PII Saulīte 

teritorijas 

labiekārtošana

s darbu 

veikšana 

26.08. 

2015 

20.08. 

2030 
175 924 120 393 0 0 -12 348 -3 087 0 0 108 045 

Valsts kase 

P-327/2015 – 

PII Ābelīte 

remonts 

26.08. 

2015 

20.08. 

2030 
33 890 23 205 0 0 -2 380 -595 0 0 20 825 

Valsts kase 

P-328/2015 – 

Laurenču 

sākumskolas 

pagrabstāva 

rekonstrukcija 

/ pārbūve un 

kāpņu izbūve 

Laurenču ielā 

7, Siguldā, 

Siguldas 

novadā 

26.08. 

2015 

20.08. 

2030 
79 130 54 171 0 0 -5 556 -1 389 0 0 48 615 

Valsts kase 

P-329/2017 – 

Lakstīgalas, 

Ziedu, 

Lāčplēša (no 

Ziedu ielas 

līdz Jāņa 

Čakstes ielai), 

Jāņa Čakstes 

ielas 

asfaltbetona 

06.07. 

2017 

20.06. 

2032 
142 586 114 816 0 0 -9 984 -2 496 0 0 104 832 



 

110 

 

seguma 

vienlaidus 

remonts 

Siguldā, 

Siguldas 

novadā 

Valsts kase 

P-333/2017 – 

Siguldas 1. 

pamatskolas 

pārbūve 

03.07. 

2017 

20.06. 

2022 
33 335 11 646 0 0 -7 764 -1 941 0 0 3 882 

Valsts kase 

P-335/2017 – 

Kalna ielas 

(no valsts 

galvenā 

autoceļa A2 

līdz Noliktavu 

ielai) 

asfaltbetona 

seguma 

vienlaidus 

remonts 

Siguldā, 

Siguldas 

novadā. 

06.07. 

2017 

20.06. 

2032 
105 150 84 640 0 0 -7 360 -1 840 0 0 77 280 

Valsts kase 

P-341/2016 –

Laurenču ielas 

atjaunošana 

Siguldā, P-

341/2016 

22.11. 

2016 

20.11. 

2031 
48 847 37 620 0 0 -3 420 -855 0 0 34 200 



 

111 

 

Valsts kase 

P-342/2016 – 

Gājēju celiņa 

izbūve 

Strēlnieku ielā 

posmā no 

Pulkveža 

Brieža ielas 

līdz Gāles 

ielai, P 

342/2016 

22.11. 

2016 

20.11. 

2031 
85 240 65 824 0 0 -5 984 -1 496 0 0 59 840 

Valsts kase 

P-343/2016 – 

Siguldas 

novada 

administrācija

s un kultūras 

nama ēkas 

vienkāršotā 

atjaunošana 

Zinātnes ielā 7 

22.11. 

2016 

20.11. 

2031 
122 911 94 908 0 0 -8 628 -2 157 0 0 86 280 

Valsts kase 

P-353/2015 – 

Pils ielas no 

Cēsu ielas līdz 

Raiņa ielai un 

Cēsu ielas no 

Raiņa ielas 

līdz Pils ielai 

asfaltbetona 

seguma 

vienlaidus 

remonts 

Siguldā, 

09.09. 

2015 

20.09. 

2030 
37 367 25 584 0 0 -2 624 -656 0 0 22 960 



 

112 

 

Siguldas 

novadā. 

Valsts kase 

P-354/2016 – 

Televīzijas 

ielas pārbūve 

posmā no 

Līvkalna ielas 

līdz Dārza 

ielai, Siguldā, 

Siguldas 

novadā 

30.11. 

2016 

20.11. 

2031 
329 605 249 260 0 0 -22 660 -5 665 0 0 226 600 

Valsts kase 

P-379/2016 – 

Jaunās 

Laurenču 

sākumskolas 

mācību 

korpusu 

automašīnu 

stāvlaukuma 

izbūve 

28.12. 

2016 

20.12. 

2031 
132 520 102 300 0 0 -9 300 -2 325 0 0 93 000 

Valsts kase 

P-380/2016 – 

Līvkalna ielas 

pārbūve 

posmā no 

Krišjāņa 

Barona ielas 

līdz 

Televīzijas 

ielai Siguldā, 

28.12. 

2016 

20.12. 

2031 
271 200 206 844 0 0 -18 804 -4 701 0 0 188 040 



 

113 

 

Siguldas 

novadā 

Valsts kase 

P-429/2015 – 

Ēkas Skolas 

ielā 3, 

Siguldā, 

Siguldas 

novadā, telpu 

remonts 

pirmsskolas 

izglītības 

iestādes 

darbības 

nodrošināšana

i 

15.12. 

2015 

20.12. 

2030 
105 617 75 479 0 0 -7 548 -1 887 0 0 67 931 

Valsts kase 

P-433/2015 – 

Autostāvvietu 

izbūve 

Institūta ielā 

un Mores ielā, 

Peltēs, 

Siguldas 

pagastā, 

Siguldas 

novadā 

15.12. 

2015 

20.12. 

2030 
23 324 16 120 0 0 -1 612 -403 0 0 14 508 

Valsts kase 

P-434/2015 – 

Gājēju celiņa 

izbūve 

Zaļkalna ielā 

un Klusās 

ielas pārbūve 

15.12. 

2015 

20.12. 

2030 
36 207 25 000 0 0 -2 500 -625 0 0 22 500 



 

114 

 

Allažu 

pagastā, 

Siguldas 

novadā 

Valsts kase 

P-436/2015 – 

Siguldas 

novada 

pašvaldības 

ceļu un ielu 

investīciju 

projekts - 4 

objekti 

16.12. 

2015 

20.12. 

2030 
299 023 213 520 0 0 -21 352 -5 338 0 0 192 168 

Valsts kase 

P-447/2017 – 

Paparžu ielas 

pārbūve 

Siguldā, 

Siguldas 

novadā 

17.08. 

2017 

20.08. 

2032 
78 090 63 309 0 0 -5 388 -1 347 0 0 57 921 

Valsts kase 

P-447/2018 – 

sociālo iestāžu 

investīciju 

projekta 

“Sociālās 

aprūpes mājas 

“Gaismiņas”, 

Stīveros, 

Allažu 

pagastā, 

Siguldas 

novadā 

vienkāršotā 

02.08. 

2018 

20.07. 

2028 
203 206 170 283 0 0 -21 972 -5 493 0 0 148 311 



 

115 

 

fasādes 

atjaunošana” 

īstenošanai 

Valsts kase 

P-448/2017 – 

Allažu 

pamatskolas 

atjaunošana 

(energoefektiv

itātes 

paaugstināšan

a) Skolas ielā 

5, Allažos 

17.08. 

2017 

20.08. 

2032 
393 462 324 441 0 0 -27 612 -6 903 0 0 296 829 

Valsts kase 

P-448/2018 – 

Grants 

seguma 

atjaunošana 

un apaugumu 

noņemšana 

autoceļiem: 

Pullēni–

Strazdiņi; 

Vecumnieki - 

Bisenieki; 

Vecumnieki–

Pullēni; 

Baznīca–

kapliča; 

Pansionāts – 

Alkšņi un 

autoceļam: 

Kalni–Pādes, 

Allažu 

07.08. 

2018 

28.07. 

2028 
280 300 234 856 0 0 -30 304 -7 576 0 0 204 552 



 

116 

 

pagastā, 

Siguldas 

novadā 

Valsts kase 

P-457/2017 – 

PII Pasaciņa 

ēkas Skolas 3, 

Siguldā, 

Siguldas 

novadā telpu 

atjaunošana 

25.08. 

2017 

20.08. 

2027 
186 053 135 783 0 0 -20 116 -5 029 0 0 115 667 

Valsts kase 

P-480/2020 – 

ERAF 

projekta 

(Nr.5.5.1.0/17

/I/004) 

“Kultūra, 

vēsture, 

arhitektūra 

Gaujas un 

laika lokos” 

īstenošanai 

07.12. 

2020 

20.11. 

2045 
113 570 0 47 611 0 -3 408 -1 136 0 0 44 203 

Valsts kase 

P-481/2020 –

ERAF 

projekta 

(Nr.8.1.2.0/17

/I/005) 

“Siguldas 

Valsts 

ģimnāzijas un 

07.12. 

2020 

20.11. 

2045 
106 600 106 600 0 0 0 0 0 0 106 600 



 

117 

 

Siguldas 

1.pamatskolas 

atjaunošana, 

pārbūve un 

materiāltehnis

kās bāzes 

modernizācija

” īstenošanai 

Valsts kase 

P-517/2018 –

Siguldas 

novada 

pašvaldības 

pirmsskolas 

izglītības 

iestāžu un 

Allažu 

pamatskolas 

iekštelpu 

atjaunošana 

31.08. 

2018 

20.08. 

2028 
404 819 339 202 0 0 -43 768 -10 942 0 0 295 434 

Valsts kase 

P-533/2017 – 

Autoceļa A2-

Mednieki-

V85(Jūdaži) 

grants seguma 

remonts 

Siguldas 

pagastā, 

Siguldas 

novadā 

02.10. 

2017 

20.09. 

2032 
139 950 115 432 0 0 -9 824 -2 456 0 0 105 608 



 

118 

 

Valsts kase 

P-534/2017 –

Uzņēmējdarbī

bas atbalsta 

pasākumi 

Siguldas 

novada 

pašvaldības 

ražošanas 

apbūvei 

piegulošajās 

teritorijās” 

īstenošanai 

02.10. 

2017 

20.09. 

2027 
384 981 239 355 0 0 -35 460 -8 865 0 0 203 895 

Valsts kase 

P-540/2018 –

Miera ielas 

seguma 

pārbūve un 

asfaltbetona 

virskārtas 

atjaunošana 

Pulkveža 

Brieža ielā, 

Siguldā, 

Siguldas 

novadā, 

Lāčplēša ielā, 

Siguldā, 

Siguldas 

novadā, 

Birztalu ielā, 

Allažos, 

Siguldas 

novadā 

14.09. 

2018 

20.09. 

2028 
789 200 661 230 0 0 -85 320 -21 330 0 0 575 910 



 

119 

 

Valsts kase 

P-594/2017 – 

Nākotnes ielas 

pārbūve 

posmā no 

Tilta ielas līdz 

Riekstu ielai 

18.10. 

2017 

20.10. 

2032 
82 400 67 056 0 0 -5 588 -1 397 0 0 61 468 

Valsts kase 

P-626/2017 – 

Jāņa Poruka 

ielas pārbūve 

ar lietusūdens 

kanalizācijas 

sistēmas un 

lietusūdens 

attīrīšanas 

sistēmas 

iekārtu izbūvi. 

02.11. 

2017 

20.10. 

2032 
693 390 573 840 0 0 -47 820 -11 955 0 0 526 020 

Valsts kase 

P-67/2019 –

Meldru ielas 

un Doņu ielas 

pārbūve 

Siguldā, 

Siguldas 

novadā 

10.05. 

2019 

20.04. 

2034 
770 720 686 664 0 0 -50 864 -12 716 0 0 635 800 

Valsts kase 

P-68/2017 - 

EKII projekta 

(Nr. EKII-

2/6)Siltumnīc

efekta gāzu 

emisiju 

samazināšana 

21.03. 

2017 

20.03. 

2037 

5 653 

509 
4 058 925 0 0 -249 780 -62 445 0 0 3 809 145 



 

120 

 

Siguldas 

novada 

Kultūras 

centra ēkā 

Valsts kase 

P-68/2019 –

Grants 

autoceļa 9427 

P8-“Pelītes” 

(posmā no 

valsts 

reģionālā 

autoceļa P8 

Inciems–

Sigulda–

Ķegums līdz 

autoceļam 

9427 “Egles” 

–“Rugāji” 

pārbūve 

Siguldas 

pagastā, 

Siguldas 

novadā 

10.05. 

2019 

20.04. 

2034 

1 186 

080 
1 098 900 0 0 -81 400 -20 350 0 0 1 017 500 

Valsts kase 

P-690/2017 – 

Gājēju celiņa 

izbūve 

autoceļa V83 

posmā no 

Televīzijas 

ielas līdz 

Nākotnes ielai 

Aiguldā, 

20.12. 

2017 

20.12. 

2032 
57 880 47 136 0 0 -3 928 -982 0 0 43 208 



 

121 

 

Siguldas 

novadā 

Valsts kase 

P-69/2017 – 

Siguldas 

novada 

administrācija

s un kultūras 

nama ēkas 

vienkāršotā 

atjaunošana 

Zinātnes ielā 

II 

21.03. 

2017 

20.03. 

2031 
234 257 184 950 0 0 -16 440 -4 110 0 0 168 510 

Valsts kase 

P-69/2019 – 

EKII projekta 

(Nr.EKII-1/5) 

“Siltumnīcefe

kta gāzu 

emisiju 

samazināšana 

valsts nozīmes 

arhitektūras 

piemineklī Nr. 

8333 “Jaunā 

pils” īstenošan

ai 

10.05. 

2019 

20.04. 

2044 
753 370 719 970 0 0 -277 620 -4 915 0 0 442 350 

Valsts kase 

P-692/2017 – 

Kult. iestādes 

investīciju 

projekta 

Siguldas 

Kultūras 

28.12. 

2017 

20.12. 

2037 

1 107 

755 
935 068 0 0 -55 004 -13 751 0 0 880 064 



 

122 

 

centra pārbūve 

par zema 

patēriņa 

enerģijas ēku. 

Valsts kase 

P-693/2018 –

Grants 

seguma 

atjaunošana 

un apaugumu 

noņemšana 

autoceļiem 

Siguldas 

novadā 

29.11. 

2018 

20.11. 

2028 
152 450 128 384 0 0 -16 048 -4 012 0 0 112 336 

Valsts kase 

P-710/2018 – 

ERAF 

projekta 

(Nr.5.5.1.0/17

/I/004) 

“Kultūra, 

vēsture, 

arhitektūra 

Gaujas un 

laika lokos” 

īstenošanai 

10.12. 

2018 

20.11. 

2043 

1 104 

130 
699 705 0 0 -30 069 -7 524 0 0 669 636 

Valsts kase 

P-71/2020 –

ELFLA 

projekta 

“Siguldas 

novada 

pašvaldības 

trīs grants ceļu 

25.03. 

2020 

20.03. 

2035 
302 670 260 044 0 0 -223 138 0 0 0 36 906 



 

123 

 

posmu 

pārbūve 

Siguldas un 

Mores 

pagastos” 

īstenošanai 

Valsts kase 

P-72/2020 –

ELFLA 

projekta 

“Siguldas 

novada 

pašvaldības 

trīs grants ceļu 

posmu 

pārbūve 

Allažu un 

Mores 

pagastos” 

īstenošanai 

25.03. 

2020 

20.03. 

2035 
489 990 195 711 0 0 -133 993 0 0 0 61 718 

Valsts kase 

P-77/2018 –

ERAF 

5.6.2.0/16/I/02

0 - Siguldas 

Pils 

kompleksa 

ēku pārbūve, 

revitalizācija 

uzņēmējdarbī

bas atbalstam 

07.03. 

2018 

20.02. 

2038 
632 479 283 866 0 0 -16 456 -4 114 0 0 267 410 



 

124 

 

Valsts kase 

P-78/2018 –

ERAF 

5.6.2.0/16/I/02

0 - Siguldas 

Pils 

kompleksa 

ēku pārbūve, 

revitalizācija 

uzņēmējdarbī

bas atbalstam 

07.03. 

2018 

20.02. 

2038 

1 744 

521 
1 523 313 0 0 -88 308 -22 077 0 0 1 435 005 

Valsts kase 

PP-21/2018 –

Investīciju 

projektu 

īstenošanai 

(saistību 

pārjaunošana) 

15.08. 

2018 

20.02. 

2033 

5 861 

100 
4 602 911 0 0 -598 116 -149 529 0 0 4 004 795 

Valsts kase 

Projekta 

“Grants ceļa 

Sidgunda-

Ezeri-

Kārde”2. un 3. 

posma 

īstenošanai 

03.12. 

2020 

20.11. 

2040 
105 000 31 500 73 500 22 598 0 0 0 0 105 000 

Valsts kase 

Projekta 

“Jaunās un 

Krasta ielas 

pārbūve” 

īstenošanai 

06.10. 

2020 

20.09. 

2040 
385 955 230 178 155 777 0 0 0 0 0 385 955 



 

125 

 

Valsts kase 

P-305/2021 – 

Enerģētikas 

ielas un tās 

inženierkomu

nikāciju 

pārbūve 

īstenošanai 

03.08. 

2021 

22.07. 

2041 
89 093 0 89 093 0 0 0 0 0 89 093 

Valsts kase 

P-304/2021 –

Vainagu ielas 

pārbūve 

Siguldā, 

Siguldas 

novadā 

īstenošanai 

03.08. 

2021 

21.07. 

2036 
115 000 0 110 174 10 829 0 0 0 0 110 174 

Valsts kase 

P-395/2021 –

projekta 

“Mālpils 

novada 

vidusskolas 

mācību telpu 

remonts un 

labiekārtošana

, 

elektrosadales 

tīkla pārbūve” 

īstenošanai 

13.09. 

2021 

20.08. 

2041 
127 410 0 127 410 0 0 0 0 0 127 410 

Valsts kase 

P-394/2021 –

projekta 

“Grants ceļa 

Baņģi–

13.09. 

2021 

20.08. 

 

2041 

469 570 0 68 951 68 951 0 0 0 0 68 951 



 

126 

 

Pilskalni 

pārbūve” 

īstenošanai 

Valsts kase 

P-396/2021 –

ERAF 

projekta 

(Nr.3.3.1.0/20

/I/015) 

“Uzņēmējdarb

ības atbalsta 

pasākumi 

Siguldas 

novada 

pašvaldības 

ražošanas 

apbūvei 

pieguļošajās 

teritorijās–

Limbu ceļa 

pārbūve” 

īstenošanai 

15.09. 

2021 

20.08. 

2036 
141 718 0 136 879 0 0 0 0 0 136 879 

Valsts kase 

P-487/2021 –

KF projekta 

(Nr.5.2.1.2/20

/A/001) “Zaļo 

un dārza 

atkritumu 

kompostēšana

s laukuma 

izveide 

Siguldas 

29.10. 

2021 

21.10. 

2041 
307 500 0 299 319 

103 

048 
0 0 0 0 299 319 



 

127 

 

novadā” 

īstenošanai 

Valsts kase 

P-488/2021 –

ERAF 

projekta 

(Nr.5.6.2.0/20

/I/006) 

“Lauku ielas 

pārbūve, 

teritorijas 

revitalizācija 

uzņēmējdarbī

bas atbalstam” 

īstenošanai 

29.10. 

2021 

20.10. 

2036 
327 351 0 327 351 

225 

101 
0 0 0 0 327 351 

Valsts kase 

P-568/2021 –

projekta 

“Amatu mājas 

izglītības 

iestādes 

mājturības, 

tehnoloģiju un 

mākslas 

nodarbībām, 

mūžizglītības 

pasākumiem 

un amatu 

prasmju 

darbnīcu 

izveidei 

pārbūve” 

īstenošanai 

10.12. 

2021 

20.11. 

2041 
451 040 0 90 200 90 200 0 0 0 0 90 200 



 

128 

 

x x x x 67 690 722 51 785 305 2 796 069 774 162 -4 265 211 -798 970 -2 -2 50 316 161 

 

Pārskats par galvojumiem  

 

Aizdevējs Mērķis Aizņēmējs 
Parakstīšana

s datums 

Atmaksas 

termiņš 

Galvojum

a līguma 

summa  

Galvotā 

aizņēmum

a līguma 

summa  

Neatmaksā

tā summa, 

kurai nav 

iestājies 

maksāšana

s termiņš 

(uz 

pārskata 

gada 

sākumu) 

Darījumi 
Neatma

ksātā 

summa, 

kurai 

nav 

iestājies 

maksāša

nas 

termiņš 

(uz 

pārskata 

perioda 

beigām)  

(3.+4.+6.

) 

palielinājums (+) samazinājums (-) 

no gada 

sākuma 

pārskat

a 

periodā 

no gada 

sākuma 

pārskat

a 

periodā 

B D E F G 1 2 3 4 5 6 7 12 

Valsts 

kase 

A1/1/1/14/814E

S Kohēzijas 

fonda finansētā 

PR 

“Ūdensaimniecī

bas” 

pakalpojumu 

attīstība 

Siguldas pilsētā 

SIA 

“Saltavots” 
24.10.2014 20.12.2025 506 490 506 490 162 096 0 0 0 0 162 096 



 

129 

 

Valsts 

kase 

A1/1/13/372 – 

Kohēzijas fonda 

PR 

Ūdenssaimniecī

bas 

pakalpojumu 

attīstība 

Siguldas 

novadā, 

Siguldas pilsētā, 

3. kārta 

SIA 

“Saltavots” 
01.08.2013 20.06.2023 429 707 429 707 35 260 0 0 -14 104 -3 526 21 156 

Valsts 

kase 

A1/1/18/472 – 

Galvojums 

“Ūdenssaimniec

ības 

pakalpojumu 

attīstība 

Siguldas 

notekūdeņu 

aglomerācijā 

V.kārta, Nr. 

5.3.1.0/16/I/001 

SIA 

“Saltavots” 
19.07.2018 20.06.2028 249 000 249 000 201 900 0 0 -26 920 -6 730 174 980 



 

130 

 

Valsts 

kase 

A1/1/20/549 – 

Projekta 

“Ūdensapgādes 

tīklu 

paplašināšanas 

būvdarbi Eiropas 

Savienības 

Kohēzijas fonda 

līdzfinansētā 

ūdenssaimniecība

s projekta 

“Ūdenssaimniecī

bas pakalpojumu 

attīstība Siguldas 

notekūdeņu 

aglomerācijā, V 

kārta” Nr. 

5.3.1.0/16/I/001 

aktivitāšu 

teritorijā” 

īstenošanai 

SIA 

“Saltavots” 
13.08.2020 20.07.2030 67 400 67 400 67 400 0 0 -3 630 -1 822 63 770 

Valsts 

kase 

A1/1/20/551-KF 

projekta Nr. 

5.3.1.0/16/I/001 

“Ūdenssaimniec

ības 

pakalpojumu 

attīstība 

Siguldas 

notekūdeņu 

aglomerācijā, V 

SIA 

“Saltavots” 
13.08.2020 20.07.2030 69 210 69 210 69 210 0 0 -3 725 -1 871 65 485 



 

131 

 

kārta”  

īstenošanai 

Valsts 

kase 

“Centralizētās 

notekūdeņu 

savākšanas 

sistēmas 

ierīkošana 

Inčukalnā” 

PSIA 

“Vangažu 

avots” 

03.07.2018 20.06.2043 373 233 373 233 357 390 0 0 -15 884 -3 971 341 506 

Valsts 

kase 

“Centralizētās 

notekūdeņu 

savākšanas 

sistēmas 

ierīkošana 

Inčukalnā” 

2. kārta 

PSIA 

“Vangažu 

avots” 

18.07.2019 20.06.2044 272 598 272 598 261 508 0 0 -11 128 -2 782 250 380 

Valsts 

kase 

ERAF projekts 

“Ūdenssaimniecī

bas attīstība 

Inčukalna novada 

Inčukalna ciemā” 

PSIA 

“Vangažu 

avots” 

24.09.2014 20.12.2039 150 209 150 209 114 000 0 0 -6 000 -1 500 108 000 

Valsts 

kase 

infrastruktūras 

uzlabošana 

SIA 

“Norma K” 
20.11.2018 20.11.2048 554 574 554 574 545 868 0 0 -15 804 -1 080 530 064 



 

132 

 

Valsts 

kase 

infrastruktūras 

uzlabošana 

SIA 

“Norma K” 
22.09.2016 20.09.2046 387 000 387 000 329 476 0 0 -9 409 290 320 067 

Valsts 

kase 

infrastruktūras 

uzlabošana 

SIA 

“Norma K” 
25.11.2014 20.12.2044 422 549 422 549 251 940 0 0 -7 956 -10 003 243 984 

Valsts 

kase 

KF projekti 

siltumenerģijas 

ražošanas 

efektivitātes 

paaugstināšanai, 

zudumu 

samazināšana” 

SIA 

“Vangažu 

namsaimnie

ks” 

09.06.2015 20.05.2040 2 279 588 2 279 588 1 099 710 0 0 -56 392 -14 098 
1 043 

318 

KOPĀ: 
5 761 558 5 761 558 3 495 758 0 0 

-170 

952 
-47 093 

3 324 

806 

 

 

 



 

133 

 

4. SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADĀ PLĀNOTĀS 

AKTIVITĀTES 

2022. gada 1. februāra domes sēdē apstiprināts 

Siguldas novada pašvaldības 2022. gada 

budžets 52,49 miljonu eiro apmērā, ko veido 

ieņēmumu prognoze 43 806 697 eiro un 

8 201 401 eiro līdzekļu atlikums no 2021. 

gada, kā arī plānotā aizņēmumu saņemšana no 

Valsts kases 486 321 eiro apmērā. Kopējais 

pašvaldības budžets tiek sadalīts, novirzot 

48 787 971 eiro budžeta izdevumu segšanai, 

aizdevumu pamatsummas atmaksai Valsts 

kasei 3 667 436 eiro, ieguldījumiem 

pašvaldības kapitālsabiedrību pamatkapitālā 

338 073 eiro, kā arī 2022. gada beigās plānojot 

atlikumu 16 793 eiro apmērā. 

2022. gadā lielāko pašvaldības apvienotā 

pamatbudžeta ieņēmumu īpatsvaru – 56,89% 

apmērā veido ieņēmumi no iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa 24 919 834 eiro un 

ieņēmumi no nekustamā īpašuma nodokļa – 2 

755 470 eiro jeb 6,29%. Budžetu veido arī 

ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem – 5,38% un pārējie ieņēmumi 

(azartspēļu nodoklis un dabas resursu 

nodoklis, valsts un pašvaldības nodevas, 

ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma) – 

1,29%, kā arī ieņēmumi no pašvaldības 

īpašuma atsavināšanas 4,56%, valsts un 

pašvaldību budžetu transfertiem – 25,59%. 

2022. gadā tiks saņemta arī dotācija no 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 213 

131 eiro apmērā, kā arī speciālā valsts budžeta 

dotācija 1 882 585 eiro apmērā. Svarīgi 

atzīmēt, ka pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 

aprēķinam izmanto pašvaldību izdevumus 

raksturojošus, no pašvaldību darbības 

neatkarīgus statistikas rādītājus: iedzīvotāju 

skaitu, bērnu skaitu vecumā līdz 6 gadiem, 

bērnu un jauniešu skaitu vecumā no 7 līdz 18 

gadiem, darbspējas vecumu pārsniegušo 

iedzīvotāju skaitu, kā arī pašvaldības teritorijas 

platību kvadrātkilometros, ko ar koeficientu 

aprēķiniem veido no datiem, kas uzkrāti 

datubāzēs. 

Lielākie izdevumi 2022. gada budžetā 

paredzēti izglītībai 44,2%, sportam un kultūrai 

plānoti 7,9%, sabiedriskās kārtības 

nodrošināšanai 1,5%, vides aizsardzībai – 

0,8%, ekonomiskai darbībai, tai skaitā ielu un 

ceļu uzturēšanai un remontdarbiem 14,8%. 

Pašvaldības teritorijas un mājokļu 

apsaimniekošanai plānoti 11,3%. 

Izpildvaras nodrošināšanai, aizņēmumu 

apkalpošanas izdevumiem un aizņēmumu 

procentu segšanai, un savstarpējo norēķinu par 

citu pašvaldību izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem finansēšanai 7,5%, savukārt 

sociālajai aizsardzībai – 11,3% un atbalstam 

ģimenēm ar bērniem 0,7%. 

Šogad Siguldas novada attīstības 

nodrošināšanai plānots saņemt aizņēmumus no 

Valsts kases 486 321 eiro apmērā, kas 

paredzēti Mores Amatu mājas pārbūvei, 

Jūdažu ielas pārbūves pabeigšanai, kā arī zaļo 

un dārza atkritumu kompostēšanas laukuma 

būvniecības pabeigšanai. Papildus tam plānots 

pieprasīt aizņēmuma līdzekļus būvniecības 

darbu pabeigšanai Krimuldas pagastā, tiek 

izskatīta iespēja aizņēmuma līdzekļus 

piesaistīt Mālpils pagasta infrastruktūras 

sakārtošanai, kā arī citiem darbiem izglītības 

iestāžu remontdarbos. 

Pašvaldības saistību apmērs 2022. gadā tiek 

plānots 3 867 985 eiro, sasniedzot kopējo 

saistību apjomu 12% apmērā pret plānotajiem 

pamatbudžeta ieņēmumiem. 

Kopumā 2022. gadā, tāpat kā iepriekš, 

pašvaldība turpinās izglītības infrastruktūras 

sakārtošanu, projektējot vairāku ēku pārbūvi 

tuvākajos gados, tāpat turpināsies mērķtiecīgi 

iesāktā ielu un ceļu infrastruktūras 

sakārtošana, tostarp pielietojot grantēto ielu un 

ceļu apstrādi ar dubultās virsmas tehnoloģiju. 

Budžetā paredzētie remontdarbi tika plānoti 

kontekstā ar situāciju, ka valstī ir pieaugušas 

energoresursu cenas, tāpēc pašvaldība 2022. 

gadā kā prioritāti izvirza pašvaldības ēku 

energoefektivitātes izvērtēšanu, kā arī 

automātisku regulēšanas sistēmu uzstādīšanu 



 

134 

 

esošo ēku apkures sistēmām, kas ļaus operatīvi 

veikt nepieciešamās korekcijas apkures 

nodrošināšanai telpās.  

Ņemot vērā mainīgos epidemioloģiskos 

apstākļus un energoresursu cenu pieaugumu, 

pašvaldība turpinās pilnveidot sociālo atbalstu, 

plānojot pašvaldības deklarētajiem 

iedzīvotājiem, īpaši tām grupām, kurām tas 

visvairāk nepieciešams, tostarp mērķtiecīgu 

atbalsta programmu ēdināšanai pašvaldības 

izglītības iestādēs no pirmsskolas vecuma līdz 

9. klasei. 2022. gadā liels izaicinājums turpinās 

būt kultūras dzīves un satura nodrošinājums 

laikā, kamēr ir pandēmija, un arī pēc tam. 

Pašvaldība turpinās elastīgi reaģēt uz 

pandēmijas radītajiem apstākļiem un sekām 

iedzīvotāju un uzņēmējdarbības atbalsta 

kontekstā, stiprinot tūrisma jomu un vienotu 

Siguldas novada informācijas un 

komunikācijas telpu, nepazaudējot kopienu 

identitātes un vērtības.  

Pašvaldība 2022. gadā turpinās attīstīt Siguldas 

novada ID kartes piedāvātās priekšrocības 

visiem novada iedzīvotājiem, jo pēc novadu 

reformas ir būtiski pieaudzis potenciālais 

priekšrocību saņēmēju skaits un uzņēmēju 

skaits, kas var izmantot ID kartes sniegtās 

priekšrocības. Tāpat šajā gadā turpināsies 

darbs pie Sigulda novada mobilās lietotnes 

iespēju paplašināšanas, nodrošinot novada 

skolēniem iespēju norēķināties par ēdināšanu 

visās novada skolās, izmantojot Siguldas 

novada ID karti, kas ir ērts norēķināšanās veids 

un kalpo kā atskaites sistēma vecākiem, ka 

bērni pilnvērtīgi paēduši. 

 
  



 

135 

 

5. SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS PAR 

PUBLISKĀ GADA PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU  

 

 

 

  



 

136 

 

6. REVIDENTU ATZINUMS PAR SIGULDAS NOVADA 

PAŠVALDĪBAS 2021. GADA PĀRSKATU  

 



 

137 

 

 

 



 

138 

 

 


